



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 110/2025



Vencedor(es) do(s) Lote(s)

Fornecedor: HOSPMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA A SAUDE LTDA - 37.621.404/0001-02

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia R\$
1	60.000,00	COMP.	AAS 100 MG	IMEC	IMEC	R\$ 0,03	R\$ 1.800,00	R\$ 0,12	R\$ 7.200,00	R\$ 0,09
1	10.000,00	COMP.	ACICLOVIR 200 MG	PHALAB	PHALAB	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00	R\$ 0,43
1	1.000,00	TB	ACICLOVIR 50MG/G CREME TUBO 10 GRAMAS	CIMED	CIMED	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00	R\$ 6,44	R\$ 6.440,00	R\$ 4,14
1	50.000,00	COMP.	ACIDO FOLICO 5 MG	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,05	R\$ 2.500,00	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00	R\$ 0,10
1	10.000,00	COMP.	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDOS	PRATI	PRATI	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00	R\$ 1,22	R\$ 12.200,00	R\$ 0,82
1	3.500,00	FR	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO FRASCO 10 ML	PRATI	PRATI	R\$ 0,90	R\$ 3.150,00	R\$ 3,28	R\$ 11.480,00	R\$ 2,38
1	25.000,00	COMP.	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,20	R\$ 5.000,00	R\$ 1,19	R\$ 29.750,00	R\$ 0,99
1	250,00	UND	ALGINATO DE CALCIO (HIDROGEL) TUBO 30 GRAMAS PAPAIA 4 CREME/POMADA/GEL USO DERMATOLÓGICO TUBO 30 GRAMAS	FORMULAR	FORMULAR	R\$ 12,60	R\$ 3.150,00	R\$ 22,01	R\$ 5.502,50	R\$ 9,41
1	5.000,00	COMP.	ALOPURINOL 300MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	R\$ 1,21	R\$ 6.050,00	R\$ 0,71
1	10.000,00	COMP.	ALOPURINOL 100MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	R\$ 0,74	R\$ 7.400,00	R\$ 0,49
1	5.000,00	FR	AMBROXOL 15MG/5 ML XAROPE PEDIÁTRICO	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,65	R\$ 8.250,00	R\$ 6,07	R\$ 30.350,00	R\$ 4,42
1	6.000,00	FR	AMBROXOL 30MG/5 ML XAROPE ADULTO	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,80	R\$ 10.800,00	R\$ 5,89	R\$ 35.340,00	R\$ 4,09
1	50.000,00	COMP.	AMOXICILINA 500MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,20	R\$ 10.000,00	R\$ 0,60	R\$ 30.000,00	R\$ 0,40
1	10.000,00	FR	AMOXICILINA 50 MG/ML	CIMED	CIMED	R\$ 2,30	R\$ 23.000,00	R\$ 7,49	R\$ 74.900,00	R\$ 5,19
1	20.000,00	COMP.	AMOXICILINA 500CLAVULANATO 125	SANDOZ	SANDOZ	R\$ 0,90	R\$ 18.000,00	R\$ 3,49	R\$ 69.800,00	R\$ 2,59
1	5.000,00	FR	AMOXICILINA250CLAVULANATO 250/62,5	SANDOZ	SANDOZ	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00	R\$ 19,00	R\$ 95.000,00	R\$ 13,00
1	30.000,00	COMP.	ANLÓDIPINO 10MG	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00	R\$ 0,15
1	70.000,00	COMP.	ANLÓDIPINO 5 MG	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,05	R\$ 3.500,00	R\$ 0,16	R\$ 11.200,00	R\$ 0,11
1	30.000,00	COMP.	ATENÓLÓL 100 MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00	R\$ 0,17
1	20.000,00	COMP.	ATENÓLÓL 25MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00	R\$ 0,08
1	50.000,00	COMP.	ATENÓLÓL 50 MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00	R\$ 0,21	R\$ 10.500,00	R\$ 0,13
1	30.000,00	COMP.	AZITROMICINA 500 MG	PHALAB	PHALAB	R\$ 0,70	R\$ 21.000,00	R\$ 1,47	R\$ 44.100,00	R\$ 0,77
1	2.000,00	FR	AZITROMICINA 200 MG/ML	PHALAB	PHALAB	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00	R\$ 10,32	R\$ 20.640,00	R\$ 6,32
1	400,00	FR	BECLOMETASONA, SOL.INALANTE OU AEROSOL 400MCG/DOSE	CHIESI	CHIESI	R\$ 18,20	R\$ 7.280,00	R\$ 42,95	R\$ 17.180,00	R\$ 24,75
1	1.000,00	FR	BECLOMETASONA, SOL.INALANTE OU AEROSOL 200MCG/DOSE FRASCO 200 DOSES	CHIESI	CHIESI	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00	R\$ 28,83	R\$ 28.830,00	R\$ 16,33
1	1.000,00	FR	BECLOMETASONA, SOL.INALANTE OU AEROSOL 50MCG/DOSE FRASCO 200 DOSES	CHIESI	CHIESI	R\$ 9,80	R\$ 9.800,00	R\$ 22,16	R\$ 22.160,00	R\$ 12,36
1	1.000,00	FR	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25 MG/ML FRASCO 20 ML	HIPOLABO R	HIPOLABOR	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00	R\$ 2,50

1	800,00	FR	BROMETO DE IPATRÓPIO AEROSOL 20 MCG OU 0,02/DOSE. FRASCO 10 ML	BOEHRINGER	BOEHRINGER	R\$ 9,49	R\$ 7.592,00	R\$ 21,94	R\$ 17.552,00	R\$ 12,45
1	1.000,00	FR	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML GOTAS PARA INALAÇÃO FRASCO 20 ML	TEUTO	TEUTO	R\$ 12,90	R\$ 12.900,00	R\$ 32,31	R\$ 32.310,00	R\$ 19,41
1	500,00	FR	BROMIDRATO DE FENOTEROL 100 MCG / DOSE FRASCO 200 DOSES	BOEHRINGER	BOEHRINGER	R\$ 14,90	R\$ 7.450,00	R\$ 31,73	R\$ 15.865,00	R\$ 16,83
1	2.000,00	FR	BUDESONIDA 32 MCG SOL NASAL FRASCO 120 DOSES	E.M.S	E.M.S	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00	R\$ 37,19	R\$ 74.380,00	R\$ 27,19
1	1.500,00	FR	BUDESONIDA 50MCG SOL NASAL FRASCO 120 DOSES	ACHE	ACHE	R\$ 12,00	R\$ 18.000,00	R\$ 40,48	R\$ 60.720,00	R\$ 28,48
1	1.500,00	FR	BUDESONIDA 64 MCG SOL NASAL FRASCO 120 DOSES	E.M.S	E.M.S	R\$ 14,00	R\$ 21.000,00	R\$ 37,57	R\$ 56.355,00	R\$ 23,57
1	2.000,00	FR	CALCIOVITAMINA D 400 UI	SANOFI	SANOFI	R\$ 5,20	R\$ 10.400,00	R\$ 13,67	R\$ 27.340,00	R\$ 8,47
1	30.000,00	COMP.	CAPTOPRIL 25MG	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00	R\$ 0,16	R\$ 4.800,00	R\$ 0,10
1	25.000,00	COMP.	CAVERDILOL 12.5 MG	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,12	R\$ 3.000,00	R\$ 0,29	R\$ 7.250,00	R\$ 0,17
1	25.000,00	COMP.	CAVERDILOL 25 MG	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,11	R\$ 2.750,00	R\$ 0,26	R\$ 6.500,00	R\$ 0,15
1	25.000,00	COMP.	CAVERDILOL 3.125 MG	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,12	R\$ 3.000,00	R\$ 0,29	R\$ 7.250,00	R\$ 0,17
1	25.000,00	COMP.	CAVERDILOL 6.25 MG	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,12	R\$ 3.000,00	R\$ 0,25	R\$ 6.250,00	R\$ 0,13
1	40.000,00	COMP.	CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDOS	UNIAO Q.	UNIAO Q.	R\$ 0,30	R\$ 12.000,00	R\$ 1,24	R\$ 49.600,00	R\$ 0,94
1	8.000,00	FR	CEFALEXINA SUSP 250MG/ML FRASCO 60 ML	TEUTO	TEUTO	R\$ 2,50	R\$ 20.000,00	R\$ 8,32	R\$ 66.560,00	R\$ 5,82
1	5.000,00	TUB	CETOCONAZOL 20MG/G CREME	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00	R\$ 6,45	R\$ 32.250,00	R\$ 3,95
1	4.000,00	COMP.	CICLOBENZAPRINA 10MG	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,60	R\$ 2.400,00	R\$ 1,22	R\$ 4.880,00	R\$ 0,62
1	20.000,00	COMP.	CLINDAMICINA 300MG	UNIAO.Q	UNIAO.Q	R\$ 0,40	R\$ 8.000,00	R\$ 1,48	R\$ 29.600,00	R\$ 1,08
1	40.000,00	COMP.	CIPROFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO	PRATI	PRATI	R\$ 0,20	R\$ 8.000,00	R\$ 0,70	R\$ 28.000,00	R\$ 0,50
1	8.000,00	COMP.	CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,30	R\$ 2.400,00	R\$ 0,69	R\$ 5.520,00	R\$ 0,39
1	1.500,00	TB	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2 GELEIA	PHALAB	PHALAB	R\$ 5,20	R\$ 7.800,00	R\$ 11,18	R\$ 16.770,00	R\$ 5,98
1	1.000,00	TB	COLAGENASE CLORAFENICOL 0,6U/G0,01G/G POMADA TUBO 30 GRAMAS	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 11,20	R\$ 11.200,00	R\$ 23,94	R\$ 23.940,00	R\$ 12,74
1	20.000,00	COMP.	COMPLEXO B COMPRIMIDOS	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00	R\$ 0,26	R\$ 5.200,00	R\$ 0,17
1	3.000,00	FR	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,60	R\$ 7.800,00	R\$ 5,69	R\$ 17.070,00	R\$ 3,09
1	1.200,00	TB	DEXAMETASONA CREME 0,1 TUBO 10G TÓPICO	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,89	R\$ 2.268,00	R\$ 4,70	R\$ 5.640,00	R\$ 2,81
1	20.000,00	COMP.	DEXCLOFERINAMINA 2 MG	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00	R\$ 0,11
1	4.000,00	FR	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO DE, SOLUÇÃO ORAL, OU XAROPE DE 0,4MG/ML FRASCO 120ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00	R\$ 5,29	R\$ 21.160,00	R\$ 3,29
1	20.000,00	COMP.	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00	R\$ 0,13
1	10.000,00	COMP.	DIGOXINA 0,25	PHALAB	PHALAB	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00	R\$ 0,41	R\$ 4.100,00	R\$ 0,24
1	4.000,00	FR	DIPIRONA 500 MG/ML GOTAS	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00	R\$ 2,38	R\$ 9.520,00	R\$ 1,38
1	90.000,00	COMP.	DIPIRONA SODICA 500 MG COMPRIMIDOS	GREENFARMA	GREENFARMA	R\$ 0,10	R\$ 9.000,00	R\$ 0,38	R\$ 34.200,00	R\$ 0,28
1	90.000,00	COMP.	ENALAPRIL, MALEATO DE, 20MG COMPRIMIDOS	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,08	R\$ 7.200,00	R\$ 0,20	R\$ 18.000,00	R\$ 0,12
1	50.000,00	COMP.	ENALAPRIL, MALEATO DE 10MG	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00	R\$ 0,09
1	40.000,00	COMP.	ENALAPRIL, MALEATO DE, 5MG COMPRIMIDOS	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,05	R\$ 2.000,00	R\$ 0,13	R\$ 5.200,00	R\$ 0,08
1	40.000,00	COMP.	ESPIRONOLACTONA 25 MG	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,14	R\$ 5.600,00	R\$ 0,29	R\$ 11.600,00	R\$ 0,15

1	5.000,00	COMP.	ESPIRONOLACTONA CPR 100 MG COMPRIMIDOS	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00	R\$ 0,34
1	15.000,00	COMP.	FLUCONAZOL 150 MG	MEDQUIM ICA	MEDQUIMIC A	R\$ 0,56	R\$ 8.400,00	R\$ 1,22	R\$ 18.300,00	R\$ 0,66
1	45.000,00	COMP.	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDOS	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,12	R\$ 5.400,00	R\$ 0,27	R\$ 12.150,00	R\$ 0,15
1	50.000,00	COMP.	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDOS	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00	R\$ 0,06
1	60.000,00	COMP.	GLICLAZIDA 30MG	PHALAB	PHALAB	R\$ 0,29	R\$ 17.400,00	R\$ 0,62	R\$ 37.200,00	R\$ 0,33
1	200.000,00	COMP.	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDOS	CIMED	CIMED	R\$ 0,05	R\$ 10.000,00	R\$ 0,14	R\$ 28.000,00	R\$ 0,09
1	1.500,00	TB	HIDROCORTISONA 10 MG/G CREME DERMATOLÓGICO	TEUTO	TEUTO	R\$ 4,70	R\$ 7.050,00	R\$ 10,84	R\$ 16.260,00	R\$ 6,14
1	3.000,00	FR	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	IMEC	IMEC	R\$ 3,10	R\$ 9.300,00	R\$ 6,97	R\$ 20.910,00	R\$ 3,87
1	70.000,00	COMP.	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDOS	VITAMEDI C	VITAMEDIC	R\$ 0,10	R\$ 7.000,00	R\$ 0,35	R\$ 24.500,00	R\$ 0,25
1	7.000,00	FR	IBUPROFENO SUSPENSÃO ORAL 50 MG/ML FRASCO 30 ML	NATULAB	NATULAB	R\$ 1,00	R\$ 7.000,00	R\$ 4,11	R\$ 28.770,00	R\$ 3,11
1	1.000,00	COMP.	IRBESARTANA 150 MGHIDROCLORODIAZIDA 12,5MG	EUROFAR MA	EUROFARM A	R\$ 0,65	R\$ 650,00	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00	R\$ 1,33
1	5.000,00	TB	ITRACONAZOL 100 MG	E.M.S	E.M.S	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00	R\$ 4,31	R\$ 21.550,00	R\$ 3,31
1	10.000,00	COMP.	IVERMECTINA 6MG	VITAMEDI C	VITAMEDIC	R\$ 0,74	R\$ 7.400,00	R\$ 1,65	R\$ 16.500,00	R\$ 0,91
1	30.000,00	UND	LANCETA PARA PUNÇÃO DIGITAL	GTECH	GTECH	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00	R\$ 0,28	R\$ 8.400,00	R\$ 0,18
1	6.000,00	COMP.	LEVODOPA CARBIDOPA 250 MG 25 MG	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,22	R\$ 1.320,00	R\$ 0,63	R\$ 3.780,00	R\$ 0,41
1	10.000,00	COMP.	LEVODOPA BENSERAZIDA 200MG 50MG	ACHE	ACHE	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00	R\$ 0,79	R\$ 7.900,00	R\$ 0,59
1	6.000,00	COMP.	LEVODOPA BENSERAZIDA 100 MG 25 MG	ROCHE	ROCHE	R\$ 0,15	R\$ 900,00	R\$ 0,60	R\$ 3.600,00	R\$ 0,45
1	12.000,00	COMP.	LEVONORGESTRE 0,15 MG ETINILESTRADIOL 0,03MG - COMPTIMIDO	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,09	R\$ 1.080,00	R\$ 0,24	R\$ 2.880,00	R\$ 0,15
1	25.000,00	COMP.	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG	MERCK	MERCK	R\$ 0,14	R\$ 3.500,00	R\$ 0,38	R\$ 9.500,00	R\$ 0,24
1	10.000,00	COMP.	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG	MERK	MERK	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00	R\$ 0,47	R\$ 4.700,00	R\$ 0,29
1	25.000,00	COMP.	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG	MERK	MERK	R\$ 0,13	R\$ 3.250,00	R\$ 0,32	R\$ 8.000,00	R\$ 0,19
1	20.000,00	COMP.	LORATADINA 10MG COMPRIMIDOS	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00	R\$ 0,14
1	8.000,00	FR	LORATADINA SOLUÇÃO ORAL 1MG/ML FRASCO 100 ML	CIMED	CIMED	R\$ 2,10	R\$ 16.800,00	R\$ 5,16	R\$ 41.280,00	R\$ 3,06
1	300.000,00	COMP.	LOSARTANA POTASSICA 50MG	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,06	R\$ 18.000,00	R\$ 0,16	R\$ 48.000,00	R\$ 0,10
1	300.000,00	COMP.	METFORMINA, CLORIDRATO DE, 850MG - COMPRIMIDOS	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,10	R\$ 30.000,00	R\$ 0,29	R\$ 87.000,00	R\$ 0,19
1	30.000,00	COMP.	METILDOPA 250MG COMPRIMIDOS	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,43	R\$ 12.900,00	R\$ 1,15	R\$ 34.500,00	R\$ 0,72
1	10.000,00	COMP.	METOCLOPRAMIDA 10 MG	BELFAR	BELFAR	R\$ 0,07	R\$ 700,00	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00	R\$ 0,11
1	3.000,00	FR	METOCLOPRAMIDA 4 MG/ ML GOTAS	AIRELA	AIRELA	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00	R\$ 1,55
1	50.000,00	COMP.	METOPROLOL 25 MG	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 0,25	R\$ 12.500,00	R\$ 0,80	R\$ 40.000,00	R\$ 0,55
1	10.000,00	COMP.	METOPROLOL 100 MG	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00	R\$ 1,30	R\$ 13.000,00	R\$ 0,80
1	30.000,00	COMP.	METOPROLOL 50 MG	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00	R\$ 1,06	R\$ 31.800,00	R\$ 0,76
1	3.500,00	TB	METRONIDAZOL 100 mg/g (10) CREME VAGINAL	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 4,00	R\$ 14.000,00	R\$ 9,81	R\$ 34.335,00	R\$ 5,81
1	20.000,00	COMP.	METRONIDAZOL 250MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00	R\$ 0,31	R\$ 6.200,00	R\$ 0,21
1	1.800,00	FR	METRONIDAZOL 40MG/ML	E.M.S	E.M.S	R\$ 2,75	R\$ 4.950,00	R\$ 6,52	R\$ 11.736,00	R\$ 3,77

1	3.200,00	TB	MICONAZOL 20 MG/G, NITRATO DE, CREME 2 TÓPICO DERMATOLÓGICO BISNAGA 28 GRAMAS	HIPOLABO R	HIPOLABOR	R\$ 5,00	R\$ 16.000,00	R\$ 12,43	R\$ 39.776,00	R\$ 7,43
1	5.000,00	TB	MICONAZOL CREME VAGINAL	PRATI	PRATI	R\$ 3,90	R\$ 19.500,00	R\$ 16,42	R\$ 82.100,00	R\$ 12,52
1	1.500,00	ENVEL.	MUVINLAX 14g	LIBBS	LIBBS	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00	R\$ 2,46	R\$ 3.690,00	R\$ 1,46
1	3.000,00	TB	NEOMICINA BACITRACINA - POMADA	PRATI	PRATI	R\$ 1,45	R\$ 4.350,00	R\$ 3,58	R\$ 10.740,00	R\$ 2,13
1	5.000,00	COMP.	NIFEDIPINO 10 MG COMPRIMIDOS /CAPS	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 0,16	R\$ 800,00	R\$ 0,47	R\$ 2.350,00	R\$ 0,31
1	5.000,00	COMP.	NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDOS	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	R\$ 0,53	R\$ 2.650,00	R\$ 0,33
1	1.500,00	FR	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/ML FRASCO 50 ML	PRATI	PRATI	R\$ 2,30	R\$ 3.450,00	R\$ 5,79	R\$ 8.685,00	R\$ 3,49
1	20.000,00	COMP.	NITROFURATOÍNA 100 MG COMPRIMIDOS/CPS	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00	R\$ 0,55	R\$ 11.000,00	R\$ 0,34
1	10.000,00	COMP.	NORETISTERONA 0, 35 MG COMPRIMIDO	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00	R\$ 0,25
1	500,00	UND	OLEO DE GIRASSOL FRASCO 200 ML PARA USO EM FERIMENTOS CICATRIZANTE TÓPICO	NUTRIEX	NUTRIEX	R\$ 4,02	R\$ 2.010,00	R\$ 10,35	R\$ 5.175,00	R\$ 6,33
1	500,00	FR	ÓLEO MINERAL USO INTERNO E EXTERNO 100 ML	NUTRIEX	NUTRIEX	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00	R\$ 8,97	R\$ 4.485,00	R\$ 4,77
1	40.000,00	COMP.	OMEPRAZOL 20MG CAPSULAS	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00	R\$ 0,26	R\$ 10.400,00	R\$ 0,16
1	7.000,00	COMP.	OMESARTANA MEDOXOMILA HIDROCLORODIAZIDA 4025MG	EUROFAR MA	EUROFARM A	R\$ 0,34	R\$ 2.380,00	R\$ 0,67	R\$ 4.690,00	R\$ 0,33
1	5.000,00	COMP.	ONDANSETRONA 4MG	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00	R\$ 0,32
1	5.000,00	COMP.	ONDANSETRONA 8MG	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00	R\$ 0,61	R\$ 3.050,00	R\$ 0,37
1	3.000,00	COMP.	OXIBUTININA 5MG	APSEN	APSEN	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00	R\$ 0,89	R\$ 2.670,00	R\$ 0,54
1	900,00	UND	PAPAINA 4 CREME/POMADA/GEL USO DERMATOLÓGICO TUBO 30 GRAMAS	FORMULA R	FORMULAR	R\$ 5,20	R\$ 4.680,00	R\$ 13,11	R\$ 11.799,00	R\$ 7,91
1	60.000,00	UND	PARACETAMOL 500 MG CPR. COMPRIMIDOS	PRATI	PRATI	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00	R\$ 0,22	R\$ 13.200,00	R\$ 0,14
1	15.000,00	FR	PARACETAMOL SOL ORAL 200MG/ML FRASCO 10 ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,80	R\$ 12.000,00	R\$ 2,46	R\$ 36.900,00	R\$ 1,66
1	4.000,00	FR	PREDNISOLONA 3MG/ML SOLUÇÃO	PRATI	PRATI	R\$ 4,85	R\$ 19.400,00	R\$ 14,81	R\$ 59.240,00	R\$ 9,96
1	12.000,00	COMP.	PREDNISONA 20MG CPR COMPRIMIDOS	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,17	R\$ 2.040,00	R\$ 0,49	R\$ 5.880,00	R\$ 0,32
1	12.000,00	COMP.	PREDNISONA 5MG - CPR COMPRIMIDOS	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,14	R\$ 1.680,00	R\$ 0,41	R\$ 4.920,00	R\$ 0,27
1	30.000,00	COMP.	PROPANOLOL, CLORIDRATO DE, 40MG - COMPRIMIDOS	UNIAO Q.	UNIAO Q.	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00	R\$ 0,11
1	1.800,00	COMP.	RANITIDINA 150 MG CP COMPRIMIDOS	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 0,65	R\$ 1.170,00	R\$ 1,38	R\$ 2.484,00	R\$ 0,73
1	1.500,00	FR	RANITIDINA 15MG/ML SUSP FRASCO 100 ML	NOVA QUIMICA	NOVA QUIMICA	R\$ 1,75	R\$ 2.625,00	R\$ 3,48	R\$ 5.220,00	R\$ 1,73
1	3.000,00	TB	SALBUTAMOL 100MCG/JATO 200 DOSES	TEUTO	TEUTO	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00	R\$ 14,82	R\$ 44.460,00	R\$ 10,82
1	3.500,00	ENVEL.	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL PÓ P/ SOL. ORAL, SACHÉ / ENVELOPE 27,9GR	NATULAB	NATULAB	R\$ 0,80	R\$ 2.800,00	R\$ 1,69	R\$ 5.915,00	R\$ 0,89
1	10.000,00	COMP.	SIMETICONA 40 MG	BELFAR	BELFAR	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00	R\$ 0,15
1	6.000,00	COMP.	SIMETICONA 75 MG/ML GOTAS	NATULAB	NATULAB	R\$ 1,25	R\$ 7.500,00	R\$ 2,70	R\$ 16.200,00	R\$ 1,45
1	50.000,00	COMP.	SINVASTATINA 20MG - CPR COMPRIMIDOS	CIMED	CIMED	R\$ 0,13	R\$ 6.500,00	R\$ 0,29	R\$ 14.500,00	R\$ 0,16
1	5.000,00	POTES	SULFADIAZINA DE PRATA 400g	NATIVITA	NATIVITA	R\$ 19,90	R\$ 99.500,00	R\$ 72,14	R\$ 360.700,00	R\$ 52,24
1	3.000,00	FR	SULFAMETOXAZOL TRIMET. SUSP. ORAL 200MG40MG	E.M.S	E.M.S	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00	R\$ 3,50

1	3.000,00	FR	100ML SULFAMETOXAZOLTRIMET. SUSP. ORAL 400MG80MG/ML FRASCO 100 ML	PRATI	PRATI	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00	R\$ 7,22	R\$ 21.660,00	R\$ 4,22
1	30.000,00	COMP.	SULFAMETOXAZOLTRIMETR OPINA 400MG80MG COMPRIMIDOS	PRATI	PRATI	R\$ 0,26	R\$ 7.800,00	R\$ 0,65	R\$ 19.500,00	R\$ 0,39
1	3.000,00	UND	SULFATO DE NEOMICINA BACITRACINA 5MG/G250UI/G POMADA TUBO 10 GRAMAS	PRATI	PRATI	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00	R\$ 3,87	R\$ 11.610,00	R\$ 2,37
1	3.000,00	FR	SULFATO FERROSO 25 MG/FE - SOL. ORAL/GTS FRASCO 30 ML	AIRELA	AIRELA	R\$ 2,60	R\$ 7.800,00	R\$ 5,48	R\$ 16.440,00	R\$ 2,88
1	30.000,00	COMP.	SULFATO FERROSO 40MG	NUNESFAR RMA	NUNESFAR MA	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00	R\$ 0,06
1	800,00	FR	TIMOLOL MELEATO COLÍRIO 2,5 MG/ML FRASCO 5 ML	TEUTO	TEUTO	R\$ 9,50	R\$ 7.600,00	R\$ 18,66	R\$ 14.928,00	R\$ 9,16
1	40.000,00	UND	Tiras Reagentes Fitas Match II	METCH 2	METCH 2	R\$ 0,35	R\$ 14.000,00	R\$ 0,76	R\$ 30.400,00	R\$ 0,41
1	2.500,00	COMP.	VITAMINA D 2000UI	EUROFAR MA	EUROFARM A	R\$ 0,29	R\$ 725,00	R\$ 0,54	R\$ 1.350,00	R\$ 0,25
1	2.500,00	COMP.	ZINCO 20MG COMPRIMIDOS	NUNESFAR RMA	NUNESFAR MA	R\$ 0,26	R\$ 650,00	R\$ 0,64	R\$ 1.600,00	R\$ 0,38
Subtotal Lote R\$ 998.700,00										
3	1.000,00	AMP	AMICACINA 250 MG/ML AMPOLA 2 ML	FRESENIU S	FRESENIUS	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00	R\$ 7,88	R\$ 7.880,00	R\$ 3,68
3	2.000,00	AMP	AMIODARONA 200MG	FRESENIU S	FRESENIUS	R\$ 3,10	R\$ 6.200,00	R\$ 4,27	R\$ 8.540,00	R\$ 1,17
3	2.000,00	AMP	AMIODARONA AMP 100MG	FRESENIU S	FRESENIUS	R\$ 4,10	R\$ 8.200,00	R\$ 5,91	R\$ 11.820,00	R\$ 1,81
3	2.500,00	AMP	AMPICILINA 1 G INJETÁVEL FRASCO- AMPOLA	TEUTO	TEUTO	R\$ 4,90	R\$ 12.250,00	R\$ 7,73	R\$ 19.325,00	R\$ 2,83
3	2.500,00	AMP	ATROPINA 0,25ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,25	R\$ 3.125,00	R\$ 1,87	R\$ 4.675,00	R\$ 0,62
3	8.000,00	AMP	BENZILPENICILINA 1200.000 UI INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,90	R\$ 47.200,00	R\$ 12,94	R\$ 103.520,00	R\$ 7,04
3	4.000,00	AMP	BENZILPENICILINA 600.000 UI INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,50	R\$ 22.000,00	R\$ 11,45	R\$ 45.800,00	R\$ 5,95
3	5.000,00	AMP	BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG AMP	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,25	R\$ 6.250,00	R\$ 2,03	R\$ 10.150,00	R\$ 0,78
3	5.000,00	AMP	BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINADIPIRONA 20 MG AMP	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,55	R\$ 7.750,00	R\$ 2,60	R\$ 13.000,00	R\$ 1,05
3	3.000,00	AMP	CEFALOTINA 1G INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA EV	ABL	ABL	R\$ 3,90	R\$ 11.700,00	R\$ 8,81	R\$ 26.430,00	R\$ 4,91
3	3.000,00	AMP	CEFTRIAXONA 500 MG INJETÁVEL FRASCO- AMPOLA IM	FRESENIU S	FRESENIUS	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00	R\$ 10,04	R\$ 30.120,00	R\$ 5,24
3	5.000,00	AMP	CEFTRIAXONA FRASCO 1G	FRESENIU S	FRESENIUS	R\$ 4,90	R\$ 24.500,00	R\$ 10,51	R\$ 52.550,00	R\$ 5,61
3	6.000,00	AMP	CETOPROFENO PÓ 100MG	UNIAO Q	UNIAO Q	R\$ 4,50	R\$ 27.000,00	R\$ 7,38	R\$ 44.280,00	R\$ 2,88
3	6.000,00	AMP	CETOPROFENO PÓ 50MG	UNIAO Q	UNIAO Q	R\$ 2,00	R\$ 12.000,00	R\$ 4,68	R\$ 28.080,00	R\$ 2,68
3	2.000,00	AMP	CIPROFLOXACINO 2MG/ML EV BOLSA INJETÁVEL 100ML	FRESENIU S	FRESENIUS	R\$ 7,50	R\$ 15.000,00	R\$ 15,06	R\$ 30.120,00	R\$ 7,56
3	2.500,00	AMP	CLINDAMICINA 150MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 4ML	HIPOFAR MA	HIPOFARMA	R\$ 5,25	R\$ 13.125,00	R\$ 10,21	R\$ 25.525,00	R\$ 4,96
3	1.000,00	AMP	CLORETO DE SODIO 20 AMPOLA 10 ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,70	R\$ 700,00	R\$ 0,99	R\$ 990,00	R\$ 0,29
3	6.000,00	AMP	COMPLEXO B AMP	HYPOFAR MA	HYPOFARM A	R\$ 1,25	R\$ 7.500,00	R\$ 2,85	R\$ 17.100,00	R\$ 1,60
3	5.000,00	AMP	DEXAMETASONA AMP 4MG	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00	R\$ 3,02	R\$ 15.100,00	R\$ 1,52
3	5.000,00	AMP	DICLOFENACO 25MG AMP	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00	R\$ 1,97	R\$ 9.850,00	R\$ 0,97
3	6.000,00	AMP	DIPIRONA 500MG/2ML AMP	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1,90	R\$ 11.400,00	R\$ 0,90

3	1.500,00	AMP	DOBUTAMINA 250MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 20 ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 6,20	R\$ 9.300,00	R\$ 10,22	R\$ 15.330,00	R\$ 4,02
3	1.500,00	AMP	DOPAMINA 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	UNIAO Q	UNIAO Q	R\$ 6,20	R\$ 9.300,00	R\$ 11,70	R\$ 17.550,00	R\$ 5,50
3	3.000,00	AMP	DRAMIN B6 DL AMP	TEKADA	TEKADA	R\$ 6,10	R\$ 18.300,00	R\$ 13,07	R\$ 39.210,00	R\$ 6,97
3	2.000,00	AMP	ENANTATO DE NORESTISTERONA 50MG ML VALERATO DE ESTRADIOL 5MG ML	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00	R\$ 6,64	R\$ 13.280,00	R\$ 2,84
3	3.000,00	AMP	ENOXAPARINA 40MG INJETÁVEL	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 13,90	R\$ 41.700,00	R\$ 39,55	R\$ 118.650,00	R\$ 25,65
3	3.000,00	AMP	EPINEFRINA 1MG/ML AMP	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00	R\$ 5,84	R\$ 17.520,00	R\$ 2,84
3	5.000,00	AMP	ERGOMETRINA MELEATO / ETILERGOMETRINA 0,2MG/ML IM/EV	UNIAO Q	UNIAO Q	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00	R\$ 5,55	R\$ 27.750,00	R\$ 2,55
3	2.000,00	AMP	FITOMENADIONA / VITAMINA K 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00	R\$ 6,18	R\$ 12.360,00	R\$ 2,18
3	4.000,00	AMP	FUROSEMIDA 10MG/ML EV SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,80	R\$ 7.200,00	R\$ 2,89	R\$ 11.560,00	R\$ 1,09
3	2.500,00	AMP	GENTAMICINA 40MG/2ML INJETÁVEL IM/EV AMPOLA	SANTISA	SANTISA	R\$ 1,50	R\$ 3.750,00	R\$ 2,29	R\$ 5.725,00	R\$ 0,79
3	2.500,00	AMP	GLUCONATO DE CALCIO 100 MG/ML AMPOLA 10 ML	HALEXSATAR	HALEXSATAR	R\$ 1,30	R\$ 3.250,00	R\$ 2,10	R\$ 5.250,00	R\$ 0,80
3	2.500,00	AMP	HEPARINA 5000 UI FRASCO-AMPOLA INJETÁVEL AMPOLA 0,25ML	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 8,20	R\$ 20.500,00	R\$ 13,53	R\$ 33.825,00	R\$ 5,33
3	2.500,00	AMP	HIDRALAZINA 20MG/ML INJETÁVEL EV/IM AMPOLA 1 ML	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 5,10	R\$ 12.750,00	R\$ 9,16	R\$ 22.900,00	R\$ 4,06
3	3.500,00	AMP	HIDROCORTIZONA FRASCO 100MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 4,10	R\$ 14.350,00	R\$ 6,68	R\$ 23.380,00	R\$ 2,58
3	3.500,00	AMP	HIDROCORTIZONA FRASCO 500MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,50	R\$ 19.250,00	R\$ 8,61	R\$ 30.135,00	R\$ 3,11
3	500,00	AMP	IMUNOGLOBULINA ANTI-D 300mcg SERINGA	CSL	CSL	R\$ 259,00	R\$ 129.500,00	R\$ 406,07	R\$ 203.035,00	R\$ 147,07
3	1.500,00	AMP	LIDOCAINA 2 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 20 ML	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00	R\$ 14,75	R\$ 22.125,00	R\$ 7,75
3	2.500,00	AMP	MEDROXPROGESTERONA ACETATO 150 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA	E.M.S	E.M.S	R\$ 2,50	R\$ 6.250,00	R\$ 4,86	R\$ 12.150,00	R\$ 2,36
3	4.000,00	AMP	METOCLOPRAMIDA 5 MG/2ML AMP	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,25	R\$ 5.000,00	R\$ 1,95	R\$ 7.800,00	R\$ 0,70
3	1.500,00	AMP	METRONIDAZOL INJETÁVEL 100MG	FARMACE	FARMACE	R\$ 6,20	R\$ 9.300,00	R\$ 11,78	R\$ 17.670,00	R\$ 5,58
3	1.500,00	AMP	NEOSTIGMINA 0,5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1ML	UNIAO Q	UNIAO Q	R\$ 4,20	R\$ 6.300,00	R\$ 7,16	R\$ 10.740,00	R\$ 2,96
3	1.800,00	AMP	NORADRENALINA 8MG/4ML INJETÁVEL AMPOLA 4 ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 3,50	R\$ 6.300,00	R\$ 6,16	R\$ 11.088,00	R\$ 2,66
3	2.000,00	AMP	OMEPRAZOL FRASCO 40MG	BLAU	BLAU	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00	R\$ 14,36	R\$ 28.720,00	R\$ 8,86
3	2.000,00	AMP	ONDASENTRONA 2 MG/ML INJETÁVEL IM AMPOLA 2ML	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00	R\$ 1,60
3	3.000,00	AMP	PROMETAZINA AMP 25MG	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00	R\$ 8,81	R\$ 26.430,00	R\$ 4,81
3	3.000,00	AMP	PROMETAZINA AMP 50MG	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00	R\$ 9,19	R\$ 27.570,00	R\$ 4,69
3	1.500,00	AMP	SOLUÇÃO DE MANITOL 20 200 MG/ML BOLSA	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00	R\$ 14,19	R\$ 21.285,00	R\$ 7,19
3	1.500,00	AMP	SULFATO DE MAGNÉSIO 100MG/ML EV AMP. 10ML	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00	R\$ 1,86	R\$ 2.790,00	R\$ 0,66
3	5.000,00	AMP	TRANSAMIN 50MG AMP	ZYDUZ	ZYDUZ	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00	R\$ 9,08	R\$ 45.400,00	R\$ 5,08
3	1.800,00	AMP	VITAMINA K AMP	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 2,00	R\$ 3.600,00	R\$ 4,83	R\$ 8.694,00	R\$ 2,83
3	6.000,00	AMP	VITAMINA C AMP	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00	R\$ 2,77	R\$ 16.620,00	R\$ 1,57

Subtotal Lote R\$ 718.000,00

Total Orçado

R\$ 59,95% R\$ 2.569.649,50
4.286.349,50

Fornecedor: BIOMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - 43.478.904/0001-30

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia R\$
2	75.000,00	COMP	AMITRIPTILINA 25MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,13	R\$ 9.750,00	R\$ 0,23	R\$ 17.250,00	R\$ 0,10
2	10.000,00	COMP	AMITRIPTILINA 75 MG	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00	R\$ 0,15
2	40.000,00	COMP	BIPERIDENO 2MG	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,52	R\$ 20.800,00	R\$ 0,89	R\$ 35.600,00	R\$ 0,37
2	10.000,00	COMP	BUPROPIONA 150MG	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,47	R\$ 4.700,00	R\$ 0,81	R\$ 8.100,00	R\$ 0,34
2	70.000,00	COMP	CARBAMAZEPINA 200MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,33	R\$ 23.100,00	R\$ 0,56	R\$ 39.200,00	R\$ 0,23
2	5.000,00	FR	CARBAMAZEPINA 20MG/ML	HIPOLABO R	HIPOLABOR	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00	R\$ 7,71	R\$ 38.550,00	R\$ 3,21
2	40.000,00	COMP	CARBONATO DE LÍTIO 300MG	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,53	R\$ 21.200,00	R\$ 0,91	R\$ 36.400,00	R\$ 0,38
2	80.000,00	COMP	CLONAZEPAM 2 MG	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,12	R\$ 9.600,00	R\$ 0,21	R\$ 16.800,00	R\$ 0,09
2	10.000,00	FR	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML GOTAS	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 3,37	R\$ 33.700,00	R\$ 5,76	R\$ 57.600,00	R\$ 2,39
2	30.000,00	COMP	CLORPROMAZINA 25MG	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00	R\$ 0,42	R\$ 12.600,00	R\$ 0,17
2	5.000,00	AMP	CLORPROMAZINA 5 mg/ML	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 4,07	R\$ 20.350,00	R\$ 6,98	R\$ 34.900,00	R\$ 2,91
2	60.000,00	COMP	CLORPROMAZINA 100 MG	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,33	R\$ 19.800,00	R\$ 0,56	R\$ 33.600,00	R\$ 0,23
2	50.000,00	COMP	CLOMIPRAMINA 25MG	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,28	R\$ 14.000,00	R\$ 0,47	R\$ 23.500,00	R\$ 0,19
2	6.000,00	AMP	DECANOATO DE HALOPERIDOL AMP 50MG	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 7,00	R\$ 42.000,00	R\$ 11,99	R\$ 71.940,00	R\$ 4,99
2	60.000,00	COMP	DIAZEPAM 10MG	GERMED	GERMED	R\$ 0,11	R\$ 6.600,00	R\$ 0,19	R\$ 11.400,00	R\$ 0,08
2	60.000,00	COMP	DIAZEPAM 5MG	SANTISA	SANTISA	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00	R\$ 0,16	R\$ 9.600,00	R\$ 0,07
2	3.000,00	AMP	DIAZEPAM INJETÁVEL 10 MG/2 ML	HIPOLABO R	HIPOLABOR	R\$ 1,66	R\$ 4.980,00	R\$ 2,84	R\$ 8.520,00	R\$ 1,18
2	3.000,00	AMP	HADOL AMPOLA 5MG	JANSSEN	JANSSEN	R\$ 1,88	R\$ 5.640,00	R\$ 3,22	R\$ 9.660,00	R\$ 1,34
2	30.000,00	COMP	FENITOÍNA 100MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00	R\$ 0,37	R\$ 11.100,00	R\$ 0,15
2	4.000,00	COMP	FENITOINA 20 mg/ML	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 3,37	R\$ 13.480,00	R\$ 5,77	R\$ 23.080,00	R\$ 2,40
2	50.000,00	COMP	FENOBARBITAL 100MG	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,25	R\$ 12.500,00	R\$ 0,43	R\$ 21.500,00	R\$ 0,18
2	4.000,00	FR	FENOBARBITAL SOL. ORAL 20MG/ML	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,32	R\$ 13.280,00	R\$ 5,68	R\$ 22.720,00	R\$ 2,36
2	8.000,00	FR	FENOBARBITAL SOL ORAL 40 mg/mL	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,87	R\$ 22.960,00	R\$ 4,91	R\$ 39.280,00	R\$ 2,04
2	3.000,00	AMP	FENOBARBITAL 200MG/ML EV AMPOLA 2 ML	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 1,92	R\$ 5.760,00	R\$ 3,29	R\$ 9.870,00	R\$ 1,37
2	60.000,00	COMP	FLUOXETINA 20MG	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	R\$ 0,16	R\$ 9.600,00	R\$ 0,27	R\$ 16.200,00	R\$ 0,11
2	3.000,00	COMP	GABAPENTINA 300MG -CPS	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,26	R\$ 780,00	R\$ 0,44	R\$ 1.320,00	R\$ 0,18
2	4.000,00	AMP	HALOPERIDOL AMPOLA 5MG/ML	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 2,11	R\$ 8.440,00	R\$ 3,61	R\$ 14.440,00	R\$ 1,50
2	3.000,00	FR	HALOPERIDOL 2MG	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00	R\$ 1,37	R\$ 4.110,00	R\$ 0,57
2	10.000,00	COMP	HALOPERIDOL 1M	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00	R\$ 0,15
2	35.000,00	COMP	HALOPERIDOL 5MG	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,24	R\$ 8.400,00	R\$ 0,41	R\$ 14.350,00	R\$ 0,17
2	30.000,00	COMP	NORTRIPTILINA 25MG	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 0,28	R\$ 8.400,00	R\$ 0,48	R\$ 14.400,00	R\$ 0,20
2	20.000,00	COMP	NORTRIPTILINA 50MG	RANBAXY	RANBAXY	R\$ 0,34	R\$ 6.800,00	R\$ 0,58	R\$ 11.600,00	R\$ 0,24
2	10.000,00	COMP	PAROXETINA 20MG	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 0,44	R\$ 4.400,00	R\$ 0,74	R\$ 7.400,00	R\$ 0,30

2	40.000,00	COMP	PROMETAZINA 25MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,27	R\$ 10.800,00	R\$ 0,47	R\$ 18.800,00	R\$ 0,20
2	50.000,00	COMP	RISPERIDONA 1MG	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,23	R\$ 11.500,00	R\$ 0,40	R\$ 20.000,00	R\$ 0,17
2	20.000,00	COMP	RISPERIDONA 2MG	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,26	R\$ 5.200,00	R\$ 0,45	R\$ 9.000,00	R\$ 0,19
2	50.000,00	COMP	RISPERIDONA 3MG	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,40	R\$ 20.000,00	R\$ 0,69	R\$ 34.500,00	R\$ 0,29
2	4.000,00	AMP	TRAMADOL 50MG/ML INJETÁVEL IM / EV AMPOLA 1 ML	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,86	R\$ 7.440,00	R\$ 3,18	R\$ 12.720,00	R\$ 1,32
2	6.000,00	FR	VALPORATO DE SÓDIO 50 MG/ML SOL. ORAL(ÁCIDO VALPRÓICO)	HIPOLABO R	HIPOLABOR	R\$ 3,24	R\$ 19.440,00	R\$ 5,55	R\$ 33.300,00	R\$ 2,31
2	20.000,00	COMP	VALPORATO DE SÓDIO 250 MG (ÁCIDO VALPRÓICO)	ZYDUS	ZYDUS	R\$ 0,46	R\$ 9.200,00	R\$ 0,78	R\$ 15.600,00	R\$ 0,32
2	50.000,00	COMP	VALPORATO DE SÓDIO 500 MG (ÁCIDO VALPRÓICO)	ZYDUS	ZYDUS	R\$ 0,74	R\$ 37.000,00	R\$ 1,27	R\$ 63.500,00	R\$ 0,53
2	20.000,00	COMP	VENLAFAXINA 75MG	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,44	R\$ 8.800,00	R\$ 0,75	R\$ 15.000,00	R\$ 0,31

Subtotal Lote R\$ 529.000,00

Total Orçado

R\$ 41,63% R\$ 377.210,00

906.210,00

Fornecedor: **VILARONGA MATERIAIS CIRURGICO E HOSPITALAR LTDA - 32.236.071/0001-84**

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia R\$
4	100,00	Pct	CATETER nasal, para oxigenio, tipo oculos, descartavel, uso adulto. Pacote c/ 10 unidades com extensor	MEDSOND A	MEDSONDA	R\$ 9,27	R\$ 927,00	R\$ 19,32	R\$ 1.932,00	R\$ 10,05
4	50,00	Pct	CATETER nasal, para oxigenio, tipo oculos, descartavel, uso infantil. Pacote c/ 10 unidades com extensor	MEDSOND A	MEDSONDA	R\$ 9,76	R\$ 488,00	R\$ 20,34	R\$ 1.017,00	R\$ 10,58
4	100,00	Pct	Abaixador de Língua pct c/ 100	ESTILO	ESTILO	R\$ 6,77	R\$ 677,00	R\$ 14,12	R\$ 1.412,00	R\$ 7,35
4	200,00	Cx	Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 25 x 8 Cx c/ 100 Unid.	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,39	R\$ 1.278,00	R\$ 13,32	R\$ 2.664,00	R\$ 6,93
4	100,00	Cx	Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 25 x 7 Cx c/ 100 Unid.	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,35	R\$ 635,00	R\$ 13,23	R\$ 1.323,00	R\$ 6,88
4	200,00	Cx	Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 30 x 7 Cx c/ 100 Unid.	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,97	R\$ 1.394,00	R\$ 14,53	R\$ 2.906,00	R\$ 7,56
4	50,00	Cx	Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 13 x 4,5 Cx c/ 100 Unid.	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,35	R\$ 317,50	R\$ 13,23	R\$ 661,50	R\$ 6,88
4	100,00	Cx	Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 20 x 5,5 Cx c/ 100 Unid.	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,53	R\$ 653,00	R\$ 13,62	R\$ 1.362,00	R\$ 7,09
4	200,00	Cx	Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 30 x 8 Cx c/ 100 Unid.	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,44	R\$ 1.288,00	R\$ 13,42	R\$ 2.684,00	R\$ 6,98
4	200,00	Und	Algodão Hidrófilo 500grs	NATHY	NATHY	R\$ 14,68	R\$ 2.936,00	R\$ 30,60	R\$ 6.120,00	R\$ 15,92
4	30,00	Pct	Algodão Ortopédico	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 10,30	R\$ 309,00	R\$ 21,48	R\$ 644,40	R\$ 11,18
4	30,00	Und	Almotolia na cor Branca, com capacidade para 100 ml, autoclavavel.	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 1,97	R\$ 59,10	R\$ 4,10	R\$ 123,00	R\$ 2,13
4	30,00	Und	Almotolia na cor Branca, com capacidade para 250 ml, autoclavavel.	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 3,06	R\$ 91,80	R\$ 6,38	R\$ 191,40	R\$ 3,32
4	30,00	Und	Almotolia na cor Branca, com capacidade para 500 ml, autoclavavel.	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 4,49	R\$ 134,70	R\$ 9,37	R\$ 281,10	R\$ 4,88
4	30,00	Und	Almotolia na cor Marrom Escuro, com capacidade para 100 ml, autoclavavel.	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 2,07	R\$ 62,10	R\$ 4,31	R\$ 129,30	R\$ 2,24
4	30,00	Und	Almotolia na cor Marrom Escuro, com capacidade	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 2,89	R\$ 86,70	R\$ 6,03	R\$ 180,90	R\$ 3,14

			para 250 ml, autoclavavel.								
4	30,00	Und	Almotolia na cor Marrom Escuro, com capacidade para 500 ml, autoclavavel.	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 3,69	R\$ 110,70	R\$ 7,69	R\$ 230,70	R\$ 4,00	
4	1.000,00	Pct	Atadura de crepe 10 cm x 4,5 m 18 fios, pct c/ 12 unid	KASMED	KASMED	R\$ 6,81	R\$ 6.810,00	R\$ 14,20	R\$ 14.200,00	R\$ 7,39	
4	1.000,00	Pct	Atadura de crepe 12 cm x 4,5 m 18 fios, pct c/ 12 unid	KASMED	KASMED	R\$ 7,21	R\$ 7.210,00	R\$ 15,02	R\$ 15.020,00	R\$ 7,81	
4	1.000,00	Pct	Atadura de crepe 20 cm x 4,5 m 18 fios, pct c/ 12 unid	KASMED	KASMED	R\$ 10,17	R\$ 10.170,00	R\$ 21,21	R\$ 21.210,00	R\$ 11,04	
4	300,00	Und	BOLSA coletora de urina, sistema fechado, bolsa em PVC, resistente, atoxica, branco opaco na face posterior, branco transparente na face anterior, com selagem segura, camera de pasteur flexivel, valvula ante refluxo, filtro de ar, alca de sustentacao rigida, tipo oculos, tubo de PVC, atoxico, flexivel, com 1,40 cm de comprimento, com clamp denteado e/ou corta-fluxo, injetor lateral fixo com 10 cm abai-xo do inicio do circuito, com membrana auto cicatrizante, conector universal para sondas uretro/vesicais, com tampa protetora da esteril, sistema de esvaziamento com clampe deteado e/ou corta fluxo, bolsa com escala de graduacao de 100 em 100 ml, capacidade para 2000 ml. Embalagem. individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao e registro no Ministerio da Saude	MEDIX	MEDIX	R\$ 5,82	R\$ 1.746,00	R\$ 12,14	R\$ 3.642,00	R\$ 6,32	
4	100,00	Pct	Bolsa p/ Colostomia 35mm, capacidade 200mL pct com 10 unidades	CONVATEC	CONVATEC	R\$ 15,62	R\$ 1.562,00	R\$ 32,56	R\$ 3.256,00	R\$ 16,94	
4	300,00	Und	Caixa Perfurocortante 13 L	DESCARPA CK	DESCARPAC K	R\$ 5,32	R\$ 1.596,00	R\$ 11,08	R\$ 3.324,00	R\$ 5,76	
4	300,00	Und	Caixa Perfurocortante 20 L	DESCARPA CK	DESCARPAC K	R\$ 6,87	R\$ 2.061,00	R\$ 14,32	R\$ 4.296,00	R\$ 7,45	
4	20,00	Cx	Cateter Intravenoso Tipo gelco n.º 14 cx c/100	MEDIX	MEDIX	R\$ 78,22	R\$ 1.564,40	R\$ 163,07	R\$ 3.261,40	R\$ 84,85	
4	50,00	Cx	Cateter Intravenoso Tipo gelco n.º 16 cx c/ 100	MEDIX	MEDIX	R\$ 78,22	R\$ 3.911,00	R\$ 163,07	R\$ 8.153,50	R\$ 84,85	
4	50,00	Cx	Cateter Intravenoso Tipo gelco n.º 18 cx c/ 100	MEDIX	MEDIX	R\$ 79,20	R\$ 3.960,00	R\$ 165,11	R\$ 8.255,50	R\$ 85,91	
4	50,00	Cx	Cateter Intravenoso Tipo gelco n.º 20 cx c/ 100	MEDIX	MEDIX	R\$ 76,64	R\$ 3.832,00	R\$ 159,77	R\$ 7.988,50	R\$ 83,13	
4	50,00	Cx	Cateter Intravenoso Tipo gelco n.º 22 cx c/ 100	MEDIX	MEDIX	R\$ 76,86	R\$ 3.843,00	R\$ 160,23	R\$ 8.011,50	R\$ 83,37	
4	50,00	Cx	Cateter Intravenoso Tipo gelco n.º 24 cx c/ 100	MEDIX	MEDIX	R\$ 80,58	R\$ 4.029,00	R\$ 167,99	R\$ 8.399,50	R\$ 87,41	
4	25,00	Cx	Catgut Cromado 2.0 c/ag 3,5 cm. Cx c/24	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 92,80	R\$ 2.320,00	R\$ 192,06	R\$ 4.801,50	R\$ 99,26	
4	50,00	Cx	Catgut Cromado 3.0 c/g 3,5 cm. Cx c/24	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 92,11	R\$ 4.605,50	R\$ 192,01	R\$ 9.600,50	R\$ 99,90	
4	50,00	Cx	Catgut Cromado 4.0 c/ag 3,5 cm. Cx c/24	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 91,29	R\$ 4.564,50	R\$ 190,30	R\$ 9.515,00	R\$ 99,01	
4	50,00	Cx	Catgut Cromado 5.0 c/ag 3,5 cm. Cx c/24	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 89,76	R\$ 4.488,00	R\$ 187,12	R\$ 9.356,00	R\$ 97,36	
4	250,00	Und	Coletor Universal Fezes	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 0,84	R\$ 210,00	R\$ 1,75	R\$ 437,50	R\$ 0,91	
4	3.000,00	PCT	COMPRESSA de gaze hidrófila, 7,5 x 7,5 cm, descartável, não estéril, 100 algodão em tecido tipo	KASMED	KASMED	R\$ 13,39	R\$ 40.170,00	R\$ 27,92	R\$ 83.760,00	R\$ 14,53	

			tela, com 8 camadas, 13 fios por cm2, inodora, insípida, alvejada, isenta de impurezas, amido, gordura, corante e com acabamento lateral para evitar. Pacote c/ 500 unidades								
4	3.000,00	Und	Equipo Macrogotas com Injetor Lateral para sistema fechado; Fabricado em PVC flexível	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,75	R\$ 5.250,00	R\$ 3,64	R\$ 10.920,00	R\$ 1,89	
4	100,00	Pct	Escova Endo-Cervical Esteril. Pcte c/ 100 unidades	COLPLAST	COLPLAST	R\$ 26,18	R\$ 2.618,00	R\$ 54,58	R\$ 5.458,00	R\$ 28,40	
4	400,00	UND	Esparadrapo Tipo micropore 10 x 4,5cm	MISSNER	MISSNER	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00	R\$ 15,64	R\$ 6.256,00	R\$ 8,14	
4	600,00	UND	Esparadrapo impermeável 10 cm x 4,5 cm	MISSNER	MISSNER	R\$ 10,31	R\$ 6.186,00	R\$ 21,50	R\$ 12.900,00	R\$ 11,19	
4	100,00	Pct	Espátula de Ayres Pacote c/ 100 unid	ESTILO	ESTILO	R\$ 7,09	R\$ 709,00	R\$ 14,77	R\$ 1.477,00	R\$ 7,68	
4	1.000,00	Und	Especulo G Esteril. Descartável	VAGISPEC	VAGISPEC	R\$ 1,58	R\$ 1.580,00	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00	R\$ 1,72	
4	2.000,00	Und	Especulo M Esteril. Descartável	VAGISPEC	VAGISPEC	R\$ 1,52	R\$ 3.040,00	R\$ 3,17	R\$ 6.340,00	R\$ 1,65	
4	1.000,00	Und	Especulo P Esteril. Descartável	VAGISPEC	VAGISPEC	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	R\$ 3,13	R\$ 3.130,00	R\$ 1,63	
4	70,00	Cx	FIO para sutura, em nylon monofilamentar n. 0, fio com 45 cm de comprimento, agulha de 3,0 cm e 3/8 de circulo, cortante, cuticular, caixa c/ 24 unidades.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 30,65	R\$ 2.145,50	R\$ 63,89	R\$ 4.472,30	R\$ 33,24	
4	70,00	Cx	FIO para sutura, em nylon monofilamentar n. 4-0, fio com 45 cm de comprimento, agulha de 3,5 cm e 3/8 de circulo, cortante, cuticular, caixa c/ 24 unidades.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 32,56	R\$ 2.279,20	R\$ 67,88	R\$ 4.751,60	R\$ 35,32	
4	70,00	Cx	FIO para sutura, em nylon monofilamentar n. 5-0, fio com 45 cm de comprimento, agulha de 3,5 cm e 3/8 de circulo, cortante, cuticular, caixa c/ 24 unidades.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 30,70	R\$ 2.149,00	R\$ 63,99	R\$ 4.479,30	R\$ 33,29	
4	400,00	Und	Fita para Autoclave 10mm X 30m - Fita adesiva para auto clave, medindo 19mm x 30m. Embalagem individual, contendo externamente dados de rotulagem conforme Portaria MS-SVS, n 01 de 23/01/96.	MISSNER	MISSNER	R\$ 3,52	R\$ 1.408,00	R\$ 7,34	R\$ 2.936,00	R\$ 3,82	
4	50,00	Pct	Fralda descartável geriátrica P, pct com no mínimo 07 unidades	CONFORT	CONFORT	R\$ 12,39	R\$ 619,50	R\$ 25,83	R\$ 1.291,50	R\$ 13,44	
4	300,00	Pct	Fralda descartável geriátrica M, pct com no mínimo 07 unidades	CONFORT	CONFORT	R\$ 12,57	R\$ 3.771,00	R\$ 26,21	R\$ 7.863,00	R\$ 13,64	
4	600,00	Pct	Fralda descartável geriátrica G, pct com no mínimo 07 unidades	CONFORT	CONFORT	R\$ 12,64	R\$ 7.584,00	R\$ 26,34	R\$ 15.804,00	R\$ 13,70	
4	50,00	Und	Frasco Umidificador para Oxigênio 250ml	PROTEC	PROTEC	R\$ 14,53	R\$ 726,50	R\$ 30,29	R\$ 1.514,50	R\$ 15,76	
4	10,00	Bag	Gel para USG bag 5Kg	CARBOGEL	CARBOGEL	R\$ 30,11	R\$ 301,10	R\$ 62,77	R\$ 627,70	R\$ 32,66	
4	50,00	Und	Kit para Nebulização Adulto (extensão, umidificar e máscara)	PROTEC	PROTEC	R\$ 8,51	R\$ 425,50	R\$ 17,75	R\$ 887,50	R\$ 9,24	
4	25,00	Und	Kit para Nebulização Infantil (extensão, umidificar e máscara)	PROTEC	PROTEC	R\$ 8,26	R\$ 206,50	R\$ 17,22	R\$ 430,50	R\$ 8,96	
4	50,00	Cx	Lâmina de bisturi n 20 cx c/ 100	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,28	R\$ 964,00	R\$ 40,20	R\$ 2.010,00	R\$ 20,92	
4	50,00	Cx	Lâmina de bisturi n 22 cx c/ 100	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,10	R\$ 955,00	R\$ 39,81	R\$ 1.990,50	R\$ 20,71	

4	50,00	Cx	Lâmina de bisturi n 24 cx c/ 100	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 39,61	R\$ 1.980,50	R\$ 20,61
4	50,00	Cx	Lâmina de Bisturi nº 21 cx c/ 100	MEDIX	MEDIX	R\$ 18,20	R\$ 910,00	R\$ 37,93	R\$ 1.896,50	R\$ 19,73
4	20,00	Cx	Lâmina de Bisturi nº 15 cx c/ 100	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,54	R\$ 390,80	R\$ 40,74	R\$ 814,80	R\$ 21,20
4	50,00	Cx	Lâmina Fosca para Microscopia 26x76 cx c 50	PRESICION N	PRESICION	R\$ 6,96	R\$ 348,00	R\$ 14,50	R\$ 725,00	R\$ 7,54
4	100,00	Cx	Lanceta para punção digital cx c/ 100 unid	MEDLEVE NSOHN	MEDLEVENS OHN	R\$ 16,69	R\$ 1.669,00	R\$ 34,80	R\$ 3.480,00	R\$ 18,11
4	500,00	Cx	Lençol descartável 7050. Descartável. Caixa com 10 unidades.	PLUMAX	PLUMAX	R\$ 55,53	R\$ 27.765,00	R\$ 115,76	R\$ 57.880,00	R\$ 60,23
4	500,00	PR	Luva Esteril n.º 6.5 cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,77	R\$ 1.385,00	R\$ 5,77	R\$ 2.885,00	R\$ 3,00
4	500,00	PR	Luva Esteril n.º 7.0 cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00	R\$ 6,24	R\$ 3.120,00	R\$ 3,25
4	500,00	PR	Luva Esteril n.º 7.5 cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,82	R\$ 1.410,00	R\$ 5,87	R\$ 2.935,00	R\$ 3,05
4	100,00	PR	Luva Esteril n.º 8.0 cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,48	R\$ 248,00	R\$ 5,18	R\$ 518,00	R\$ 2,70
4	100,00	Cx	Luvas para procedimentos. Tamanho G Látex cx c/ 100 unidades. Cx c/ 10 embalagens c/ 100 unid	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,21	R\$ 1.921,00	R\$ 40,05	R\$ 4.005,00	R\$ 20,84
4	250,00	Cx	Luvas para procedimentos. Tamanho M Látex cx c/ 100 unidades. Cx c/ 10 embalagens c/ 100 unid	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,21	R\$ 4.802,50	R\$ 40,05	R\$ 10.012,50	R\$ 20,84
4	200,00	Cx	Luvas para procedimentos. Tamanho P Látex cx c/ 100 unidades. Cx c/ 10 embalagens c/ 100 unid	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,35	R\$ 3.870,00	R\$ 40,34	R\$ 8.068,00	R\$ 20,99
4	25,00	Cx	Luvas para procedimento S/Látex Tamanho P cx C/100 unidades. Cx c/10 embalagens c/100 unidades	MEDIX	MEDIX	R\$ 16,22	R\$ 405,50	R\$ 33,82	R\$ 845,50	R\$ 17,60
4	50,00	Cx	Luvas para procedimentos. Tamanho PP Látex cx c/ 100 unidades. Cx c/ 10 embalagens c/ 100 unid	MEDIX	MEDIX	R\$ 17,53	R\$ 876,50	R\$ 36,54	R\$ 1.827,00	R\$ 19,01
4	200,00	Cx	Máscara Descartável , tipo elástico, tripla camada, cor branca antialérgica, caixa c/ 50	KASMED	KASMED	R\$ 7,27	R\$ 1.454,00	R\$ 15,15	R\$ 3.030,00	R\$ 7,88
4	50,00	Und	Máscara N95	KASMED	KASMED	R\$ 2,74	R\$ 137,00	R\$ 5,71	R\$ 285,50	R\$ 2,97
4	50,00	Rolo	Papel grau cirúrgico 10 cm x 100 m	ESTERILCARE	ESTERILCARE	R\$ 48,92	R\$ 2.446,00	R\$ 101,98	R\$ 5.099,00	R\$ 53,06
4	50,00	Rolo	Papel grau cirúrgico 15 cm x 100 m	ESTERILCARE	ESTERILCARE	R\$ 60,18	R\$ 3.009,00	R\$ 125,45	R\$ 6.272,50	R\$ 65,27
4	100,00	Cx	Scalp n.º 19 Cx c/ 100 unid.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 20,35	R\$ 2.035,00	R\$ 42,42	R\$ 4.242,00	R\$ 22,07
4	100,00	Cx	Scalp n.º 21 Cx c/ 100 unid.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 20,25	R\$ 2.025,00	R\$ 42,22	R\$ 4.222,00	R\$ 21,97
4	100,00	Cx	Scalp n.º 23 Cx c/ 100 unid.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 20,26	R\$ 2.026,00	R\$ 42,23	R\$ 4.223,00	R\$ 21,97
4	100,00	Cx	Scalp n.º 25 Cx c/ 100 unid.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 19,23	R\$ 1.923,00	R\$ 40,08	R\$ 4.008,00	R\$ 20,85
4	10,00	Cx	Seringa 1 ml milimetrada (própria p/ insulina) com agulha 13 x 4,5 cm cx c/ 500 unid	MEDIX	MEDIX	R\$ 22,63	R\$ 226,30	R\$ 47,17	R\$ 471,70	R\$ 24,54
4	100,00	Cx	Seringa 3 ml descartável, esterilizada, a gás oxido de etileno, com bico rosqueada caixa c/ 100 unid	MEDIX	MEDIX	R\$ 16,61	R\$ 1.661,00	R\$ 34,62	R\$ 3.462,00	R\$ 18,01
4	50,00	Cx	Seringa de 10 ml - descartável, esterilizada, a gás oxido de etileno aclopada com agulha 25 x 7 mm caixa com 500 unid	MEDIX	MEDIX	R\$ 30,29	R\$ 1.514,50	R\$ 63,15	R\$ 3.157,50	R\$ 32,86
4	100,00	Cx	Seringa de 20 ml - descartável, esterilizada, a gás oxido de etileno aclopada com agulha 25 x 7 mm caixa com 500 unid	MEDIX	MEDIX	R\$ 56,95	R\$ 5.695,00	R\$ 118,73	R\$ 11.873,00	R\$ 61,78
4	200,00	Cx	Seringa de 5 ml - descartável, esterilizada, a gás oxido de etileno, com	MEDIX	MEDIX	R\$ 24,81	R\$ 4.962,00	R\$ 51,71	R\$ 10.342,00	R\$ 26,90

			bico rosqueado. Caixa com 100 unid							
4	300,00	Pct	Sonda de vesical de alivio n° 06, pct c/ 10 unid	MEDSOND A	MEDSONDA	R\$ 8,46	R\$ 2.538,00	R\$ 17,63	R\$ 5.289,00	R\$ 9,17
4	300,00	Pct	Sonda de vesical de alivio n° 08, pct c/ 10 unid	MEDSOND A	MEDSONDA	R\$ 8,46	R\$ 2.538,00	R\$ 17,63	R\$ 5.289,00	R\$ 9,17
4	300,00	Pct	Sonda de vesical de alivio n° 10, pct c/ 10 unid	MEDSOND A	MEDSONDA	R\$ 8,18	R\$ 2.454,00	R\$ 17,05	R\$ 5.115,00	R\$ 8,87
4	10,00	Pct	Sonda de folley n° 12 02 vias, pct c/ 10 unid	MEDIX	MEDIX	R\$ 34,18	R\$ 341,80	R\$ 71,26	R\$ 712,60	R\$ 37,08
4	20,00	Pct	Sonda de folley n° 14 02 vias, pct c/ 10 unid	MEDIX	MEDIX	R\$ 34,52	R\$ 690,40	R\$ 71,96	R\$ 1.439,20	R\$ 37,44
4	30,00	Pct	Sonda de folley n° 16 02 vias, pct c/ 10 unid	MEDIX	MEDIX	R\$ 34,67	R\$ 1.040,10	R\$ 72,28	R\$ 2.168,40	R\$ 37,61
4	30,00	Pct	Sonda de folley n° 18 02 vias, pct c/ 10 unid	MEDIX	MEDIX	R\$ 34,79	R\$ 1.043,70	R\$ 72,52	R\$ 2.175,60	R\$ 37,73
4	30,00	Pct	Sonda de folley n° 20 02 vias, pct/ 10 unid	MEDIX	MEDIX	R\$ 34,78	R\$ 1.043,40	R\$ 72,51	R\$ 2.175,30	R\$ 37,73
			TENSIOMETRO, adulto, tipo aneroide, com: - Esfigmomanometro aneroide - Bracadeira em tecido resistente em material sintetico, lavavel, tamanho adulto - Fecho em velcro - Manometro aneroide com visor graduado 0 a 300 mm/Hg, preciso e de facil leitura - Valvula de metal permitindo a retencao e o							
4	30,00	Und	esvaziamento de ar - Bolsa de ar, pera e tubos conectores em borracha sem emendas - Valvula de metal, permitindo a retencao e o esvaziamento de ar - Suporte para encaixe seguro do manometro - Com selo do INMETRO - Copia do registro na ANVISA - Manual tecnico e de operacao, em portugues - Certificado de garantia minima de 1 (um) ano	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 67,61	R\$ 2.028,30	R\$ 140,94	R\$ 4.228,20	R\$ 73,33
			TENSIOMETRO, infantil, tipo aneroide, com: - Esfigmomanometro aneroide - Bracadeira em tecido resistente em material sintetico, lavavel, tamanho infantil - Fecho em velcro - Manometro aneroide com visor graduado 0 a 300 mm/Hg, preciso e de facil leitura - Valvula de metal permitindo a retencao e o							
4	10,00	Und	esvaziamento de ar - Bolsa de ar, pera e tubos conectores em borracha sem emendas - Valvula de metal, permitindo a retencao e o esvaziamento de ar - Suporte para encaixe seguro do manometro - Com selo do INMETRO - Copia do registro na ANVISA - Manual tecnico e de operacao, em portugues - Certificado de garantia minima de 1 (um) ano	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 61,87	R\$ 618,70	R\$ 128,98	R\$ 1.289,80	R\$ 67,11
			TENSIOMETRO, para obeso, tipo aneroide, com: - Esfigmomanometro aneroide - Bracadeira em tecido resistente em material sintetico, lavavel, tamanho adulto - Fecho em velcro - Manometro aneroide com visor							
4	20,00	Und	TENSIOMETRO, para obeso, tipo aneroide, com: - Esfigmomanometro aneroide - Bracadeira em tecido resistente em material sintetico, lavavel, tamanho adulto - Fecho em velcro - Manometro aneroide com visor	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 81,71	R\$ 1.634,20	R\$ 170,34	R\$ 3.406,80	R\$ 88,63

			graduado 0 a 300 mm/Hg, preciso e de facil leitura - Valvula de metal permitindo a retencao e o esvaziamento de ar - Bolsa de ar, pera e tubos conectores em borracha sem emendas - Valvula de metal, permitindo a retencao e o esvaziamento de ar - Suporte para encaixe seguro do manometro - Com selo do INMETRO - Copia do registro na ANVISA - Manual tecnico e de operacao, em portugues - Certificado de garantia minima de 1 (um) ano							
4	30,00	Und	TERMOMETRO clinico, digital, para uso hospitalar, com graduacao de 35 a 42 graus centigrados.	G-TECH	G-TECH	R\$ 8,25	R\$ 247,50	R\$ 17,20	R\$ 516,00	R\$ 8,95
4	50,00	Und	Teste Biológico para Autoclave	BIOLOGICAL	BIOLOGICAL	R\$ 29,74	R\$ 1.487,00	R\$ 61,99	R\$ 3.099,50	R\$ 32,25
4	300,00	Und	Teste rápido de Gravidez	ECO	ECO	R\$ 35,91	R\$ 10.773,00	R\$ 74,85	R\$ 22.455,00	R\$ 38,94
4	100,00	Cx	Tiras Reagentes para Teste de Glicemia cx 50	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	R\$ 31,77	R\$ 3.177,00	R\$ 66,23	R\$ 6.623,00	R\$ 34,46
4	30,00	Pct	Touca descartável com elástico pct c/ 100	KASMED	KASMED	R\$ 8,80	R\$ 264,00	R\$ 18,35	R\$ 550,50	R\$ 9,55
4	100,00	Und	Tube de ensaio pequeno de plástico c/tampa branca 12 x75 mm	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 30,03	R\$ 3.003,00	R\$ 62,60	R\$ 6.260,00	R\$ 32,57

Subtotal Lote R\$ 280.000,00

Total Orçado

R\$ 52,03%

R\$ 303.664,00

583.664,00

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Lote(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
HOSPMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA A SAUDE LTDA	37.621.404/0001-02	1 - 3	R\$ 1.716.700,00	R\$ 4.286.349,50	--	R\$ 2.569.649,50
BIOMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	43.478.904/0001-30	2	R\$ 529.000,00	R\$ 906.210,00	--	R\$ 377.210,00
VILARONGA MATERIAIS CIRURGICO E HOSPITALAR LTDA	32.236.071/0001-84	4	R\$ 280.000,00	R\$ 583.664,00	--	R\$ 303.664,00
Total Geral			R\$ 2.525.700,00	R\$ 5.776.223,50		R\$ 3.250.523,50



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 110/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 007/2025 referente à *REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO (MEDICAMENTOS E MATERIAL PENSO)*, ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : HOSPMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA A SAUDE LTDA - 37.621.404/0001-02

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	60.000,00	COMP.	IMEC	IMEC	R\$ 0,03	R\$ 1.800,0000	R\$ 0,12	R\$ 7.200,00	R\$ 0,09
Descrição: AAS 100 MG										
1	2	10.000,00	COMP.	PHALAB	PHALAB	R\$ 0,20	R\$ 2.000,0000	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00	R\$ 0,43
Descrição: ACICLOVIR 200 MG										
1	3	1.000,00	TB	CIMED	CIMED	R\$ 2,30	R\$ 2.300,0000	R\$ 6,44	R\$ 6.440,00	R\$ 4,14
Descrição: ACICLOVIR 50MG/G CREME TUBO 10 GRAMAS										
1	4	50.000,00	COMP.	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,05	R\$ 2.500,0000	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00	R\$ 0,10
Descrição: ACIDO FOLICO 5 MG										
1	5	10.000,00	COMP.	PRATI	PRATI	R\$ 0,40	R\$ 4.000,0000	R\$ 1,22	R\$ 12.200,00	R\$ 0,82
Descrição: ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDOS										
1	6	3.500,00	FR	PRATI	PRATI	R\$ 0,90	R\$ 3.150,0000	R\$ 3,28	R\$ 11.480,00	R\$ 2,38
Descrição: ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO FRASCO 10 ML										
1	7	25.000,00	COMP.	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,20	R\$ 5.000,0000	R\$ 1,19	R\$ 29.750,00	R\$ 0,99
Descrição: ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG										
1	8	250,00	UND	FORMULAR	FORMULAR	R\$ 12,60	R\$ 3.150,0000	R\$ 22,01	R\$ 5.502,50	R\$ 9,41
Descrição: ALGINATO DE CALCIO (HIDROGEL) TUBO 30 GRAMAS PAPAINA 4 CREME/POMADA/GEL USO DERMATPLÓGICO TUBO 30 GRAMAS										
1	9	5.000,00	COMP.	PRATI	PRATI	R\$ 0,50	R\$ 2.500,0000	R\$ 1,21	R\$ 6.050,00	R\$ 0,71
Descrição: ALOPURINOL 300MG										
1	10	10.000,00	COMP.	PRATI	PRATI	R\$ 0,25	R\$ 2.500,0000	R\$ 0,74	R\$ 7.400,00	R\$ 0,49
Descrição: ALOPURINOL 100MG										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	11	5.000,00	FR	FARMAC E	FARMAC E	R\$ 1,65	R\$ 8.250,0000	R\$ 6,07	R\$ 30.350,00	R\$ 4,42
Descrição: AMBROXOL 15MG/5 ML XAROPE PEDIÁTRICO										
1	12	6.000,00	FR	FARMAC E	FARMAC E	R\$ 1,80	R\$ 10.800,0000	R\$ 5,89	R\$ 35.340,00	R\$ 4,09
Descrição: AMBROXOL 30MG/5 ML XAROPE ADULTO										
1	13	50.000,00	COMP.	PRATI	PRATI	R\$ 0,20	R\$ 10.000,0000	R\$ 0,60	R\$ 30.000,00	R\$ 0,40
Descrição: AMOXICILINA 500MG										
1	14	10.000,00	FR	CIMED	CIMED	R\$ 2,30	R\$ 23.000,0000	R\$ 7,49	R\$ 74.900,00	R\$ 5,19
Descrição: AMOXICILINA 50 MG/ML										
1	15	20.000,00	COMP.	SANDOZ	SANDOZ	R\$ 0,90	R\$ 18.000,0000	R\$ 3,49	R\$ 69.800,00	R\$ 2,59
Descrição: AMOXICILINA 500CLAVULANATO 125										
1	16	5.000,00	FR	SANDOZ	SANDOZ	R\$ 6,00	R\$ 30.000,0000	R\$ 19,00	R\$ 95.000,00	R\$ 13,00
Descrição: AMOXICILINA250CLAVULANATO 25062.5										
1	17	30.000,00	COMP.	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,07	R\$ 2.100,0000	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00	R\$ 0,15
Descrição: ANLODIPINO 10MG										
1	18	70.000,00	COMP.	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,05	R\$ 3.500,0000	R\$ 0,16	R\$ 11.200,00	R\$ 0,11
Descrição: ANLODIPINO 5 MG										
1	19	30.000,00	COMP.	PRATI	PRATI	R\$ 0,08	R\$ 2.400,0000	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00	R\$ 0,17
Descrição: ATENOLOL 100 MG										
1	20	20.000,00	COMP.	PRATI	PRATI	R\$ 0,06	R\$ 1.200,0000	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00	R\$ 0,08
Descrição: ATENOLOL 25MG										
1	21	50.000,00	COMP.	PRATI	PRATI	R\$ 0,08	R\$ 4.000,0000	R\$ 0,21	R\$ 10.500,00	R\$ 0,13
Descrição: ATENOLOL 50 MG										
1	22	30.000,00	COMP.	PHALAB	PHALAB	R\$ 0,70	R\$ 21.000,0000	R\$ 1,47	R\$ 44.100,00	R\$ 0,77
Descrição: AZITROMICINA 500 MG										
1	23	2.000,00	FR	PHALAB	PHALAB	R\$ 4,00	R\$ 8.000,0000	R\$ 10,32	R\$ 20.640,00	R\$ 6,32
Descrição: AZITROMICINA 200 MG/ML										
1	24	400,00	FR	CHIESI	CHIESI	R\$ 18,20	R\$ 7.280,0000	R\$ 42,95	R\$ 17.180,00	R\$ 24,75
Descrição: BECLOMETASONA, SOL.INALANTE OU AEROSOL 400MCG/DOSE										
1	25	1.000,00	FR	CHIESI	CHIESI	R\$ 12,50	R\$ 12.500,0000	R\$ 28,83	R\$ 28.830,00	R\$ 16,33
Descrição: BECLOMETASONA, SOL.INALANTE OU AEROSOL 200MCG/DOSE FRASCO 200 DOSES										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	26	1.000,00	FR	CHIESI	CHIESI	R\$ 9,80	R\$ 9.800,0000	R\$ 22,16	R\$ 22.160,00	R\$ 12,36
Descrição: BECLOMETASONA, SOL.INALANTE OU AEROSOL 50MCG/DOSE FRASCO 200 DOSES										
1	27	1.000,00	FR	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 2,20	R\$ 2.200,0000	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00	R\$ 2,50
Descrição: BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25 MG/ML FRASCO 20 ML										
1	28	800,00	FR	BOEHRINGER	BOEHRINGER	R\$ 9,49	R\$ 7.592,0000	R\$ 21,94	R\$ 17.552,00	R\$ 12,45
Descrição: BROMETO DE IPATRÓPIO AEROSOL 20 MCG OU 0,02/DOSE. FRASCO 10 ML										
1	29	1.000,00	FR	TEUTO	TEUTO	R\$ 12,90	R\$ 12.900,0000	R\$ 32,31	R\$ 32.310,00	R\$ 19,41
Descrição: BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML GOTAS PARA INALAÇÃO FRASCO 20 ML										
1	30	500,00	FR	BOEHRINGER	BOEHRINGER	R\$ 14,90	R\$ 7.450,0000	R\$ 31,73	R\$ 15.865,00	R\$ 16,83
Descrição: BROMIDRATO DE FENOTEROL 100 MCG / DOSE FRASCO 200 DOSES										
1	31	2.000,00	FR	E.M.S	E.M.S	R\$ 10,00	R\$ 20.000,0000	R\$ 37,19	R\$ 74.380,00	R\$ 27,19
Descrição: BUDESONIDA 32 MCG SOL NASAL FRASCO 120 DOSES										
1	32	1.500,00	FR	ACHE	ACHE	R\$ 12,00	R\$ 18.000,0000	R\$ 40,48	R\$ 60.720,00	R\$ 28,48
Descrição: BUDESONIDA 50MCG SOL NASAL FRASCO 120 DOSES										
1	33	1.500,00	FR	E.M.S	E.M.S	R\$ 14,00	R\$ 21.000,0000	R\$ 37,57	R\$ 56.355,00	R\$ 23,57
Descrição: BUDESONIDA 64 MCG SOL NASAL FRASCO 120 DOSES										
1	34	2.000,00	FR	SANOFI	SANOFI	R\$ 5,20	R\$ 10.400,0000	R\$ 13,67	R\$ 27.340,00	R\$ 8,47
Descrição: CALCIOVITAMINA D 400 UI										
1	35	30.000,00	COMP.	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,06	R\$ 1.800,0000	R\$ 0,16	R\$ 4.800,00	R\$ 0,10
Descrição: CAPTOPRIL 25MG										
1	36	25.000,00	COMP.	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,12	R\$ 3.000,0000	R\$ 0,29	R\$ 7.250,00	R\$ 0,17
Descrição: CAVERDILOL 12.5 MG										
1	37	25.000,00	COMP.	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,11	R\$ 2.750,0000	R\$ 0,26	R\$ 6.500,00	R\$ 0,15
Descrição: CAVERDILOL 25 MG										
1	38	25.000,00	COMP.	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,12	R\$ 3.000,0000	R\$ 0,29	R\$ 7.250,00	R\$ 0,17
Descrição: CAVERDILOL 3.125 MG										
1	39	25.000,00	COMP.	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,12	R\$ 3.000,0000	R\$ 0,25	R\$ 6.250,00	R\$ 0,13
Descrição: CAVERDILOL 6.25 MG										
1	40	40.000,00	COMP.	UNIAO Q.	UNIAO Q.	R\$ 0,30	R\$ 12.000,0000	R\$ 1,24	R\$ 49.600,00	R\$ 0,94

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDOS										
1	41	8.000,00	FR	TEUTO	TEUTO	R\$ 2,50	R\$ 20.000,0000	R\$ 8,32	R\$ 66.560,00	R\$ 5,82
Descrição: CEFALEXINA SUSP 250MG/ML FRASCO 60 ML										
1	42	5.000,00	TUB	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 2,50	R\$ 12.500,0000	R\$ 6,45	R\$ 32.250,00	R\$ 3,95
Descrição: CETOCONAZOL 20MG/G CREME										
1	43	4.000,00	COMP.	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,60	R\$ 2.400,0000	R\$ 1,22	R\$ 4.880,00	R\$ 0,62
Descrição: CICLOBENZAPRINA 10MG										
1	44	20.000,00	COMP.	UNIAO. Q	UNIAO.Q	R\$ 0,40	R\$ 8.000,0000	R\$ 1,48	R\$ 29.600,00	R\$ 1,08
Descrição: CLINDAMICINA 300MG										
1	45	40.000,00	COMP.	PRATI	PRATI	R\$ 0,20	R\$ 8.000,0000	R\$ 0,70	R\$ 28.000,00	R\$ 0,50
Descrição: CIPROFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO										
1	46	8.000,00	COMP.	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,30	R\$ 2.400,0000	R\$ 0,69	R\$ 5.520,00	R\$ 0,39
Descrição: CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO										
1	47	1.500,00	TB	PHALAB	PHALAB	R\$ 5,20	R\$ 7.800,0000	R\$ 11,18	R\$ 16.770,00	R\$ 5,98
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2 GELEIA										
1	48	1.000,00	TB	CRISTAL IA	CRISTAL IA	R\$ 11,20	R\$ 11.200,0000	R\$ 23,94	R\$ 23.940,00	R\$ 12,74
Descrição: COLAGENASE CLORAFENICOL 0,6U/G0,01G/G POMADA TUBO 30 GRAMAS										
1	49	20.000,00	COMP.	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,09	R\$ 1.800,0000	R\$ 0,26	R\$ 5.200,00	R\$ 0,17
Descrição: COMPLEXO B COMPRIMIDOS										
1	50	3.000,00	FR	FARMAC E	FARMAC E	R\$ 2,60	R\$ 7.800,0000	R\$ 5,69	R\$ 17.070,00	R\$ 3,09
Descrição: DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR										
1	51	1.200,00	TB	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,89	R\$ 2.268,0000	R\$ 4,70	R\$ 5.640,00	R\$ 2,81
Descrição: DEXAMETASONA CREME 0,1 TUBO 10G TÓPICO										
1	52	20.000,00	COMP.	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 1.600,0000	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00	R\$ 0,11
Descrição: DEXCLOFERINAMINA 2 MG										
1	53	4.000,00	FR	FARMAC E	FARMAC E	R\$ 2,00	R\$ 8.000,0000	R\$ 5,29	R\$ 21.160,00	R\$ 3,29
Descrição: DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE, SOLUÇÃO ORAL, OU XAROPE DE 0,4MG/ML FRASCO 120ML										
1	54	20.000,00	COMP.	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,09	R\$ 1.800,0000	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00	R\$ 0,13
Descrição: DICLOFENACO SÓDICO 50 MG										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	55	10.000,00	COMP.	PHALAB	PHALAB	R\$ 0,17	R\$ 1.700,0000	R\$ 0,41	R\$ 4.100,00	R\$ 0,24
Descrição: DIGOXINA 0,25										
1	56	4.000,00	FR	FARMAC E	FARMAC E	R\$ 1,00	R\$ 4.000,0000	R\$ 2,38	R\$ 9.520,00	R\$ 1,38
Descrição: DAPIRONA 500 MG/ML GOTAS										
1	57	90.000,00	COMP.	GREENF ARMA	GREENF ARMA	R\$ 0,10	R\$ 9.000,0000	R\$ 0,38	R\$ 34.200,00	R\$ 0,28
Descrição: DAPIRONA SODICA 500 MG COMPRIMIDOS										
1	58	90.000,00	COMP.	HIPOLA BOR	HIPOLAB OR	R\$ 0,08	R\$ 7.200,0000	R\$ 0,20	R\$ 18.000,00	R\$ 0,12
Descrição: ENALAPRIL, MALEATO DE, 20MG COMPRIMIDOS										
1	59	50.000,00	COMP.	HIPOLA BOR	HIPOLAB OR	R\$ 0,06	R\$ 3.000,0000	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00	R\$ 0,09
Descrição: ENALAPRIL, MALEATO DE 10MG										
1	60	40.000,00	COMP.	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,05	R\$ 2.000,0000	R\$ 0,13	R\$ 5.200,00	R\$ 0,08
Descrição: ENALAPRIL, MALEATO DE, 5MG COMPRIMIDOS										
1	61	40.000,00	COMP.	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,14	R\$ 5.600,0000	R\$ 0,29	R\$ 11.600,00	R\$ 0,15
Descrição: ESPIRONOLACTONA 25 MG										
1	62	5.000,00	COMP.	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,25	R\$ 1.250,0000	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00	R\$ 0,34
Descrição: ESPIRONOLACTONA CPR 100 MG COMPRIMIDOS										
1	63	15.000,00	COMP.	MEDQUI MICA	MEDQUI MICA	R\$ 0,56	R\$ 8.400,0000	R\$ 1,22	R\$ 18.300,00	R\$ 0,66
Descrição: FLUCONAZOL 150 MG										
1	64	45.000,00	COMP.	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,12	R\$ 5.400,0000	R\$ 0,27	R\$ 12.150,00	R\$ 0,15
Descrição: FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDOS										
1	65	50.000,00	COMP.	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,04	R\$ 2.000,0000	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00	R\$ 0,06
Descrição: GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDOS										
1	66	60.000,00	COMP.	PHALAB	PHALAB	R\$ 0,29	R\$ 17.400,0000	R\$ 0,62	R\$ 37.200,00	R\$ 0,33
Descrição: GLICLAZIDA 30MG										
1	67	200.000,00	COMP.	CIMED	CIMED	R\$ 0,05	R\$ 10.000,0000	R\$ 0,14	R\$ 28.000,00	R\$ 0,09
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDOS										
1	68	1.500,00	TB	TEUTO	TEUTO	R\$ 4,70	R\$ 7.050,0000	R\$ 10,84	R\$ 16.260,00	R\$ 6,14
Descrição: HIDROCORTISONA 10 MG/G CREME DERMATOLÓGICO										
1	69	3.000,00	FR	IMEC	IMEC	R\$ 3,10	R\$ 9.300,0000	R\$ 6,97	R\$ 20.910,00	R\$ 3,87

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60 MG/ML SUSPENSÃO ORAL										
1	70	70.000,00	COMP.	VITAME DIC	VITAMED IC	R\$ 0,10	R\$ 7.000,0000	R\$ 0,35	R\$ 24.500,00	R\$ 0,25
Descrição: IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDOS										
1	71	7.000,00	FR	NATULA B	NATULA B	R\$ 1,00	R\$ 7.000,0000	R\$ 4,11	R\$ 28.770,00	R\$ 3,11
Descrição: IBUPROFENO SUSPENSÃO ORAL 50 MG/ML FRASCO 30 ML										
1	72	1.000,00	COMP.	EUROFA RMA	EUROFA RMA	R\$ 0,65	R\$ 650,0000	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00	R\$ 1,33
Descrição: IRBESARTANA 150 MGHIDROCLORODIAZIDA 12,5MG										
1	73	5.000,00	TB	E.M.S	E.M.S	R\$ 1,00	R\$ 5.000,0000	R\$ 4,31	R\$ 21.550,00	R\$ 3,31
Descrição: ITRACONAZOL 100 MG										
1	74	10.000,00	COMP.	VITAME DIC	VITAMED IC	R\$ 0,74	R\$ 7.400,0000	R\$ 1,65	R\$ 16.500,00	R\$ 0,91
Descrição: IVERMECTINA 6MG										
1	75	30.000,00	UND	GTECH	GTECH	R\$ 0,10	R\$ 3.000,0000	R\$ 0,28	R\$ 8.400,00	R\$ 0,18
Descrição: LANCETA PARA PUNÇÃO DIGITAL										
1	76	6.000,00	COMP.	CRISTAL IA	CRISTAL IA	R\$ 0,22	R\$ 1.320,0000	R\$ 0,63	R\$ 3.780,00	R\$ 0,41
Descrição: LEVODOPA CARBIDOPA 250 MG 25 MG										
1	77	10.000,00	COMP.	ACHE	ACHE	R\$ 0,20	R\$ 2.000,0000	R\$ 0,79	R\$ 7.900,00	R\$ 0,59
Descrição: LEVODOPA BENSERAZIDA 200MG 50MG										
1	78	6.000,00	COMP.	ROCHE	ROCHE	R\$ 0,15	R\$ 900,0000	R\$ 0,60	R\$ 3.600,00	R\$ 0,45
Descrição: LEVODOPA BENSERAZIDA 100 MG 25 MG										
1	79	12.000,00	COMP.	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,09	R\$ 1.080,0000	R\$ 0,24	R\$ 2.880,00	R\$ 0,15
Descrição: LEVONORGESTRE 0,15 MG ETINILESTRADIOL 0,03MG - COMPTIMIDO										
1	80	25.000,00	COMP.	MERCK	MERCK	R\$ 0,14	R\$ 3.500,0000	R\$ 0,38	R\$ 9.500,00	R\$ 0,24
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG										
1	81	10.000,00	COMP.	MERK	MERK	R\$ 0,18	R\$ 1.800,0000	R\$ 0,47	R\$ 4.700,00	R\$ 0,29
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG										
1	82	25.000,00	COMP.	MERK	MERK	R\$ 0,13	R\$ 3.250,0000	R\$ 0,32	R\$ 8.000,00	R\$ 0,19
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG										
1	83	20.000,00	COMP.	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 1.600,0000	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00	R\$ 0,14
Descrição: LORATADINA 10MG COMPRIMIDOS										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	84	8.000,00	FR	CIMED	CIMED	R\$ 2,10	R\$ 16.800,0000	R\$ 5,16	R\$ 41.280,00	R\$ 3,06
Descrição: LORATADINA SOLUÇÃO ORAL 1MG/ML FRASCO 100 ML										
1	85	300.000,00	COMP.	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,06	R\$ 18.000,0000	R\$ 0,16	R\$ 48.000,00	R\$ 0,10
Descrição: LOSARTANA POTASSICA 50MG										
1	86	300.000,00	COMP.	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,10	R\$ 30.000,0000	R\$ 0,29	R\$ 87.000,00	R\$ 0,19
Descrição: METFORMINA, CLORIDRATO DE, 850MG - COMPRIMIDOS										
1	87	30.000,00	COMP.	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,43	R\$ 12.900,0000	R\$ 1,15	R\$ 34.500,00	R\$ 0,72
Descrição: METILDOPA 250MG COMPRIMIDOS										
1	88	10.000,00	COMP.	BELFAR	BELFAR	R\$ 0,07	R\$ 700,0000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00	R\$ 0,11
Descrição: METOCLOPRAMIDA 10 MG										
1	89	3.000,00	FR	AIRELA	AIRELA	R\$ 0,95	R\$ 2.850,0000	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00	R\$ 1,55
Descrição: METOCLOPRAMIDA 4 MG/ ML GOTAS										
1	90	50.000,00	COMP.	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 0,25	R\$ 12.500,0000	R\$ 0,80	R\$ 40.000,00	R\$ 0,55
Descrição: METOPROLOL 25 MG										
1	91	10.000,00	COMP.	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 0,50	R\$ 5.000,0000	R\$ 1,30	R\$ 13.000,00	R\$ 0,80
Descrição: METOPROLOL 100 MG										
1	92	30.000,00	COMP.	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 0,30	R\$ 9.000,0000	R\$ 1,06	R\$ 31.800,00	R\$ 0,76
Descrição: METOPROLOL 50 MG										
1	93	3.500,00	TB	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 4,00	R\$ 14.000,0000	R\$ 9,81	R\$ 34.335,00	R\$ 5,81
Descrição: METRONIDAZOL 100 mg/g (10) CREME VAGINAL										
1	94	20.000,00	COMP.	PRATI	PRATI	R\$ 0,10	R\$ 2.000,0000	R\$ 0,31	R\$ 6.200,00	R\$ 0,21
Descrição: METRONIDAZOL 250MG										
1	95	1.800,00	FR	E.M.S	E.M.S	R\$ 2,75	R\$ 4.950,0000	R\$ 6,52	R\$ 11.736,00	R\$ 3,77
Descrição: METRONIDAZOL 40MG/ML										
1	96	3.200,00	TB	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 5,00	R\$ 16.000,0000	R\$ 12,43	R\$ 39.776,00	R\$ 7,43
Descrição: MICONAZOL 20 MG/G, NITRATO DE, CREME 2 TÓPICO DERMATOLÓGICO BISNAGA 28 GRAMAS										
1	97	5.000,00	TB	PRATI	PRATI	R\$ 3,90	R\$ 19.500,0000	R\$ 16,42	R\$ 82.100,00	R\$ 12,52

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: MICONAZOL CREME VAGINAL										
1	98	1.500,00	ENVEL.	LIBBS	LIBBS	R\$ 1,00	R\$ 1.500,0000	R\$ 2,46	R\$ 3.690,00	R\$ 1,46
Descrição: MUVINLAX 14g										
1	99	3.000,00	TB	PRATI	PRATI	R\$ 1,45	R\$ 4.350,0000	R\$ 3,58	R\$ 10.740,00	R\$ 2,13
Descrição: NEOMICINA BACITRACINA - POMADA										
1	100	5.000,00	COMP.	NEO QUIMIC A	NEO QUIMICA	R\$ 0,16	R\$ 800,0000	R\$ 0,47	R\$ 2.350,00	R\$ 0,31
Descrição: NIFEDIPINO 10 MG COMPRIMIDOS /CAPS										
1	101	5.000,00	COMP.	NEO QUIMIC A	NEO QUIMICA	R\$ 0,20	R\$ 1.000,0000	R\$ 0,53	R\$ 2.650,00	R\$ 0,33
Descrição: NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDOS										
1	102	1.500,00	FR	PRATI	PRATI	R\$ 2,30	R\$ 3.450,0000	R\$ 5,79	R\$ 8.685,00	R\$ 3,49
Descrição: NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/ML FRASCO 50 ML										
1	103	20.000,00	COMP.	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,21	R\$ 4.200,0000	R\$ 0,55	R\$ 11.000,00	R\$ 0,34
Descrição: NITROFURATOÍNA 100 MG COMPRIMIDOS/CPS										
1	104	10.000,00	COMP.	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,15	R\$ 1.500,0000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00	R\$ 0,25
Descrição: NORETISTERONA 0, 35 MG COMPRIMIDO										
1	105	500,00	UND	NUTRIE X	NUTRIE X	R\$ 4,02	R\$ 2.010,0000	R\$ 10,35	R\$ 5.175,00	R\$ 6,33
Descrição: OLEO DE GIRASSOL FRASCO 200 ML PARA USO EM FERIMENTOS CICATRIZANTE TÓPICO										
1	106	500,00	FR	NUTRIE X	NUTRIE X	R\$ 4,20	R\$ 2.100,0000	R\$ 8,97	R\$ 4.485,00	R\$ 4,77
Descrição: ÓLEO MINERAL USO INTERNO E EXTERNO 100 ML										
1	107	40.000,00	COMP.	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,10	R\$ 4.000,0000	R\$ 0,26	R\$ 10.400,00	R\$ 0,16
Descrição: OMEPRAZOL 20MG CAPSULAS										
1	108	7.000,00	COMP.	EUROFA RMA	EUROFA RMA	R\$ 0,34	R\$ 2.380,0000	R\$ 0,67	R\$ 4.690,00	R\$ 0,33
Descrição: OMESARTANA MEDOXOMILA HIDROCLORODIAZIDA 4025MG										
1	109	5.000,00	COMP.	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,22	R\$ 1.100,0000	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00	R\$ 0,32
Descrição: ONDANSETRONA 4MG										
1	110	5.000,00	COMP.	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,24	R\$ 1.200,0000	R\$ 0,61	R\$ 3.050,00	R\$ 0,37
Descrição: ONDANSETRONA 8MG										
1	111	3.000,00	COMP.	APSEN	APSEN	R\$ 0,35	R\$ 1.050,0000	R\$ 0,89	R\$ 2.670,00	R\$ 0,54

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: OXIBUTININA 5MG										
1	112	900,00	UND	FORMU LAR	FORMUL AR	R\$ 5,20	R\$ 4.680,0000	R\$ 13,11	R\$ 11.799,00	R\$ 7,91
Descrição: PAPAIA 4 CREME/POMADA/GEL USO DERMATPLÓGICO TUBO 30 GRAMAS										
1	113	60.000,00	UND	PRATI	PRATI	R\$ 0,08	R\$ 4.800,0000	R\$ 0,22	R\$ 13.200,00	R\$ 0,14
Descrição: PARACETAMOL 500 MG CPR. COMPRIMIDOS										
1	114	15.000,00	FR	FARMAC E	FARMAC E	R\$ 0,80	R\$ 12.000,0000	R\$ 2,46	R\$ 36.900,00	R\$ 1,66
Descrição: PARACETAMOL SOL ORAL 200MG/ML FRASCO 10 ML										
1	115	4.000,00	FR	PRATI	PRATI	R\$ 4,85	R\$ 19.400,0000	R\$ 14,81	R\$ 59.240,00	R\$ 9,96
Descrição: PREDNISOLONA 3MG/ML SOLUÇÃO										
1	116	12.000,00	COMP.	CRISTAL IA	CRISTAL IA	R\$ 0,17	R\$ 2.040,0000	R\$ 0,49	R\$ 5.880,00	R\$ 0,32
Descrição: PREDNISONA 20MG CPR COMPRIMIDOS										
1	117	12.000,00	COMP.	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,14	R\$ 1.680,0000	R\$ 0,41	R\$ 4.920,00	R\$ 0,27
Descrição: PREDNISONA 5MG - CPR COMPRIMIDOS										
1	118	30.000,00	COMP.	UNIAO Q.	UNIAO Q.	R\$ 0,09	R\$ 2.700,0000	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00	R\$ 0,11
Descrição: PROPANOLOL, CLORIDRATO DE, 40MG - COMPRIMIDOS										
1	119	1.800,00	COMP.	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 0,65	R\$ 1.170,0000	R\$ 1,38	R\$ 2.484,00	R\$ 0,73
Descrição: RANITIDINA 150 MG CP COMPRIMIDOS										
1	120	1.500,00	FR	NOVA QUIMIC A	NOVA QUIMICA	R\$ 1,75	R\$ 2.625,0000	R\$ 3,48	R\$ 5.220,00	R\$ 1,73
Descrição: RANITIDINA 15MG/ML SUSP FRASCO 100 ML										
1	121	3.000,00	TB	TEUTO	TEUTO	R\$ 4,00	R\$ 12.000,0000	R\$ 14,82	R\$ 44.460,00	R\$ 10,82
Descrição: SALBUTAMOL 100MCG/JATO 200 DOSES										
1	122	3.500,00	ENVEL.	NATULA B	NATULA B	R\$ 0,80	R\$ 2.800,0000	R\$ 1,69	R\$ 5.915,00	R\$ 0,89
Descrição: SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL PÓ P/ SOL. ORAL, SACHÊ / ENVELOPE 27,9GR										
1	123	10.000,00	COMP.	BELFAR	BELFAR	R\$ 0,11	R\$ 1.100,0000	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00	R\$ 0,15
Descrição: SIMETICONA 40 MG										
1	124	6.000,00	COMP.	NATULA B	NATULA B	R\$ 1,25	R\$ 7.500,0000	R\$ 2,70	R\$ 16.200,00	R\$ 1,45
Descrição: SIMETICONA 75 MG/ML GOTAS										
1	125	50.000,00	COMP.	CIMED	CIMED	R\$ 0,13	R\$ 6.500,0000	R\$ 0,29	R\$ 14.500,00	R\$ 0,16

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: SINVASTATINA 20MG - CPR COMPRIMIDOS										
1	126	5.000,00	POTES	NATIVIT A	NATIVITA	R\$ 19,90	R\$ 99.500,0000	R\$ 72,14	R\$ 360.700,00	R\$ 52,24
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 400g										
1	127	3.000,00	FR	E.M.S	E.M.S	R\$ 3,00	R\$ 9.000,0000	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00	R\$ 3,50
Descrição: SULFAMETOXAZOL TRIMET. SUSP. ORAL 200MG40MG 100ML										
1	128	3.000,00	FR	PRATI	PRATI	R\$ 3,00	R\$ 9.000,0000	R\$ 7,22	R\$ 21.660,00	R\$ 4,22
Descrição: SULFAMETOXAZOLTRIMET. SUSP. ORAL 400MG80MG/ML FRASCO 100 ML										
1	129	30.000,00	COMP.	PRATI	PRATI	R\$ 0,26	R\$ 7.800,0000	R\$ 0,65	R\$ 19.500,00	R\$ 0,39
Descrição: SULFAMETOXAZOLTRIMETROPINA 400MG80MG COMPRIMIDOS										
1	130	3.000,00	UND	PRATI	PRATI	R\$ 1,50	R\$ 4.500,0000	R\$ 3,87	R\$ 11.610,00	R\$ 2,37
Descrição: SULFATO DE NEOMICINA BACITRACINA 5MG/G250UI/G POMADA TUBO 10 GRAMAS										
1	131	3.000,00	FR	AIRELA	AIRELA	R\$ 2,60	R\$ 7.800,0000	R\$ 5,48	R\$ 16.440,00	R\$ 2,88
Descrição: SULFATO FERROSO 25 MG/FE - SOL. ORAL/GTS FRASCO 30 ML										
1	132	30.000,00	COMP.	NUNESF ARMA	NUNESF ARMA	R\$ 0,07	R\$ 2.100,0000	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00	R\$ 0,06
Descrição: SULFATO FERROSO 40MG										
1	133	800,00	FR	TEUTO	TEUTO	R\$ 9,50	R\$ 7.600,0000	R\$ 18,66	R\$ 14.928,00	R\$ 9,16
Descrição: TIMOLOL MELEATO COLÍRIO 2,5 MG/ML FRASCO 5 ML										
1	134	40.000,00	UND	METCH 2	METCH 2	R\$ 0,35	R\$ 14.000,0000	R\$ 0,76	R\$ 30.400,00	R\$ 0,41
Descrição: Tiras Reagentes Fitas Match II										
1	135	2.500,00	COMP.	EUROFA RMA	EUROFA RMA	R\$ 0,29	R\$ 725,0000	R\$ 0,54	R\$ 1.350,00	R\$ 0,25
Descrição: VITAMINA D 2000UI										
1	136	2.500,00	COMP.	NUNESF ARMA	NUNESF ARMA	R\$ 0,26	R\$ 650,0000	R\$ 0,64	R\$ 1.600,00	R\$ 0,38
Descrição: ZINCO 20MG COMPRIMIDOS										
3	1	1.000,00	AMP	FRESEN IUS	FRESENI US	R\$ 4,20	R\$ 4.200,0000	R\$ 7,88	R\$ 7.880,00	R\$ 3,68
Descrição: AMICACINA 250 MG/ML AMPOLA 2 ML										
3	2	2.000,00	AMP	FRESEN IUS	FRESENI US	R\$ 3,10	R\$ 6.200,0000	R\$ 4,27	R\$ 8.540,00	R\$ 1,17
Descrição: AMIODARONA 200MG										
3	3	2.000,00	AMP	FRESEN IUS	FRESENI US	R\$ 4,10	R\$ 8.200,0000	R\$ 5,91	R\$ 11.820,00	R\$ 1,81

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: AMIODARONA AMP 100MG										
3	4	2.500,00	AMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 4,90	R\$ 12.250,0000	R\$ 7,73	R\$ 19.325,00	R\$ 2,83
Descrição: AMPICILINA 1 G INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA										
3	5	2.500,00	AMP	FARMAC E	FARMAC E	R\$ 1,25	R\$ 3.125,0000	R\$ 1,87	R\$ 4.675,00	R\$ 0,62
Descrição: ATROPINA 0,25ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML										
3	6	8.000,00	AMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,90	R\$ 47.200,0000	R\$ 12,94	R\$ 103.520,00	R\$ 7,04
Descrição: BENZILPENICILINA 1200.000 UI INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA										
3	7	4.000,00	AMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,50	R\$ 22.000,0000	R\$ 11,45	R\$ 45.800,00	R\$ 5,95
Descrição: BENZILPENICILINA 600.000 UI INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA										
3	8	5.000,00	AMP	FARMAC E	FARMAC E	R\$ 1,25	R\$ 6.250,0000	R\$ 2,03	R\$ 10.150,00	R\$ 0,78
Descrição: BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG AMP										
3	9	5.000,00	AMP	FARMAC E	FARMAC E	R\$ 1,55	R\$ 7.750,0000	R\$ 2,60	R\$ 13.000,00	R\$ 1,05
Descrição: BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINADIPIRONA 20 MG AMP										
3	10	3.000,00	AMP	ABL	ABL	R\$ 3,90	R\$ 11.700,0000	R\$ 8,81	R\$ 26.430,00	R\$ 4,91
Descrição: CEFALOTINA 1G INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA EV										
3	11	3.000,00	AMP	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 4,80	R\$ 14.400,0000	R\$ 10,04	R\$ 30.120,00	R\$ 5,24
Descrição: CEFTRIAXONA 500 MG INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA IM										
3	12	5.000,00	AMP	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 4,90	R\$ 24.500,0000	R\$ 10,51	R\$ 52.550,00	R\$ 5,61
Descrição: CEFTRIAXONA FRASCO 1G										
3	13	6.000,00	AMP	UNIAO Q	UNIAO Q	R\$ 4,50	R\$ 27.000,0000	R\$ 7,38	R\$ 44.280,00	R\$ 2,88
Descrição: CETOPROFENO PÓ 100MG										
3	14	6.000,00	AMP	UNIAO Q	UNIAO Q	R\$ 2,00	R\$ 12.000,0000	R\$ 4,68	R\$ 28.080,00	R\$ 2,68
Descrição: CETOPROFENO PÓ 50MG										
3	15	2.000,00	AMP	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 7,50	R\$ 15.000,0000	R\$ 15,06	R\$ 30.120,00	R\$ 7,56
Descrição: CIPROFLOXACINO 2MG/ML EV BOLSA INJETÁVEL 100ML										
3	16	2.500,00	AMP	HIPOFARMA	HIPOFARMA	R\$ 5,25	R\$ 13.125,0000	R\$ 10,21	R\$ 25.525,00	R\$ 4,96
Descrição: CLINDAMICINA 150MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 4ML										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	17	1.000,00	AMP	FARMAC E	FARMAC E	R\$ 0,70	R\$ 700,0000	R\$ 0,99	R\$ 990,00	R\$ 0,29
Descrição: CLORETO DE SODIO 20 AMPOLA 10 ML										
3	18	6.000,00	AMP	HYPOFA RMA	HYPOFA RMA	R\$ 1,25	R\$ 7.500,0000	R\$ 2,85	R\$ 17.100,00	R\$ 1,60
Descrição: COMPLEXO B AMP										
3	19	5.000,00	AMP	FARMAC E	FARMAC E	R\$ 1,50	R\$ 7.500,0000	R\$ 3,02	R\$ 15.100,00	R\$ 1,52
Descrição: DEXAMETASONA AMP 4MG										
3	20	5.000,00	AMP	FARMAC E	FARMAC E	R\$ 1,00	R\$ 5.000,0000	R\$ 1,97	R\$ 9.850,00	R\$ 0,97
Descrição: DICLOFENACO 25MG AMP										
3	21	6.000,00	AMP	FARMAC E	FARMAC E	R\$ 1,00	R\$ 6.000,0000	R\$ 1,90	R\$ 11.400,00	R\$ 0,90
Descrição: DIPIRONA 500MG/2ML AMP										
3	22	1.500,00	AMP	HYPOFA RMA	HYPOFA RMA	R\$ 6,20	R\$ 9.300,0000	R\$ 10,22	R\$ 15.330,00	R\$ 4,02
Descrição: DOBUTAMINA 250MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 20 ML										
3	23	1.500,00	AMP	UNIAO Q	UNIAO Q	R\$ 6,20	R\$ 9.300,0000	R\$ 11,70	R\$ 17.550,00	R\$ 5,50
Descrição: DOPAMINA 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 10 ML										
3	24	3.000,00	AMP	TEKADA	TEKADA	R\$ 6,10	R\$ 18.300,0000	R\$ 13,07	R\$ 39.210,00	R\$ 6,97
Descrição: DRAMIN B6 DL AMP										
3	25	2.000,00	AMP	EUROFA RMA	EUROFA RMA	R\$ 3,80	R\$ 7.600,0000	R\$ 6,64	R\$ 13.280,00	R\$ 2,84
Descrição: ENANTATO DE NORESTISTERONA 50MG ML VALERATO DE ESTRADIOL 5MG ML										
3	26	3.000,00	AMP	EUROFA RMA	EUROFA RMA	R\$ 13,90	R\$ 41.700,0000	R\$ 39,55	R\$ 118.650,00	R\$ 25,65
Descrição: ENOXAPARINA 40MG INJETÁVEL										
3	27	3.000,00	AMP	HYPOFA RMA	HYPOFA RMA	R\$ 3,00	R\$ 9.000,0000	R\$ 5,84	R\$ 17.520,00	R\$ 2,84
Descrição: EPINEFRINA 1MG/ML AMP										
3	28	5.000,00	AMP	UNIAO Q	UNIAO Q	R\$ 3,00	R\$ 15.000,0000	R\$ 5,55	R\$ 27.750,00	R\$ 2,55
Descrição: ERGOMETRINA MELEATO / ETILERGOMETRINA 0,2MG/ML IM/EV										
3	29	2.000,00	AMP	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 4,00	R\$ 8.000,0000	R\$ 6,18	R\$ 12.360,00	R\$ 2,18
Descrição: FITOMENADIONA / VITAMINA K 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	30	4.000,00	AMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,80	R\$ 7.200,0000	R\$ 2,89	R\$ 11.560,00	R\$ 1,09
Descrição: FUROSEMIDA 10MG/ML EV SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML										
3	31	2.500,00	AMP	SANTIS A	SANTISA	R\$ 1,50	R\$ 3.750,0000	R\$ 2,29	R\$ 5.725,00	R\$ 0,79
Descrição: GENTAMICINA 40MG/2ML INJETÁVEL IM/EV AMPOLA										
3	32	2.500,00	AMP	HALEXS ATAR	HALEXS ATAR	R\$ 1,30	R\$ 3.250,0000	R\$ 2,10	R\$ 5.250,00	R\$ 0,80
Descrição: GLUCONATO DE CALCIO 100 MG/ML AMPOLA 10 ML										
3	33	2.500,00	AMP	CRISTAL IA	CRISTAL IA	R\$ 8,20	R\$ 20.500,0000	R\$ 13,53	R\$ 33.825,00	R\$ 5,33
Descrição: HEPARINA 5000 UI FRASCO-AMPOLA INJETÁVEL AMPOLA 0,25ML										
3	34	2.500,00	AMP	CRISTAL IA	CRISTAL IA	R\$ 5,10	R\$ 12.750,0000	R\$ 9,16	R\$ 22.900,00	R\$ 4,06
Descrição: HIDRALAZINA 20MG/ML INJETÁVEL EV/IM AMPOLA 1 ML										
3	35	3.500,00	AMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 4,10	R\$ 14.350,0000	R\$ 6,68	R\$ 23.380,00	R\$ 2,58
Descrição: HIDROCORTIZONA FRASCO 100MG										
3	36	3.500,00	AMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,50	R\$ 19.250,0000	R\$ 8,61	R\$ 30.135,00	R\$ 3,11
Descrição: HIDROCORTIZONA FRASCO 500MG										
3	37	500,00	AMP	CSL	CSL	R\$ 259,00	R\$ 129.500,0000	R\$ 406,07	R\$ 203.035,00	R\$ 147,07
Descrição: IMUNOGLOBULINA ANTI-D 300mcg SERINGA										
3	38	1.500,00	AMP	CRISTAL IA	CRISTAL IA	R\$ 7,00	R\$ 10.500,0000	R\$ 14,75	R\$ 22.125,00	R\$ 7,75
Descrição: LIDOCAINA 2 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 20 ML										
3	39	2.500,00	AMP	E.M.S	E.M.S	R\$ 2,50	R\$ 6.250,0000	R\$ 4,86	R\$ 12.150,00	R\$ 2,36
Descrição: MEDROXPROGESTERONA ACETATO 150 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA										
3	40	4.000,00	AMP	FARMAC E	FARMAC E	R\$ 1,25	R\$ 5.000,0000	R\$ 1,95	R\$ 7.800,00	R\$ 0,70
Descrição: METOCLOPRAMIDA 5 MG/2ML AMP										
3	41	1.500,00	AMP	FARMAC E	FARMAC E	R\$ 6,20	R\$ 9.300,0000	R\$ 11,78	R\$ 17.670,00	R\$ 5,58
Descrição: METRONIDAZOL INJETÁVEL 100MG										
3	42	1.500,00	AMP	UNIAO Q	UNIAO Q	R\$ 4,20	R\$ 6.300,0000	R\$ 7,16	R\$ 10.740,00	R\$ 2,96
Descrição: NEOSTIGMINA 0,5MG/ML INJETAVEL AMPOLA 1ML										
3	43	1.800,00	AMP	HYPOFA RMA	HYPOFA RMA	R\$ 3,50	R\$ 6.300,0000	R\$ 6,16	R\$ 11.088,00	R\$ 2,66

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: NORADRENALINA 8MG/4ML INJETAVEL AMPOLA 4 ML										
3	44	2.000,00	AMP	BLAU	BLAU	R\$ 5,50	R\$ 11.000,0000	R\$ 14,36	R\$ 28.720,00	R\$ 8,86
Descrição: OMEPRAZOL FRASCO 40MG										
3	45	2.000,00	AMP	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 2,20	R\$ 4.400,0000	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00	R\$ 1,60
Descrição: ONDASENTRONA 2 MG/ML INJETÁVEL IM AMPOLA 2ML										
3	46	3.000,00	AMP	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 4,00	R\$ 12.000,0000	R\$ 8,81	R\$ 26.430,00	R\$ 4,81
Descrição: PROMETAZINA AMP 25MG										
3	47	3.000,00	AMP	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 4,50	R\$ 13.500,0000	R\$ 9,19	R\$ 27.570,00	R\$ 4,69
Descrição: PROMETAZINA AMP 50MG										
3	48	1.500,00	AMP	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 7,00	R\$ 10.500,0000	R\$ 14,19	R\$ 21.285,00	R\$ 7,19
Descrição: SOLUÇÃO DE MANITOL 20 200 MG/ML BOLSA										
3	49	1.500,00	AMP	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 1,20	R\$ 1.800,0000	R\$ 1,86	R\$ 2.790,00	R\$ 0,66
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 100MG/ML EV AMP. 10ML										
3	50	5.000,00	AMP	ZYDUZ	ZYDUZ	R\$ 4,00	R\$ 20.000,0000	R\$ 9,08	R\$ 45.400,00	R\$ 5,08
Descrição: TRANSAMIN 50MG AMP										
3	51	1.800,00	AMP	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 2,00	R\$ 3.600,0000	R\$ 4,83	R\$ 8.694,00	R\$ 2,83
Descrição: VITAMINA K AMP										
3	52	6.000,00	AMP	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,20	R\$ 7.200,0000	R\$ 2,77	R\$ 16.620,00	R\$ 1,57
Descrição: VITAMINA C AMP										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	59,9496	R\$
						R\$		4.286.349,50	%	2.569.649,50
						1.716.700,00				

Fornecedor : BIOMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - 43.478.904/0001-30

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1	75.000,00	COMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,13	R\$ 9.750,0000	R\$ 0,23	R\$ 17.250,00	R\$ 0,10
Descrição: AMITRIPTILINA 25MG										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	2	10.000,00	COMP	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,21	R\$ 2.100,0000	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00	R\$ 0,15
Descrição: AMITRIPTILINA 75 MG										
2	3	40.000,00	COMP	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,52	R\$ 20.800,0000	R\$ 0,89	R\$ 35.600,00	R\$ 0,37
Descrição: BIPERIDENO 2MG										
2	4	10.000,00	COMP	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,47	R\$ 4.700,0000	R\$ 0,81	R\$ 8.100,00	R\$ 0,34
Descrição: BUPROPIONA 150MG										
2	5	70.000,00	COMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,33	R\$ 23.100,0000	R\$ 0,56	R\$ 39.200,00	R\$ 0,23
Descrição: CARBAMAZEPINA 200MG										
2	6	5.000,00	FR	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 4,50	R\$ 22.500,0000	R\$ 7,71	R\$ 38.550,00	R\$ 3,21
Descrição: CARBAMAZEPINA 20MG/ML										
2	7	40.000,00	COMP	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,53	R\$ 21.200,0000	R\$ 0,91	R\$ 36.400,00	R\$ 0,38
Descrição: CARBONATO DE LÍCIO 300MG										
2	8	80.000,00	COMP	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,12	R\$ 9.600,0000	R\$ 0,21	R\$ 16.800,00	R\$ 0,09
Descrição: CLONAZEPAM 2 MG										
2	9	10.000,00	FR	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 3,37	R\$ 33.700,0000	R\$ 5,76	R\$ 57.600,00	R\$ 2,39
Descrição: CLONAZEPAM 2,5 MG/ML GOTAS										
2	10	30.000,00	COMP	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,25	R\$ 7.500,0000	R\$ 0,42	R\$ 12.600,00	R\$ 0,17
Descrição: CLORPROMAZINA 25MG										
2	11	5.000,00	AMP	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 4,07	R\$ 20.350,0000	R\$ 6,98	R\$ 34.900,00	R\$ 2,91
Descrição: CLORPROMAZINA 5 mg/MI										
2	12	60.000,00	COMP	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,33	R\$ 19.800,0000	R\$ 0,56	R\$ 33.600,00	R\$ 0,23
Descrição: CLORPROMAZINA 100 MG										
2	13	50.000,00	COMP	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,28	R\$ 14.000,0000	R\$ 0,47	R\$ 23.500,00	R\$ 0,19
Descrição: CLOMIPRAMINA 25MG										
2	14	6.000,00	AMP	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 7,00	R\$ 42.000,0000	R\$ 11,99	R\$ 71.940,00	R\$ 4,99
Descrição: DECANOATO DE HALOPERIDOL AMP 50MG										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	15	60.000,00	COMP	GERMED	GERMED	R\$ 0,11	R\$ 6.600,0000	R\$ 0,19	R\$ 11.400,00	R\$ 0,08
Descrição: DIAZEPAM 10MG										
2	16	60.000,00	COMP	SANTISA	SANTISA	R\$ 0,09	R\$ 5.400,0000	R\$ 0,16	R\$ 9.600,00	R\$ 0,07
Descrição: DIAZEPAM 5MG										
2	17	3.000,00	AMP	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 1,66	R\$ 4.980,0000	R\$ 2,84	R\$ 8.520,00	R\$ 1,18
Descrição: DIAZEPAM INJETÁVEL 10 MG/2 ML										
2	18	3.000,00	AMP	JANSSEN	JANSSEN	R\$ 1,88	R\$ 5.640,0000	R\$ 3,22	R\$ 9.660,00	R\$ 1,34
Descrição: HADOL AMPOLA 5MG										
2	19	30.000,00	COMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,22	R\$ 6.600,0000	R\$ 0,37	R\$ 11.100,00	R\$ 0,15
Descrição: FENITOÍNA 100MG										
2	20	4.000,00	COMP	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 3,37	R\$ 13.480,0000	R\$ 5,77	R\$ 23.080,00	R\$ 2,40
Descrição: FENITOINA 20 mg/ML										
2	21	50.000,00	COMP	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,25	R\$ 12.500,0000	R\$ 0,43	R\$ 21.500,00	R\$ 0,18
Descrição: FENOBARBITAL 100MG										
2	22	4.000,00	FR	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,32	R\$ 13.280,0000	R\$ 5,68	R\$ 22.720,00	R\$ 2,36
Descrição: FENOBARBITAL SOL. ORAL 20MG/ML										
2	23	8.000,00	FR	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,87	R\$ 22.960,0000	R\$ 4,91	R\$ 39.280,00	R\$ 2,04
Descrição: FENOBARBITAL SOL ORAL 40 mg/mL										
2	24	3.000,00	AMP	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 1,92	R\$ 5.760,0000	R\$ 3,29	R\$ 9.870,00	R\$ 1,37
Descrição: FENOBARBITAL 200MG/ML EV AMPOLA 2 ML										
2	25	60.000,00	COMP	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	R\$ 0,16	R\$ 9.600,0000	R\$ 0,27	R\$ 16.200,00	R\$ 0,11
Descrição: FLUOXETINA 20MG										
2	26	3.000,00	COMP	PRATI DONAZZI	PRATI DONAZZI	R\$ 0,26	R\$ 780,0000	R\$ 0,44	R\$ 1.320,00	R\$ 0,18
Descrição: GABAPENTINA 300MG -CPS										
2	27	4.000,00	AMP	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 2,11	R\$ 8.440,0000	R\$ 3,61	R\$ 14.440,00	R\$ 1,50
Descrição: HALOPERIDOL AMPOLA 5MG/ML										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	28	3.000,00	FR	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,80	R\$ 2.400,0000	R\$ 1,37	R\$ 4.110,00	R\$ 0,57
Descrição: HALOPERIDOL 2MG										
2	29	10.000,00	COMP	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,21	R\$ 2.100,0000	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00	R\$ 0,15
Descrição: HALOPERIDOL 1M										
2	30	35.000,00	COMP	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,24	R\$ 8.400,0000	R\$ 0,41	R\$ 14.350,00	R\$ 0,17
Descrição: HALOPERIDOL 5MG										
2	31	30.000,00	COMP	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 0,28	R\$ 8.400,0000	R\$ 0,48	R\$ 14.400,00	R\$ 0,20
Descrição: NORTRIPTILINA 25MG										
2	32	20.000,00	COMP	RANBAX Y	RANBAX Y	R\$ 0,34	R\$ 6.800,0000	R\$ 0,58	R\$ 11.600,00	R\$ 0,24
Descrição: NORTRIPTILINA 50MG										
2	33	10.000,00	COMP	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 0,44	R\$ 4.400,0000	R\$ 0,74	R\$ 7.400,00	R\$ 0,30
Descrição: PAROXETINA 20MG										
2	34	40.000,00	COMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,27	R\$ 10.800,0000	R\$ 0,47	R\$ 18.800,00	R\$ 0,20
Descrição: PROMETAZINA 25MG										
2	35	50.000,00	COMP	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,23	R\$ 11.500,0000	R\$ 0,40	R\$ 20.000,00	R\$ 0,17
Descrição: RISPERIDONA 1MG										
2	36	20.000,00	COMP	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,26	R\$ 5.200,0000	R\$ 0,45	R\$ 9.000,00	R\$ 0,19
Descrição: RISPERIDONA 2MG										
2	37	50.000,00	COMP	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,40	R\$ 20.000,0000	R\$ 0,69	R\$ 34.500,00	R\$ 0,29
Descrição: RISPERIDONA 3MG										
2	38	4.000,00	AMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,86	R\$ 7.440,0000	R\$ 3,18	R\$ 12.720,00	R\$ 1,32
Descrição: TRAMADOL 50MG/ML INJETÁVEL IM / EV AMPOLA 1 ML										
2	39	6.000,00	FR	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 3,24	R\$ 19.440,0000	R\$ 5,55	R\$ 33.300,00	R\$ 2,31
Descrição: VALPORATO DE SÓDIO 50 MG/ML SOL. ORAL(ÁCIDO VALPRÓICO)										
2	40	20.000,00	COMP	ZYDUS	ZYDUS	R\$ 0,46	R\$ 9.200,0000	R\$ 0,78	R\$ 15.600,00	R\$ 0,32
Descrição: VALPORATO DE SÓDIO 250 MG (ÁCIDO VALPRÓICO)										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	41	50.000,00	COMP	ZYDUS	ZYDUS	R\$ 0,74	R\$ 37.000,0000	R\$ 1,27	R\$ 63.500,00	R\$ 0,53
Descrição: VALPORATO DE SÓDIO 500 MG (ÁCIDO VALPRÓICO)										
2	42	20.000,00	COMP	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,44	R\$ 8.800,0000	R\$ 0,75	R\$ 15.000,00	R\$ 0,31
Descrição: VENLAFAXINA 75MG										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	41,6250	R\$ 377.210,00
							R\$ 529.000,00	R\$ 906.210,00	%	

Fornecedor : VILARONGA MATERIAIS CIRURGICO E HOSPITALAR LTDA - 32.236.071/0001-84

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	1	100,00	Pct	MEDSON DA	MEDSON DA	R\$ 9,27	R\$ 927,0000	R\$ 19,32	R\$ 1.932,00	R\$ 10,05
Descrição: CATETER nasal, para oxigenio, tipo oculos, descartavel, uso adulto. Pacote c/ 10 unidades com extensor										
4	2	50,00	Pct	MEDSON DA	MEDSON DA	R\$ 9,76	R\$ 488,0000	R\$ 20,34	R\$ 1.017,00	R\$ 10,58
Descrição: CATETER nasal, para oxigenio, tipo oculos, descartavel, uso infantil. Pacote c/ 10 unidades com extensor										
4	3	100,00	Pct	ESTILO	ESTILO	R\$ 6,77	R\$ 677,0000	R\$ 14,12	R\$ 1.412,00	R\$ 7,35
Descrição: Abaixador de Língua pct c/ 100										
4	4	200,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,39	R\$ 1.278,0000	R\$ 13,32	R\$ 2.664,00	R\$ 6,93
Descrição: Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 25 x 8 Cx c/ 100 Unid.										
4	5	100,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,35	R\$ 635,0000	R\$ 13,23	R\$ 1.323,00	R\$ 6,88
Descrição: Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 25 x 7 Cx c/ 100 Unid.										
4	6	200,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,97	R\$ 1.394,0000	R\$ 14,53	R\$ 2.906,00	R\$ 7,56
Descrição: Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 30 x 7 Cx c/ 100 Unid.										
4	7	50,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,35	R\$ 317,5000	R\$ 13,23	R\$ 661,50	R\$ 6,88
Descrição: Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 13 x 4,5 Cx c/ 100 Unid.										
4	8	100,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,53	R\$ 653,0000	R\$ 13,62	R\$ 1.362,00	R\$ 7,09
Descrição: Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 20 x 5,5 Cx c/ 100 Unid.										
4	9	200,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,44	R\$ 1.288,0000	R\$ 13,42	R\$ 2.684,00	R\$ 6,98
Descrição: Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 30 x 8 Cx c/ 100 Unid.										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	10	200,00	Und	NATHY	NATHY	R\$ 14,68	R\$ 2.936,0000	R\$ 30,60	R\$ 6.120,00	R\$ 15,92
Descrição: Algodão Hidrófilo 500grs										
4	11	30,00	Pct	ORTOFE N	ORTOFE N	R\$ 10,30	R\$ 309,0000	R\$ 21,48	R\$ 644,40	R\$ 11,18
Descrição: Algodão Ortopédico										
4	12	30,00	Und	J.PROLA B	J.PROLA B	R\$ 1,97	R\$ 59,1000	R\$ 4,10	R\$ 123,00	R\$ 2,13
Descrição: Almotolia na cor Branca, com capacidade para 100 ml, autoclavavel.										
4	13	30,00	Und	J.PROLA B	J.PROLA B	R\$ 3,06	R\$ 91,8000	R\$ 6,38	R\$ 191,40	R\$ 3,32
Descrição: Almotolia na cor Branca, com capacidade para 250 ml, autoclavavel.										
4	14	30,00	Und	J.PROLA B	J.PROLA B	R\$ 4,49	R\$ 134,7000	R\$ 9,37	R\$ 281,10	R\$ 4,88
Descrição: Almotolia na cor Branca, com capacidade para 500 ml, autoclavavel.										
4	15	30,00	Und	J.PROLA B	J.PROLA B	R\$ 2,07	R\$ 62,1000	R\$ 4,31	R\$ 129,30	R\$ 2,24
Descrição: Almotolia na cor Marrom Escuro, com capacidade para 100 ml, autoclavavel.										
4	16	30,00	Und	J.PROLA B	J.PROLA B	R\$ 2,89	R\$ 86,7000	R\$ 6,03	R\$ 180,90	R\$ 3,14
Descrição: Almotolia na cor Marrom Escuro, com capacidade para 250 ml, autoclavavel.										
4	17	30,00	Und	J.PROLA B	J.PROLA B	R\$ 3,69	R\$ 110,7000	R\$ 7,69	R\$ 230,70	R\$ 4,00
Descrição: Almotolia na cor Marrom Escuro, com capacidade para 500 ml, autoclavavel.										
4	18	1.000,00	Pct	KASMED	KASMED	R\$ 6,81	R\$ 6.810,0000	R\$ 14,20	R\$ 14.200,00	R\$ 7,39
Descrição: Atadura de crepe 10 cm x 4,5 m 18 fios, pct c/ 12 unid										
4	19	1.000,00	Pct	KASMED	KASMED	R\$ 7,21	R\$ 7.210,0000	R\$ 15,02	R\$ 15.020,00	R\$ 7,81
Descrição: Atadura de crepe 12 cm x 4,5 m 18 fios, pct c/ 12 unid										
4	20	1.000,00	Pct	KASMED	KASMED	R\$ 10,17	R\$ 10.170,0000	R\$ 21,21	R\$ 21.210,00	R\$ 11,04
Descrição: Atadura de crepe 20 cm x 4,5 m 18 fios, pct c/ 12 unid										
4	21	300,00	Und	MEDIX	MEDIX	R\$ 5,82	R\$ 1.746,0000	R\$ 12,14	R\$ 3.642,00	R\$ 6,32
Descrição: BOLSA coletora de urina, sistema fechado, bolsa em PVC, resistente, atóxica, branco opaco na face posterior, branco transparente na face anterior, com selagem segura, camera de pasteur flexível, valvula ante refluxo, filtro de ar, alca de sustentacao rígida, tipo oculos, tubo de PVC, atoxico, flexível, com 1,40 cm de comprimento, com clamp denteado e/ou corta-fluxo, injetor lateral fixo com 10 cm abai-xo do inicio do circuito, com membrana auto cicatrizante, conector universal para sondas uretro/vesicais, com tampa protetora da esteril, sistema de esvaziamento com clampe denteado e/ou corta fluxo, bolsa com escala de graduacao de 100 em 100 ml, capacidade para 2000 ml. Embalagem. individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao e registro no Ministerio da Saude										
4	22	100,00	Pct	CONVAT EC	CONVATE C	R\$ 15,62	R\$ 1.562,0000	R\$ 32,56	R\$ 3.256,00	R\$ 16,94

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Bolsa p/ Colostomia 35mm, capacidade 200mL pct com 10 unidades										
4	23	300,00	Und	DESCAR PACK	DESCAR PACK	R\$ 5,32	R\$ 1.596,0000	R\$ 11,08	R\$ 3.324,00	R\$ 5,76
Descrição: Caixa Perfurocortante 13 L										
4	24	300,00	Und	DESCAR PACK	DESCAR PACK	R\$ 6,87	R\$ 2.061,0000	R\$ 14,32	R\$ 4.296,00	R\$ 7,45
Descrição: Caixa Perfurocortante 20 L										
4	25	20,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 78,22	R\$ 1.564,4000	R\$ 163,07	R\$ 3.261,40	R\$ 84,85
Descrição: Cateter Intravenoso Tipo gelco n.º 14 cx c/100										
4	26	50,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 78,22	R\$ 3.911,0000	R\$ 163,07	R\$ 8.153,50	R\$ 84,85
Descrição: Cateter Intravenoso Tipo gelco n.º 16 cx c/ 100										
4	27	50,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 79,20	R\$ 3.960,0000	R\$ 165,11	R\$ 8.255,50	R\$ 85,91
Descrição: Cateter Intravenoso Tipo gelco n.º 18 cx c/ 100										
4	28	50,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 76,64	R\$ 3.832,0000	R\$ 159,77	R\$ 7.988,50	R\$ 83,13
Descrição: Cateter Intravenoso Tipo gelco n.º 20 cx c/ 100										
4	29	50,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 76,86	R\$ 3.843,0000	R\$ 160,23	R\$ 8.011,50	R\$ 83,37
Descrição: Cateter Intravenoso Tipo gelco n.º 22 cx c/ 100										
4	30	50,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 80,58	R\$ 4.029,0000	R\$ 167,99	R\$ 8.399,50	R\$ 87,41
Descrição: Cateter Intravenoso Tipo gelco n.º 24 cx c/ 100										
4	31	25,00	Cx	TECHNO FIO	TECHNO FIO	R\$ 92,80	R\$ 2.320,0000	R\$ 192,06	R\$ 4.801,50	R\$ 99,26
Descrição: Catgut Cromado 2.0 c/ag 3,5 cm. Cx c/24										
4	32	50,00	Cx	TECHNO FIO	TECHNO FIO	R\$ 92,11	R\$ 4.605,5000	R\$ 192,01	R\$ 9.600,50	R\$ 99,90
Descrição: Catgut Cromado 3.0 c/g 3,5 cm. Cx c/24										
4	33	50,00	Cx	TECHNO FIO	TECHNO FIO	R\$ 91,29	R\$ 4.564,5000	R\$ 190,30	R\$ 9.515,00	R\$ 99,01
Descrição: Catgut Cromado 4.0 c/ag 3,5 cm. Cx c/24										
4	34	50,00	Cx	TECHNO FIO	TECHNO FIO	R\$ 89,76	R\$ 4.488,0000	R\$ 187,12	R\$ 9.356,00	R\$ 97,36
Descrição: Catgut Cromado 5.0 c/ag 3,5 cm. Cx c/24										
4	35	250,00	Und	J.PROLA B	J.PROLA B	R\$ 0,84	R\$ 210,0000	R\$ 1,75	R\$ 437,50	R\$ 0,91
Descrição: Coletor Universal Fezes										
4	36	3.000,00	PCT	KASMED	KASMED	R\$ 13,39	R\$ 40.170,0000	R\$ 27,92	R\$ 83.760,00	R\$ 14,53

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: COMPRESSA de gaze hidrófila, 7,5 x 7,5 cm, descartável, não estéril, 100 algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas, 13 fios por cm2, inodora, insípida, alvejada, isenta de impurezas, amido, gordura, corante e com acabamento lateral para evitar. Pacote c/ 500 unidades										
4	37	3.000,00	Und	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,75	R\$ 5.250,0000	R\$ 3,64	R\$ 10.920,00	R\$ 1,89
Descrição: Equipo Macrogotas com Injetor Lateral para sistema fechado; Fabricado em PVC flexível										
4	38	100,00	Pct	COLPLA ST	COLPLAS T	R\$ 26,18	R\$ 2.618,0000	R\$ 54,58	R\$ 5.458,00	R\$ 28,40
Descrição: Escova Endo-Cervical Esteril. Pcte c/ 100 unidades										
4	39	400,00	UND	MISSNE R	MISSNER	R\$ 7,50	R\$ 3.000,0000	R\$ 15,64	R\$ 6.256,00	R\$ 8,14
Descrição: Esparadrapo Tipo micropore 10 x 4,5cm										
4	40	600,00	UND	MISSNE R	MISSNER	R\$ 10,31	R\$ 6.186,0000	R\$ 21,50	R\$ 12.900,00	R\$ 11,19
Descrição: Esparadrapo impermeável 10 cm x 4,5 cm										
4	41	100,00	Pct	ESTILO	ESTILO	R\$ 7,09	R\$ 709,0000	R\$ 14,77	R\$ 1.477,00	R\$ 7,68
Descrição: Espátula de Ayres Pacote c/ 100 unid										
4	42	1.000,00	Und	VAGISPE C	VAGISPE C	R\$ 1,58	R\$ 1.580,0000	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00	R\$ 1,72
Descrição: Espelho G Esteril. Descartável										
4	43	2.000,00	Und	VAGISPE C	VAGISPE C	R\$ 1,52	R\$ 3.040,0000	R\$ 3,17	R\$ 6.340,00	R\$ 1,65
Descrição: Espelho M Esteril. Descartável										
4	44	1.000,00	Und	VAGISPE C	VAGISPE C	R\$ 1,50	R\$ 1.500,0000	R\$ 3,13	R\$ 3.130,00	R\$ 1,63
Descrição: Espelho P Esteril. Descartável										
4	45	70,00	Cx	TECHNO FIO	TECHNO FIO	R\$ 30,65	R\$ 2.145,5000	R\$ 63,89	R\$ 4.472,30	R\$ 33,24
Descrição: FIO para sutura, em nylon monofilamentar n. 0, fio com 45 cm de comprimento, agulha de 3,0 cm e 3/8 de circulo, cortante, cuticular, caixa c/ 24 unidades.										
4	46	70,00	Cx	TECHNO FIO	TECHNO FIO	R\$ 32,56	R\$ 2.279,2000	R\$ 67,88	R\$ 4.751,60	R\$ 35,32
Descrição: FIO para sutura, em nylon monofilamentar n. 4-0, fio com 45 cm de comprimento, agulha de 3,5 cm e 3/8 de circulo, cortante, cuticular, caixa c/ 24 unidades.										
4	47	70,00	Cx	TECHNO FIO	TECHNO FIO	R\$ 30,70	R\$ 2.149,0000	R\$ 63,99	R\$ 4.479,30	R\$ 33,29
Descrição: FIO para sutura, em nylon monofilamentar n. 5-0, fio com 45 cm de comprimento, agulha de 3,5 cm e 3/8 de circulo, cortante, cuticular, caixa c/ 24 unidades.										
4	48	400,00	Und	MISSNE R	MISSNER	R\$ 3,52	R\$ 1.408,0000	R\$ 7,34	R\$ 2.936,00	R\$ 3,82
Descrição: Fita para Autoclave 10mm X 30m - Fita adesiva para auto clave, medindo 19mm x 30m. Embalagem individual, contendo externamente dados de rotulagem conforme Portaria MS-SVS, n 01 de 23/01/96.										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	49	50,00	Pct	CONFORT	CONFORT	R\$ 12,39	R\$ 619,5000	R\$ 25,83	R\$ 1.291,50	R\$ 13,44
Descrição: Fralda descartável geriátrica P, pct com no mínimo 07 unidades										
4	50	300,00	Pct	CONFORT	CONFORT	R\$ 12,57	R\$ 3.771,0000	R\$ 26,21	R\$ 7.863,00	R\$ 13,64
Descrição: Fralda descartável geriátrica M, pct com no mínimo 07 unidades										
4	51	600,00	Pct	CONFORT	CONFORT	R\$ 12,64	R\$ 7.584,0000	R\$ 26,34	R\$ 15.804,00	R\$ 13,70
Descrição: Fralda descartável geriátrica G, pct com no mínimo 07 unidades										
4	52	50,00	Und	PROTEC	PROTEC	R\$ 14,53	R\$ 726,5000	R\$ 30,29	R\$ 1.514,50	R\$ 15,76
Descrição: Frasco Umidificador para Oxigênio 250ml										
4	53	10,00	Bag	CARBOGEL	CARBOGEL	R\$ 30,11	R\$ 301,1000	R\$ 62,77	R\$ 627,70	R\$ 32,66
Descrição: Gel para USG bag 5Kg										
4	54	50,00	Und	PROTEC	PROTEC	R\$ 8,51	R\$ 425,5000	R\$ 17,75	R\$ 887,50	R\$ 9,24
Descrição: Kit para Nebulização Adulto (extensão, umidificar e máscara)										
4	55	25,00	Und	PROTEC	PROTEC	R\$ 8,26	R\$ 206,5000	R\$ 17,22	R\$ 430,50	R\$ 8,96
Descrição: Kit para Nebulização Infantil (extensão, umidificar e máscara)										
4	56	50,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,28	R\$ 964,0000	R\$ 40,20	R\$ 2.010,00	R\$ 20,92
Descrição: Lâmina de bisturi n 20 cx c/ 100										
4	57	50,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,10	R\$ 955,0000	R\$ 39,81	R\$ 1.990,50	R\$ 20,71
Descrição: Lâmina de bisturi n 22 cx c/ 100										
4	58	50,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,00	R\$ 950,0000	R\$ 39,61	R\$ 1.980,50	R\$ 20,61
Descrição: Lâmina de bisturi n 24 cx c/ 100										
4	59	50,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 18,20	R\$ 910,0000	R\$ 37,93	R\$ 1.896,50	R\$ 19,73
Descrição: Lâmina de Bisturi nº 21 cx c/ 100										
4	60	20,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,54	R\$ 390,8000	R\$ 40,74	R\$ 814,80	R\$ 21,20
Descrição: Lâmina de Bisturi nº 15 cx c/ 100										
4	61	50,00	Cx	PRESICION	PRESICION	R\$ 6,96	R\$ 348,0000	R\$ 14,50	R\$ 725,00	R\$ 7,54
Descrição: Lâmina Fosca para Microscopia 26x76 cx c 50										
4	62	100,00	Cx	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 16,69	R\$ 1.669,0000	R\$ 34,80	R\$ 3.480,00	R\$ 18,11
Descrição: Lanceta para punção digital cx c/ 100 unid										
4	63	500,00	Cx	PLUMAX	PLUMAX	R\$ 55,53	R\$ 27.765,0000	R\$ 115,76	R\$ 57.880,00	R\$ 60,23

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Lençol descartável 7050. Descartável. Caixa com 10 unidades.										
4	64	500,00	PR	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,77	R\$ 1.385,0000	R\$ 5,77	R\$ 2.885,00	R\$ 3,00
Descrição: Luva Esteril n.º 6.5 cx										
4	65	500,00	PR	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,99	R\$ 1.495,0000	R\$ 6,24	R\$ 3.120,00	R\$ 3,25
Descrição: Luva Esteril n.º 7.0 cx										
4	66	500,00	PR	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,82	R\$ 1.410,0000	R\$ 5,87	R\$ 2.935,00	R\$ 3,05
Descrição: Luva Esteril n.º 7.5 cx										
4	67	100,00	PR	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,48	R\$ 248,0000	R\$ 5,18	R\$ 518,00	R\$ 2,70
Descrição: Luva Esteril n.º 8.0 cx										
4	68	100,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,21	R\$ 1.921,0000	R\$ 40,05	R\$ 4.005,00	R\$ 20,84
Descrição: Luvas para procedimentos. Tamanho G Látex cx c/ 100 unidades. Cx c/ 10 embalagens c/ 100 unid										
4	69	250,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,21	R\$ 4.802,5000	R\$ 40,05	R\$ 10.012,50	R\$ 20,84
Descrição: Luvas para procedimentos. Tamanho M Látex cx c/ 100 unidades. Cx c/ 10 embalagens c/ 100 unid										
4	70	200,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,35	R\$ 3.870,0000	R\$ 40,34	R\$ 8.068,00	R\$ 20,99
Descrição: Luvas para procedimentos. Tamanho P Látex cx c/ 100 unidades. Cx c/ 10 embalagens c/ 100 unid										
4	71	25,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 16,22	R\$ 405,5000	R\$ 33,82	R\$ 845,50	R\$ 17,60
Descrição: Luvas para procedimento S/Látex Tamanho P cx C/100 unidades. Cx c/10 embalagens c/100 unidades										
4	72	50,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 17,53	R\$ 876,5000	R\$ 36,54	R\$ 1.827,00	R\$ 19,01
Descrição: Luvas para procedimentos. Tamanho PP Látex cx c/ 100 unidades. Cx c/ 10 embalagens c/ 100 unid										
4	73	200,00	Cx	KASMED	KASMED	R\$ 7,27	R\$ 1.454,0000	R\$ 15,15	R\$ 3.030,00	R\$ 7,88
Descrição: Máscara Descartável , tipo elástico, tripla camada, cor branca antialérgica, caixa c/ 50										
4	74	50,00	Und	KASMED	KASMED	R\$ 2,74	R\$ 137,0000	R\$ 5,71	R\$ 285,50	R\$ 2,97
Descrição: Máscara N95										
4	75	50,00	Rolo	ESTERIL CARE	ESTERIL CARE	R\$ 48,92	R\$ 2.446,0000	R\$ 101,98	R\$ 5.099,00	R\$ 53,06
Descrição: Papel grau cirúrgico 10 cm x 100 m										
4	76	50,00	Rolo	ESTERIL CARE	ESTERIL CARE	R\$ 60,18	R\$ 3.009,0000	R\$ 125,45	R\$ 6.272,50	R\$ 65,27
Descrição: Papel grau cirúrgico 15 cm x 100 m										
4	77	100,00	Cx	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 20,35	R\$ 2.035,0000	R\$ 42,42	R\$ 4.242,00	R\$ 22,07
Descrição: Scalp n.º 19 Cx c/ 100 unid.										
4	78	100,00	Cx	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 20,25	R\$ 2.025,0000	R\$ 42,22	R\$ 4.222,00	R\$ 21,97

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Scalp n.º 21 Cx c/ 100 unid.										
4	79	100,00	Cx	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 20,26	R\$ 2.026,0000	R\$ 42,23	R\$ 4.223,00	R\$ 21,97
Descrição: Scalp n.º 23 Cx c/ 100 unid.										
4	80	100,00	Cx	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 19,23	R\$ 1.923,0000	R\$ 40,08	R\$ 4.008,00	R\$ 20,85
Descrição: Scalp n.º 25 Cx c/ 100 unid.										
4	81	10,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 22,63	R\$ 226,3000	R\$ 47,17	R\$ 471,70	R\$ 24,54
Descrição: Seringa 1 ml milimetrada (própria p/ insulina) com agulha 13 x 4,5 cm cx c/ 500 unid										
4	82	100,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 16,61	R\$ 1.661,0000	R\$ 34,62	R\$ 3.462,00	R\$ 18,01
Descrição: Seringa 3 ml descartável, esterilizada, a gás oxido de etileno, com bico rosqueada caixa c/ 100 unid										
4	83	50,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 30,29	R\$ 1.514,5000	R\$ 63,15	R\$ 3.157,50	R\$ 32,86
Descrição: Seringa de 10 ml - descartável, esterilizada, a gás oxido de etileno aclopada com agulha 25 x 7 mm caixa com 500 unid										
4	84	100,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 56,95	R\$ 5.695,0000	R\$ 118,73	R\$ 11.873,00	R\$ 61,78
Descrição: Seringa de 20 ml - descartável, esterilizada, a gás oxido de etileno aclopada com agulha 25 x 7 mm caixa com 500 unid										
4	85	200,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 24,81	R\$ 4.962,0000	R\$ 51,71	R\$ 10.342,00	R\$ 26,90
Descrição: Seringa de 5 ml - descartável, esterilizada, a gás oxido de etileno, com bico rosqueado. Caixa com 100 unid										
4	86	300,00	Pct	MEDSON DA	MEDSON DA	R\$ 8,46	R\$ 2.538,0000	R\$ 17,63	R\$ 5.289,00	R\$ 9,17
Descrição: Sonda de vesical de alivio n° 06, pct c/ 10 unid										
4	87	300,00	Pct	MEDSON DA	MEDSON DA	R\$ 8,46	R\$ 2.538,0000	R\$ 17,63	R\$ 5.289,00	R\$ 9,17
Descrição: Sonda de vesical de alivio n° 08, pct c/ 10 unid										
4	88	300,00	Pct	MEDSON DA	MEDSON DA	R\$ 8,18	R\$ 2.454,0000	R\$ 17,05	R\$ 5.115,00	R\$ 8,87
Descrição: Sonda de vesical de alivio n° 10, pct c/ 10 unid										
4	89	10,00	Pct	MEDIX	MEDIX	R\$ 34,18	R\$ 341,8000	R\$ 71,26	R\$ 712,60	R\$ 37,08
Descrição: Sonda de folley n° 12 02 vias, pct c/ 10 unid										
4	90	20,00	Pct	MEDIX	MEDIX	R\$ 34,52	R\$ 690,4000	R\$ 71,96	R\$ 1.439,20	R\$ 37,44
Descrição: Sonda de folley n° 14 02 vias, pct c/ 10 unid										
4	91	30,00	Pct	MEDIX	MEDIX	R\$ 34,67	R\$ 1.040,1000	R\$ 72,28	R\$ 2.168,40	R\$ 37,61
Descrição: Sonda de folley n° 16 02 vias, pct c/ 10 unid										
4	92	30,00	Pct	MEDIX	MEDIX	R\$ 34,79	R\$ 1.043,7000	R\$ 72,52	R\$ 2.175,60	R\$ 37,73
Descrição: Sonda de folley n° 18 02 vias, pct c/ 10 unid										
4	93	30,00	Pct	MEDIX	MEDIX	R\$ 34,78	R\$ 1.043,4000	R\$ 72,51	R\$ 2.175,30	R\$ 37,73

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
Descrição: Sonda de folley nº 20 02 vias, pctc/ 10 unid											
4	94	30,00	Und	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 67,61	R\$ 2.028,3000	R\$ 140,94	R\$ 4.228,20	R\$ 73,33	
Descrição: TENSIOMETRO, adulto, tipo aneróide, com: - Esfigmomanómetro aneróide - Bracadeira em tecido resistente em material sintético, lavável, tamanho adulto - Fecho em velcro - Manómetro aneróide com visor graduado 0 a 300 mm/Hg, preciso e de fácil leitura - Válvula de metal permitindo a retenção e o esvaziamento de ar - Bolsa de ar, pera e tubos conectores em borracha sem emendas - Válvula de metal, permitindo a retenção e o esvaziamento de ar - Suporte para encaixe seguro do manómetro - Com selo do INMETRO - Cópia do registo na ANVISA - Manual técnico e de operação, em português - Certificado de garantia mínima de 1 (um) ano											
4	95	10,00	Und	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 61,87	R\$ 618,7000	R\$ 128,98	R\$ 1.289,80	R\$ 67,11	
Descrição: TENSIOMETRO, infantil, tipo aneróide, com: - Esfigmomanómetro aneróide - Bracadeira em tecido resistente em material sintético, lavável, tamanho infantil - Fecho em velcro - Manómetro aneróide com visor graduado 0 a 300 mm/Hg, preciso e de fácil leitura - Válvula de metal permitindo a retenção e o esvaziamento de ar - Bolsa de ar, pera e tubos conectores em borracha sem emendas - Válvula de metal, permitindo a retenção e o esvaziamento de ar - Suporte para encaixe seguro do manómetro - Com selo do INMETRO - Cópia do registo na ANVISA - Manual técnico e de operação, em português - Certificado de garantia mínima de 1 (um) ano											
4	96	20,00	Und	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 81,71	R\$ 1.634,2000	R\$ 170,34	R\$ 3.406,80	R\$ 88,63	
Descrição: TENSIOMETRO, para obeso, tipo aneróide, com: - Esfigmomanómetro aneróide - Bracadeira em tecido resistente em material sintético, lavável, tamanho adulto - Fecho em velcro - Manómetro aneróide com visor graduado 0 a 300 mm/Hg, preciso e de fácil leitura - Válvula de metal permitindo a retenção e o esvaziamento de ar - Bolsa de ar, pera e tubos conectores em borracha sem emendas - Válvula de metal, permitindo a retenção e o esvaziamento de ar - Suporte para encaixe seguro do manómetro - Com selo do INMETRO - Cópia do registo na ANVISA - Manual técnico e de operação, em português - Certificado de garantia mínima de 1 (um) ano											
4	97	30,00	Und	G-TECH	G-TECH	R\$ 8,25	R\$ 247,5000	R\$ 17,20	R\$ 516,00	R\$ 8,95	
Descrição: TERMOMETRO clínico, digital, para uso hospitalar, com graduação de 35 a 42 graus centígrados.											
4	98	50,00	Und	BIOLOGICAL	BIOLOGICAL	R\$ 29,74	R\$ 1.487,0000	R\$ 61,99	R\$ 3.099,50	R\$ 32,25	
Descrição: Teste Biológico para Autoclave											
4	99	300,00	Und	ECO	ECO	R\$ 35,91	R\$ 10.773,0000	R\$ 74,85	R\$ 22.455,00	R\$ 38,94	
Descrição: Teste rápido de Gravidez											
4	100	100,00	Cx	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	R\$ 31,77	R\$ 3.177,0000	R\$ 66,23	R\$ 6.623,00	R\$ 34,46	
Descrição: Tiras Reagentes para Teste de Glicemia cx 50											
4	101	30,00	Pct	KASMED	KASMED	R\$ 8,80	R\$ 264,0000	R\$ 18,35	R\$ 550,50	R\$ 9,55	
Descrição: Touca descartável com elástico pct c/ 100											
4	102	100,00	Und	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 30,03	R\$ 3.003,0000	R\$ 62,60	R\$ 6.260,00	R\$ 32,57	
Descrição: Tubo de ensaio pequeno de plástico c/tampa branca 12 x75 mm											
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	52,0271 %	R\$ 303.664,00	
							R\$ 280.000,00	R\$ 583.664,00			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.525.700,00	R\$ 5.776.223,50	56,2741 %	3.250.523,50

São José do Jacuípe - Bahia, 13 de Maio de 2025

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 110/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO (MEDICAMENTOS E MATERIAL PENSO), ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA.*

Fornecedor : HOSPMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA A SAUDE LTDA - 37.621.404/0001-02

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	60.000,00	COMP.	IMEC	IMEC	R\$ 0,03	R\$ 1.800,00	R\$ 0,12	R\$ 7.200,00	--	R\$ 0,09
Descrição: AAS 100 MG										
1	10.000,00	COMP.	PHALA B	PHALAB	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00	--	R\$ 0,43
Descrição: ACICLOVIR 200 MG										
1	1.000,00	TB	CIMED	CIMED	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00	R\$ 6,44	R\$ 6.440,00	--	R\$ 4,14
Descrição: ACICLOVIR 50MG/G CREME TUBO 10 GRAMAS										
1	50.000,00	COMP.	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,05	R\$ 2.500,00	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00	--	R\$ 0,10
Descrição: ACIDO FOLICO 5 MG										
1	10.000,00	COMP.	PRATI	PRATI	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00	R\$ 1,22	R\$ 12.200,00	--	R\$ 0,82
Descrição: ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDOS										
1	3.500,00	FR	PRATI	PRATI	R\$ 0,90	R\$ 3.150,00	R\$ 3,28	R\$ 11.480,00	--	R\$ 2,38
Descrição: ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO FRASCO 10 ML										
1	25.000,00	COMP.	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,20	R\$ 5.000,00	R\$ 1,19	R\$ 29.750,00	--	R\$ 0,99
Descrição: ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG										
1	250,00	UND	FORMULAR	FORMULAR	R\$ 12,60	R\$ 3.150,00	R\$ 22,01	R\$ 5.502,50	--	R\$ 9,41
Descrição: ALGINATO DE CALCIO (HIDROGEL) TUBO 30 GRAMAS PAPAINA 4 CREME/POMADA/GEL USO DERMATPLÓGICO TUBO 30 GRAMAS										
1	5.000,00	COMP.	PRATI	PRATI	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	R\$ 1,21	R\$ 6.050,00	--	R\$ 0,71
Subtotal Adjudicado R\$ 1.716.700,00							Subtotal Orçado: R\$ 4.286.349,50		59,9496 %	R\$ 2.569.649,50

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ALOPURINOL 300MG										
1	10.000,00	COMP.	PRATI	PRATI	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	R\$ 0,74	R\$ 7.400,00	--	R\$ 0,49
Descrição: ALOPURINOL 100MG										
1	5.000,00	FR	FARMA CE	FARMA CE	R\$ 1,65	R\$ 8.250,00	R\$ 6,07	R\$ 30.350,00	--	R\$ 4,42
Descrição: AMBROXOL 15MG/5 ML XAROPE PEDIÁTRICO										
1	6.000,00	FR	FARMA CE	FARMA CE	R\$ 1,80	R\$ 10.800,00	R\$ 5,89	R\$ 35.340,00	--	R\$ 4,09
Descrição: AMBROXOL 30MG/5 ML XAROPE ADULTO										
1	50.000,00	COMP.	PRATI	PRATI	R\$ 0,20	R\$ 10.000,00	R\$ 0,60	R\$ 30.000,00	--	R\$ 0,40
Descrição: AMOXICILINA 500MG										
1	10.000,00	FR	CIMED	CIMED	R\$ 2,30	R\$ 23.000,00	R\$ 7,49	R\$ 74.900,00	--	R\$ 5,19
Descrição: AMOXICILINA 50 MG/ML										
1	20.000,00	COMP.	SANDO Z	SANDO Z	R\$ 0,90	R\$ 18.000,00	R\$ 3,49	R\$ 69.800,00	--	R\$ 2,59
Descrição: AMOXICILINA 500CLAVULANATO 125										
1	5.000,00	FR	SANDO Z	SANDO Z	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00	R\$ 19,00	R\$ 95.000,00	--	R\$ 13,00
Descrição: AMOXICILINA 250CLAVULANATO 25062,5										
1	30.000,00	COMP.	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00	--	R\$ 0,15
Descrição: ANLODIPINO 10MG										
1	70.000,00	COMP.	GEOLA B	GEOLA B	R\$ 0,05	R\$ 3.500,00	R\$ 0,16	R\$ 11.200,00	--	R\$ 0,11
Descrição: ANLODIPINO 5 MG										
1	30.000,00	COMP.	PRATI	PRATI	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00	--	R\$ 0,17
Descrição: ATENOLOL 100 MG										
1	20.000,00	COMP.	PRATI	PRATI	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00	--	R\$ 0,08
Descrição: ATENOLOL 25MG										
1	50.000,00	COMP.	PRATI	PRATI	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00	R\$ 0,21	R\$ 10.500,00	--	R\$ 0,13
Descrição: ATENOLOL 50 MG										
1	30.000,00	COMP.	PHALA B	PHALAB B	R\$ 0,70	R\$ 21.000,00	R\$ 1,47	R\$ 44.100,00	--	R\$ 0,77
Subtotal Adjudicado R\$ 1.716.700,00							Subtotal Orçado: R\$ 4.286.349,50		59,9496 %	R\$ 2.569.649,50

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: AZITROMICINA 500 MG										
1	2.000,00	FR	PHALAB	PHALAB B	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00	R\$ 10,32	R\$ 20.640,00	--	R\$ 6,32
Descrição: AZITROMICINA 200 MG/ML										
1	400,00	FR	CHIESI	CHIESI	R\$ 18,20	R\$ 7.280,00	R\$ 42,95	R\$ 17.180,00	--	R\$ 24,75
Descrição: BECLOMETASONA, SOL.INALANTE OU AEROSOL 400MCG/DOSE										
1	1.000,00	FR	CHIESI	CHIESI	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00	R\$ 28,83	R\$ 28.830,00	--	R\$ 16,33
Descrição: BECLOMETASONA, SOL.INALANTE OU AEROSOL 200MCG/DOSE FRASCO 200 DOSES										
1	1.000,00	FR	CHIESI	CHIESI	R\$ 9,80	R\$ 9.800,00	R\$ 22,16	R\$ 22.160,00	--	R\$ 12,36
Descrição: BECLOMETASONA, SOL.INALANTE OU AEROSOL 50MCG/DOSE FRASCO 200 DOSES										
1	1.000,00	FR	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00	--	R\$ 2,50
Descrição: BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25 MG/ML FRASCO 20 ML										
1	800,00	FR	BOEHRINGER	BOEHRINGER	R\$ 9,49	R\$ 7.592,00	R\$ 21,94	R\$ 17.552,00	--	R\$ 12,45
Descrição: BROMETO DE IPATRÓPIO AEROSOL 20 MCG OU 0,02/DOSE. FRASCO 10 ML										
1	1.000,00	FR	TEUTO	TEUTO	R\$ 12,90	R\$ 12.900,00	R\$ 32,31	R\$ 32.310,00	--	R\$ 19,41
Descrição: BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML GOTAS PARA INALAÇÃO FRASCO 20 ML										
1	500,00	FR	BOEHRINGER	BOEHRINGER	R\$ 14,90	R\$ 7.450,00	R\$ 31,73	R\$ 15.865,00	--	R\$ 16,83
Descrição: BROMIDRATO DE FENOTEROL 100 MCG / DOSE FRASCO 200 DOSES										
1	2.000,00	FR	E.M.S	E.M.S	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00	R\$ 37,19	R\$ 74.380,00	--	R\$ 27,19
Descrição: BUDESONIDA 32 MCG SOL NASAL FRASCO 120 DOSES										
1	1.500,00	FR	ACHE	ACHE	R\$ 12,00	R\$ 18.000,00	R\$ 40,48	R\$ 60.720,00	--	R\$ 28,48
Descrição: BUDESONIDA 50MCG SOL NASAL FRASCO 120 DOSES										
1	1.500,00	FR	E.M.S	E.M.S	R\$ 14,00	R\$ 21.000,00	R\$ 37,57	R\$ 56.355,00	--	R\$ 23,57
Descrição: BUDESONIDA 64 MCG SOL NASAL FRASCO 120 DOSES										
1	2.000,00	FR	SANOFI	SANOFI	R\$ 5,20	R\$ 10.400,00	R\$ 13,67	R\$ 27.340,00	--	R\$ 8,47
Subtotal Adjudicado R\$ 1.716.700,00							Subtotal Orçado: R\$ 4.286.349,50		59,9496 %	R\$ 2.569.649,50

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CALCIOVITAMINA D 400 UI										
1	30.000,00	COMP.	GEOLA B	GEOLA B	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00	R\$ 0,16	R\$ 4.800,00	--	R\$ 0,10
Descrição: CAPTOPRIL 25MG										
1	25.000,00	COMP.	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,12	R\$ 3.000,00	R\$ 0,29	R\$ 7.250,00	--	R\$ 0,17
Descrição: CAVERDILOL 12.5 MG										
1	25.000,00	COMP.	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,11	R\$ 2.750,00	R\$ 0,26	R\$ 6.500,00	--	R\$ 0,15
Descrição: CAVERDILOL 25 MG										
1	25.000,00	COMP.	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,12	R\$ 3.000,00	R\$ 0,29	R\$ 7.250,00	--	R\$ 0,17
Descrição: CAVERDILOL 3.125 MG										
1	25.000,00	COMP.	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,12	R\$ 3.000,00	R\$ 0,25	R\$ 6.250,00	--	R\$ 0,13
Descrição: CAVERDILOL 6.25 MG										
1	40.000,00	COMP.	UNIAO Q.	UNIAO Q.	R\$ 0,30	R\$ 12.000,00	R\$ 1,24	R\$ 49.600,00	--	R\$ 0,94
Descrição: CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDOS										
1	8.000,00	FR	TEUTO	TEUTO	R\$ 2,50	R\$ 20.000,00	R\$ 8,32	R\$ 66.560,00	--	R\$ 5,82
Descrição: CEFALEXINA SUSP 250MG/ML FRASCO 60 ML										
1	5.000,00	TUB	MEDLE Y	MEDLE Y	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00	R\$ 6,45	R\$ 32.250,00	--	R\$ 3,95
Descrição: CETOCONAZOL 20MG/G CREME										
1	4.000,00	COMP.	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,60	R\$ 2.400,00	R\$ 1,22	R\$ 4.880,00	--	R\$ 0,62
Descrição: CICLOBENZAPRINA 10MG										
1	20.000,00	COMP.	UNIAO. Q	UNIAO. Q	R\$ 0,40	R\$ 8.000,00	R\$ 1,48	R\$ 29.600,00	--	R\$ 1,08
Descrição: CLINDAMICINA 300MG										
1	40.000,00	COMP.	PRATI	PRATI	R\$ 0,20	R\$ 8.000,00	R\$ 0,70	R\$ 28.000,00	--	R\$ 0,50
Descrição: CIPROFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO										
1	8.000,00	COMP.	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,30	R\$ 2.400,00	R\$ 0,69	R\$ 5.520,00	--	R\$ 0,39
Descrição: CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO										
1	1.500,00	TB	PHALA B	PHALAB	R\$ 5,20	R\$ 7.800,00	R\$ 11,18	R\$ 16.770,00	--	R\$ 5,98
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2 GELEIA										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.716.700,00							Subtotal Orçado: R\$ 4.286.349,50		59,9496 %	R\$ 2.569.649,50

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.000,00	TB	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 11,20	R\$ 11.200,00	R\$ 23,94	R\$ 23.940,00	--	R\$ 12,74
Descrição: COLAGENASE CLORAFENICOL 0,6U/G0,01G/G POMADA TUBO 30 GRAMAS										
1	20.000,00	COMP.	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00	R\$ 0,26	R\$ 5.200,00	--	R\$ 0,17
Descrição: COMPLEXO B COMPRIMIDOS										
1	3.000,00	FR	FARMA CE	FARMA CE	R\$ 2,60	R\$ 7.800,00	R\$ 5,69	R\$ 17.070,00	--	R\$ 3,09
Descrição: DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR										
1	1.200,00	TB	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,89	R\$ 2.268,00	R\$ 4,70	R\$ 5.640,00	--	R\$ 2,81
Descrição: DEXAMETASONA CREME 0,1 TUBO 10G TÓPICO										
1	20.000,00	COMP.	GEOLA B	GEOLA B	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00	--	R\$ 0,11
Descrição: DEXCLOFERINAMINA 2 MG										
1	4.000,00	FR	FARMA CE	FARMA CE	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00	R\$ 5,29	R\$ 21.160,00	--	R\$ 3,29
Descrição: DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE, SOLUÇÃO ORAL, OU XAROPE DE 0,4MG/ML FRASCO 120ML										
1	20.000,00	COMP.	GEOLA B	GEOLA B	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00	--	R\$ 0,13
Descrição: DICLOFENACO SÓDICO 50 MG										
1	10.000,00	COMP.	PHALAB	PHALAB	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00	R\$ 0,41	R\$ 4.100,00	--	R\$ 0,24
Descrição: DIGOXINA 0,25										
1	4.000,00	FR	FARMA CE	FARMA CE	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00	R\$ 2,38	R\$ 9.520,00	--	R\$ 1,38
Descrição: DAPIRONA 500 MG/ML GOTAS										
1	90.000,00	COMP.	GREEN FARMA	GREEN FARMA	R\$ 0,10	R\$ 9.000,00	R\$ 0,38	R\$ 34.200,00	--	R\$ 0,28
Descrição: DAPIRONA SODICA 500 MG COMPRIMIDOS										
1	90.000,00	COMP.	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,08	R\$ 7.200,00	R\$ 0,20	R\$ 18.000,00	--	R\$ 0,12
Descrição: ENALAPRIL, MALEATO DE, 20MG COMPRIMIDOS										
1	50.000,00	COMP.	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00	--	R\$ 0,09
Descrição: ENALAPRIL, MALEATO DE 10MG										
1	40.000,00	COMP.	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,05	R\$ 2.000,00	R\$ 0,13	R\$ 5.200,00	--	R\$ 0,08
Subtotal Adjudicado R\$ 1.716.700,00							Subtotal Orçado: R\$ 4.286.349,50		59,9496%	R\$ 2.569.649,50

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ENALAPRIL, MALEATO DE, 5MG COMPRIMIDOS										
1	40.000,00	COMP.	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,14	R\$ 5.600,00	R\$ 0,29	R\$ 11.600,00	--	R\$ 0,15
Descrição: ESPIRONOLACTONA 25 MG										
1	5.000,00	COMP.	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00	--	R\$ 0,34
Descrição: ESPIRONOLACTONA CPR 100 MG COMPRIMIDOS										
1	15.000,00	COMP.	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	R\$ 0,56	R\$ 8.400,00	R\$ 1,22	R\$ 18.300,00	--	R\$ 0,66
Descrição: FLUCONAZOL 150 MG										
1	45.000,00	COMP.	GEOLA B	GEOLA B	R\$ 0,12	R\$ 5.400,00	R\$ 0,27	R\$ 12.150,00	--	R\$ 0,15
Descrição: FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDOS										
1	50.000,00	COMP.	GEOLA B	GEOLA B	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00	--	R\$ 0,06
Descrição: GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDOS										
1	60.000,00	COMP.	PHALAB	PHALAB	R\$ 0,29	R\$ 17.400,00	R\$ 0,62	R\$ 37.200,00	--	R\$ 0,33
Descrição: GLICLAZIDA 30MG										
1	200.000,00	COMP.	CIMED	CIMED	R\$ 0,05	R\$ 10.000,00	R\$ 0,14	R\$ 28.000,00	--	R\$ 0,09
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDOS										
1	1.500,00	TB	TEUTO	TEUTO	R\$ 4,70	R\$ 7.050,00	R\$ 10,84	R\$ 16.260,00	--	R\$ 6,14
Descrição: HIDROCORTISONA 10 MG/G CREME DERMATOLÓGICO										
1	3.000,00	FR	IMEC	IMEC	R\$ 3,10	R\$ 9.300,00	R\$ 6,97	R\$ 20.910,00	--	R\$ 3,87
Descrição: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60 MG/ML SUSPENSÃO ORAL										
1	70.000,00	COMP.	VITAME DIC	VITAME DIC	R\$ 0,10	R\$ 7.000,00	R\$ 0,35	R\$ 24.500,00	--	R\$ 0,25
Descrição: IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDOS										
1	7.000,00	FR	NATULAB	NATULAB	R\$ 1,00	R\$ 7.000,00	R\$ 4,11	R\$ 28.770,00	--	R\$ 3,11
Descrição: IBUPROFENO SUSPENSÃO ORAL 50 MG/ML FRASCO 30 ML										
1	1.000,00	COMP.	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 0,65	R\$ 650,00	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00	--	R\$ 1,33
Descrição: IRBESARTANA 150 MGHIDROCLORODIAZIDA 12,5MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.716.700,00						Subtotal Orçado: R\$ 4.286.349,50		59,9496%	R\$ 2.569.649,50	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5.000,00	TB	E.M.S	E.M.S	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00	R\$ 4,31	R\$ 21.550,00	--	R\$ 3,31
Descrição: ITRACONAZOL 100 MG										
1	10.000,00	COMP.	VITAME DIC	VITAME DIC	R\$ 0,74	R\$ 7.400,00	R\$ 1,65	R\$ 16.500,00	--	R\$ 0,91
Descrição: IVERMECTINA 6MG										
1	30.000,00	UND	GTECH	GTECH	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00	R\$ 0,28	R\$ 8.400,00	--	R\$ 0,18
Descrição: LANCETA PARA PUNÇÃO DIGITAL										
1	6.000,00	COMP.	CRISTA LIA	CRISTA LIA	R\$ 0,22	R\$ 1.320,00	R\$ 0,63	R\$ 3.780,00	--	R\$ 0,41
Descrição: LEVODOPA CARBIDOPA 250 MG 25 MG										
1	10.000,00	COMP.	ACHE	ACHE	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00	R\$ 0,79	R\$ 7.900,00	--	R\$ 0,59
Descrição: LEVODOPA BENSERAZIDA 200MG 50MG										
1	6.000,00	COMP.	ROCHE	ROCHE	R\$ 0,15	R\$ 900,00	R\$ 0,60	R\$ 3.600,00	--	R\$ 0,45
Descrição: LEVODOPA BENSERAZIDA 100 MG 25 MG										
1	12.000,00	COMP.	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,09	R\$ 1.080,00	R\$ 0,24	R\$ 2.880,00	--	R\$ 0,15
Descrição: LEVONORGESTRE 0,15 MG ETINILESTRADIOL 0,03MG - COMPTIMIDO										
1	25.000,00	COMP.	MERCK	MERCK	R\$ 0,14	R\$ 3.500,00	R\$ 0,38	R\$ 9.500,00	--	R\$ 0,24
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG										
1	10.000,00	COMP.	MERK	MERK	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00	R\$ 0,47	R\$ 4.700,00	--	R\$ 0,29
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG										
1	25.000,00	COMP.	MERK	MERK	R\$ 0,13	R\$ 3.250,00	R\$ 0,32	R\$ 8.000,00	--	R\$ 0,19
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG										
1	20.000,00	COMP.	GEOLA B	GEOLA B	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00	--	R\$ 0,14
Descrição: LORATADINA 10MG COMPRIMIDOS										
1	8.000,00	FR	CIMED	CIMED	R\$ 2,10	R\$ 16.800,00	R\$ 5,16	R\$ 41.280,00	--	R\$ 3,06
Descrição: LORATADINA SOLUÇÃO ORAL 1MG/ML FRASCO 100 ML										
1	300.000,00	COMP.	GEOLA B	GEOLA B	R\$ 0,06	R\$ 18.000,00	R\$ 0,16	R\$ 48.000,00	--	R\$ 0,10
Descrição: LOSARTANA POTASSICA 50MG										
1	300.000,00	COMP.	GEOLA B	GEOLA B	R\$ 0,10	R\$ 30.000,00	R\$ 0,29	R\$ 87.000,00	--	R\$ 0,19
Subtotal Adjudicado R\$ 1.716.700,00							Subtotal Orçado: R\$ 4.286.349,50		59,9496 %	R\$ 2.569.649,50

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: METFORMINA, CLORIDRATO DE, 850MG - COMPRIMIDOS										
1	30.000,00	COMP.	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,43	R\$ 12.900,00	R\$ 1,15	R\$ 34.500,00	--	R\$ 0,72
Descrição: METILDOPA 250MG COMPRIMIDOS										
1	10.000,00	COMP.	BELFAR	BELFAR	R\$ 0,07	R\$ 700,00	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00	--	R\$ 0,11
Descrição: METOCLOPRAMIDA 10 MG										
1	3.000,00	FR	AIRELA	AIRELA	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00	--	R\$ 1,55
Descrição: METOCLOPRAMIDA 4 MG/ ML GOTAS										
1	50.000,00	COMP.	NEO QUIMIC A	NEO QUIMIC A	R\$ 0,25	R\$ 12.500,00	R\$ 0,80	R\$ 40.000,00	--	R\$ 0,55
Descrição: METOPROLOL 25 MG										
1	10.000,00	COMP.	NEO QUIMIC A	NEO QUIMIC A	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00	R\$ 1,30	R\$ 13.000,00	--	R\$ 0,80
Descrição: METOPROLOL 100 MG										
1	30.000,00	COMP.	NEO QUIMIC A	NEO QUIMIC A	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00	R\$ 1,06	R\$ 31.800,00	--	R\$ 0,76
Descrição: METOPROLOL 50 MG										
1	3.500,00	TB	NEO QUIMIC A	NEO QUIMIC A	R\$ 4,00	R\$ 14.000,00	R\$ 9,81	R\$ 34.335,00	--	R\$ 5,81
Descrição: METRONIDAZOL 100 mg/g (10) CREME VAGINAL										
1	20.000,00	COMP.	PRATI	PRATI	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00	R\$ 0,31	R\$ 6.200,00	--	R\$ 0,21
Descrição: METRONIDAZOL 250MG										
1	1.800,00	FR	E.M.S	E.M.S	R\$ 2,75	R\$ 4.950,00	R\$ 6,52	R\$ 11.736,00	--	R\$ 3,77
Descrição: METRONIDAZOL 40MG/ML										
1	3.200,00	TB	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 5,00	R\$ 16.000,00	R\$ 12,43	R\$ 39.776,00	--	R\$ 7,43
Descrição: MICONAZOL 20 MG/G, NITRATO DE, CREME 2 TÓPICO DERMATOLÓGICO BISNAGA 28 GRAMAS										
1	5.000,00	TB	PRATI	PRATI	R\$ 3,90	R\$ 19.500,00	R\$ 16,42	R\$ 82.100,00	--	R\$ 12,52
Descrição: MICONAZOL CREME VAGINAL										
1	1.500,00	ENVEL.	LIBBS	LIBBS	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00	R\$ 2,46	R\$ 3.690,00	--	R\$ 1,46
Subtotal Adjudicado R\$ 1.716.700,00							Subtotal Orçado: R\$ 4.286.349,50		59,9496 %	R\$ 2.569.649,50

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MUVINLAX 14g										
1	3.000,00	TB	PRATI	PRATI	R\$ 1,45	R\$ 4.350,00	R\$ 3,58	R\$ 10.740,00	--	R\$ 2,13
Descrição: NEOMICINA BACITRACINA - POMADA										
1	5.000,00	COMP.	NEO QUIMIC A	NEO QUIMIC A	R\$ 0,16	R\$ 800,00	R\$ 0,47	R\$ 2.350,00	--	R\$ 0,31
Descrição: NIFEDIPINO 10 MG COMPRIMIDOS /CAPS										
1	5.000,00	COMP.	NEO QUIMIC A	NEO QUIMIC A	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	R\$ 0,53	R\$ 2.650,00	--	R\$ 0,33
Descrição: NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDOS										
1	1.500,00	FR	PRATI	PRATI	R\$ 2,30	R\$ 3.450,00	R\$ 5,79	R\$ 8.685,00	--	R\$ 3,49
Descrição: NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/ML FRASCO 50 ML										
1	20.000,00	COMP.	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00	R\$ 0,55	R\$ 11.000,00	--	R\$ 0,34
Descrição: NITROFURATOÍNA 100 MG COMPRIMIDOS/CPS										
1	10.000,00	COMP.	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00	--	R\$ 0,25
Descrição: NORETISTERONA 0, 35 MG COMPRIMIDO										
1	500,00	UND	NUTRIE X	NUTRIE X	R\$ 4,02	R\$ 2.010,00	R\$ 10,35	R\$ 5.175,00	--	R\$ 6,33
Descrição: OLEO DE GIRASSOL FRASCO 200 ML PARA USO EM FERIMENTOS CICATRIZANTE TÓPICO										
1	500,00	FR	NUTRIE X	NUTRIE X	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00	R\$ 8,97	R\$ 4.485,00	--	R\$ 4,77
Descrição: ÓLEO MINERAL USO INTERNO E EXTERNO 100 ML										
1	40.000,00	COMP.	GEOLA B	GEOLA B	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00	R\$ 0,26	R\$ 10.400,00	--	R\$ 0,16
Descrição: OMEPRAZOL 20MG CAPSULAS										
1	7.000,00	COMP.	EUROF ARMA	EUROF ARMA	R\$ 0,34	R\$ 2.380,00	R\$ 0,67	R\$ 4.690,00	--	R\$ 0,33
Descrição: OMESARTANA MEDOXOMILA HIDROCLORODIAZIDA 4025MG										
1	5.000,00	COMP.	GEOLA B	GEOLA B	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00	--	R\$ 0,32
Descrição: ONDANSETRONA 4MG										
1	5.000,00	COMP.	GEOLA B	GEOLA B	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00	R\$ 0,61	R\$ 3.050,00	--	R\$ 0,37
Subtotal Adjudicado R\$ 1.716.700,00							Subtotal Orçado: R\$ 4.286.349,50		59,9496 %	R\$ 2.569.649,50

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: ONDANSETRONA 8MG											
1	3.000,00	COMP.	APSEN	APSEN	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00	R\$ 0,89	R\$ 2.670,00	--	R\$ 0,54	
Descrição: OXIBUTININA 5MG											
1	900,00	UND	FORMULAR	FORMULAR	R\$ 5,20	R\$ 4.680,00	R\$ 13,11	R\$ 11.799,00	--	R\$ 7,91	
Descrição: PAPAINA 4 CREME/POMADA/GEL USO DERMATOLÓGICO TUBO 30 GRAMAS											
1	60.000,00	UND	PRATI	PRATI	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00	R\$ 0,22	R\$ 13.200,00	--	R\$ 0,14	
Descrição: PARACETAMOL 500 MG CPR. COMPRIMIDOS											
1	15.000,00	FR	FARMA CE	FARMA CE	R\$ 0,80	R\$ 12.000,00	R\$ 2,46	R\$ 36.900,00	--	R\$ 1,66	
Descrição: PARACETAMOL SOL ORAL 200MG/ML FRASCO 10 ML											
1	4.000,00	FR	PRATI	PRATI	R\$ 4,85	R\$ 19.400,00	R\$ 14,81	R\$ 59.240,00	--	R\$ 9,96	
Descrição: PREDNISOLONA 3MG/ML SOLUÇÃO											
1	12.000,00	COMP.	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,17	R\$ 2.040,00	R\$ 0,49	R\$ 5.880,00	--	R\$ 0,32	
Descrição: PREDNISONA 20MG CPR COMPRIMIDOS											
1	12.000,00	COMP.	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,14	R\$ 1.680,00	R\$ 0,41	R\$ 4.920,00	--	R\$ 0,27	
Descrição: PREDNISONA 5MG - CPR COMPRIMIDOS											
1	30.000,00	COMP.	UNIAO Q.	UNIAO Q.	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00	--	R\$ 0,11	
Descrição: PROPANOLOL, CLORIDRATO DE, 40MG - COMPRIMIDOS											
1	1.800,00	COMP.	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 0,65	R\$ 1.170,00	R\$ 1,38	R\$ 2.484,00	--	R\$ 0,73	
Descrição: RANITIDINA 150 MG CP COMPRIMIDOS											
1	1.500,00	FR	NOVA QUIMICA	NOVA QUIMICA	R\$ 1,75	R\$ 2.625,00	R\$ 3,48	R\$ 5.220,00	--	R\$ 1,73	
Descrição: RANITIDINA 15MG/ML SUSP FRASCO 100 ML											
1	3.000,00	TB	TEUTO	TEUTO	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00	R\$ 14,82	R\$ 44.460,00	--	R\$ 10,82	
Descrição: SALBUTAMOL 100MCG/JATO 200 DOSES											
1	3.500,00	ENVEL.	NATULAB	NATULAB	R\$ 0,80	R\$ 2.800,00	R\$ 1,69	R\$ 5.915,00	--	R\$ 0,89	
Descrição: SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL PÓ P/ SOL. ORAL, SACHÊ / ENVELOPE 27,9GR											
Subtotal Adjudicado R\$ 1.716.700,00							Subtotal Orçado: R\$ 4.286.349,50		59,9496%	R\$ 2.569.649,50	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	10.000,00	COMP.	BELFAR	BELFAR	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00	--	R\$ 0,15	
Descrição: SIMETICONA 40 MG											
1	6.000,00	COMP.	NATUL AB	NATULA B	R\$ 1,25	R\$ 7.500,00	R\$ 2,70	R\$ 16.200,00	--	R\$ 1,45	
Descrição: SIMETICONA 75 MG/ML GOTAS											
1	50.000,00	COMP.	CIMED	CIMED	R\$ 0,13	R\$ 6.500,00	R\$ 0,29	R\$ 14.500,00	--	R\$ 0,16	
Descrição: SINVASTATINA 20MG - CPR COMPRIMIDOS											
1	5.000,00	POTES	NATIVIT A	NATIVIT A	R\$ 19,90	R\$ 99.500,00	R\$ 72,14	R\$ 360.700,00	--	R\$ 52,24	
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 400g											
1	3.000,00	FR	E.M.S	E.M.S	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00	--	R\$ 3,50	
Descrição: SULFAMETOXAZOL TRIMET. SUSP. ORAL 200MG40MG 100ML											
1	3.000,00	FR	PRATI	PRATI	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00	R\$ 7,22	R\$ 21.660,00	--	R\$ 4,22	
Descrição: SULFAMETOXAZOLTRIMET. SUSP. ORAL 400MG80MG/ML FRASCO 100 ML											
1	30.000,00	COMP.	PRATI	PRATI	R\$ 0,26	R\$ 7.800,00	R\$ 0,65	R\$ 19.500,00	--	R\$ 0,39	
Descrição: SULFAMETOXAZOLTRIMETROPINA 400MG80MG COMPRIMIDOS											
1	3.000,00	UND	PRATI	PRATI	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00	R\$ 3,87	R\$ 11.610,00	--	R\$ 2,37	
Descrição: SULFATO DE NEOMICINA BACITRACINA 5MG/G250UI/G POMADA TUBO 10 GRAMAS											
1	3.000,00	FR	AIRELA	AIRELA	R\$ 2,60	R\$ 7.800,00	R\$ 5,48	R\$ 16.440,00	--	R\$ 2,88	
Descrição: SULFATO FERROSO 25 MG/FE - SOL. ORAL/GTS FRASCO 30 ML											
1	30.000,00	COMP.	NUNES FARMA	NUNES FARMA	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00	--	R\$ 0,06	
Descrição: SULFATO FERROSO 40MG											
1	800,00	FR	TEUTO	TEUTO	R\$ 9,50	R\$ 7.600,00	R\$ 18,66	R\$ 14.928,00	--	R\$ 9,16	
Descrição: TIMOLOL MELEATO COLÍRIO 2,5 MG/ML FRASCO 5 ML											
1	40.000,00	UND	METCH 2	METCH 2	R\$ 0,35	R\$ 14.000,00	R\$ 0,76	R\$ 30.400,00	--	R\$ 0,41	
Descrição: Tiras Reagentes Fitas Match II											
Subtotal Adjudicado R\$ 1.716.700,00							Subtotal Orçado: R\$ 4.286.349,50		59,9496 %	R\$ 2.569.649,50	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.500,00	COMP.	EUROF ARMA	EUROF ARMA	R\$ 0,29	R\$ 725,00	R\$ 0,54	R\$ 1.350,00	--	R\$ 0,25
Descrição: VITAMINA D 2000UI										
1	2.500,00	COMP.	NUNES FARMA	NUNES FARMA	R\$ 0,26	R\$ 650,00	R\$ 0,64	R\$ 1.600,00	--	R\$ 0,38
Descrição: ZINCO 20MG COMPRIMIDOS										
Subtotal Lote R\$ 998.700,00										
3	1.000,00	AMP	FRESE NIUS	FRESEN IUS	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00	R\$ 7,88	R\$ 7.880,00	--	R\$ 3,68
Descrição: AMICACINA 250 MG/ML AMPOLA 2 ML										
3	2.000,00	AMP	FRESE NIUS	FRESEN IUS	R\$ 3,10	R\$ 6.200,00	R\$ 4,27	R\$ 8.540,00	--	R\$ 1,17
Descrição: AMIODARONA 200MG										
3	2.000,00	AMP	FRESE NIUS	FRESEN IUS	R\$ 4,10	R\$ 8.200,00	R\$ 5,91	R\$ 11.820,00	--	R\$ 1,81
Descrição: AMIODARONA AMP 100MG										
3	2.500,00	AMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 4,90	R\$ 12.250,00	R\$ 7,73	R\$ 19.325,00	--	R\$ 2,83
Descrição: AMPICILINA 1 G INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA										
3	2.500,00	AMP	FARMA CE	FARMA CE	R\$ 1,25	R\$ 3.125,00	R\$ 1,87	R\$ 4.675,00	--	R\$ 0,62
Descrição: ATROPINA 0,25ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML										
3	8.000,00	AMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,90	R\$ 47.200,00	R\$ 12,94	R\$ 103.520,00	--	R\$ 7,04
Descrição: BENZILPENICILINA 1200.000 UI INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA										
3	4.000,00	AMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,50	R\$ 22.000,00	R\$ 11,45	R\$ 45.800,00	--	R\$ 5,95
Descrição: BENZILPENICILINA 600.000 UI INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA										
3	5.000,00	AMP	FARMA CE	FARMA CE	R\$ 1,25	R\$ 6.250,00	R\$ 2,03	R\$ 10.150,00	--	R\$ 0,78
Descrição: BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG AMP										
3	5.000,00	AMP	FARMA CE	FARMA CE	R\$ 1,55	R\$ 7.750,00	R\$ 2,60	R\$ 13.000,00	--	R\$ 1,05
Descrição: BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINADIPIRONA 20 MG AMP										
3	3.000,00	AMP	ABL	ABL	R\$ 3,90	R\$ 11.700,00	R\$ 8,81	R\$ 26.430,00	--	R\$ 4,91
Subtotal Adjudicado R\$ 1.716.700,00							Subtotal Orçado: R\$ 4.286.349,50		59,9496 %	R\$ 2.569.649,50

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CEFALOTINA 1G INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA EV										
3	3.000,00	AMP	FRESE NIUS	FRESEN IUS	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00	R\$ 10,04	R\$ 30.120,00	--	R\$ 5,24
Descrição: CEFTRIAXONA 500 MG INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA IM										
3	5.000,00	AMP	FRESE NIUS	FRESEN IUS	R\$ 4,90	R\$ 24.500,00	R\$ 10,51	R\$ 52.550,00	--	R\$ 5,61
Descrição: CEFTRIAXONA FRASCO 1G										
3	6.000,00	AMP	UNIAO Q	UNIAO Q	R\$ 4,50	R\$ 27.000,00	R\$ 7,38	R\$ 44.280,00	--	R\$ 2,88
Descrição: CETOPROFENO PÓ 100MG										
3	6.000,00	AMP	UNIAO Q	UNIAO Q	R\$ 2,00	R\$ 12.000,00	R\$ 4,68	R\$ 28.080,00	--	R\$ 2,68
Descrição: CETOPROFENO PÓ 50MG										
3	2.000,00	AMP	FRESE NIUS	FRESEN IUS	R\$ 7,50	R\$ 15.000,00	R\$ 15,06	R\$ 30.120,00	--	R\$ 7,56
Descrição: CIPROFLOXACINO 2MG/ML EV BOLSA INJETÁVEL 100ML										
3	2.500,00	AMP	HIPOFA RMA	HIPOFA RMA	R\$ 5,25	R\$ 13.125,00	R\$ 10,21	R\$ 25.525,00	--	R\$ 4,96
Descrição: CLINDAMICINA 150MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 4ML										
3	1.000,00	AMP	FARMA CE	FARMA CE	R\$ 0,70	R\$ 700,00	R\$ 0,99	R\$ 990,00	--	R\$ 0,29
Descrição: CLORETO DE SODIO 20 AMPOLA 10 ML										
3	6.000,00	AMP	HYPOF ARMA	HYPOFA RMA	R\$ 1,25	R\$ 7.500,00	R\$ 2,85	R\$ 17.100,00	--	R\$ 1,60
Descrição: COMPLEXO B AMP										
3	5.000,00	AMP	FARMA CE	FARMA CE	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00	R\$ 3,02	R\$ 15.100,00	--	R\$ 1,52
Descrição: DEXAMETASONA AMP 4MG										
3	5.000,00	AMP	FARMA CE	FARMA CE	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00	R\$ 1,97	R\$ 9.850,00	--	R\$ 0,97
Descrição: DICLOFENACO 25MG AMP										
3	6.000,00	AMP	FARMA CE	FARMA CE	R\$ 1,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1,90	R\$ 11.400,00	--	R\$ 0,90
Descrição: DAPIRONA 500MG/2ML AMP										
3	1.500,00	AMP	HYPOF ARMA	HYPOFA RMA	R\$ 6,20	R\$ 9.300,00	R\$ 10,22	R\$ 15.330,00	--	R\$ 4,02
Subtotal Adjudicado R\$ 1.716.700,00							Subtotal Orçado: R\$ 4.286.349,50		59,9496 %	R\$ 2.569.649,50

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: DOBUTAMINA 250MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 20 ML										
3	1.500,00	AMP	UNIAO Q	UNIAO Q	R\$ 6,20	R\$ 9.300,00	R\$ 11,70	R\$ 17.550,00	--	R\$ 5,50
Descrição: DOPAMINA 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 10 ML										
3	3.000,00	AMP	TEKAD A	TEKADA	R\$ 6,10	R\$ 18.300,00	R\$ 13,07	R\$ 39.210,00	--	R\$ 6,97
Descrição: DRAMIN B6 DL AMP										
3	2.000,00	AMP	EUROF ARMA	EUROF ARMA	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00	R\$ 6,64	R\$ 13.280,00	--	R\$ 2,84
Descrição: ENANTATO DE NORESTISTERONA 50MG ML VALERATO DE ESTRADIOL 5MG ML										
3	3.000,00	AMP	EUROF ARMA	EUROF ARMA	R\$ 13,90	R\$ 41.700,00	R\$ 39,55	R\$ 118.650,00	--	R\$ 25,65
Descrição: ENOXAPARINA 40MG INJETÁVEL										
3	3.000,00	AMP	HYPOF ARMA	HYPOFA RMA	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00	R\$ 5,84	R\$ 17.520,00	--	R\$ 2,84
Descrição: EPINEFRINA 1MG/ML AMP										
3	5.000,00	AMP	UNIAO Q	UNIAO Q	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00	R\$ 5,55	R\$ 27.750,00	--	R\$ 2,55
Descrição: ERGOMETRINA MELEATO / ETILERGOMETRINA 0,2MG/ML IM/EV										
3	2.000,00	AMP	FRESE NIUS	FRESEN IUS	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00	R\$ 6,18	R\$ 12.360,00	--	R\$ 2,18
Descrição: FITOMENADIONA / VITAMINA K 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML										
3	4.000,00	AMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,80	R\$ 7.200,00	R\$ 2,89	R\$ 11.560,00	--	R\$ 1,09
Descrição: FUROSEMIDA 10MG/ML EV SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML										
3	2.500,00	AMP	SANTIS A	SANTIS A	R\$ 1,50	R\$ 3.750,00	R\$ 2,29	R\$ 5.725,00	--	R\$ 0,79
Descrição: GENTAMICINA 40MG/2ML INJETÁVEL IM/EV AMPOLA										
3	2.500,00	AMP	HALEX SATAR	HALEX ATAR	R\$ 1,30	R\$ 3.250,00	R\$ 2,10	R\$ 5.250,00	--	R\$ 0,80
Descrição: GLUCONATO DE CALCIO 100 MG/ML AMPOLA 10 ML										
3	2.500,00	AMP	CRISTA LIA	CRISTA LIA	R\$ 8,20	R\$ 20.500,00	R\$ 13,53	R\$ 33.825,00	--	R\$ 5,33
Descrição: HEPARINA 5000 UI FRASCO-AMPOLA INJETÁVEL AMPOLA 0,25ML										
3	2.500,00	AMP	CRISTA LIA	CRISTA LIA	R\$ 5,10	R\$ 12.750,00	R\$ 9,16	R\$ 22.900,00	--	R\$ 4,06
Subtotal Adjudicado R\$ 1.716.700,00							Subtotal Orçado: R\$ 4.286.349,50		59,9496 %	R\$ 2.569.649,50

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: HIDRALAZINA 20MG/ML INJETÁVEL EV/IM AMPOLA 1 ML										
3	3.500,00	AMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 4,10	R\$ 14.350,00	R\$ 6,68	R\$ 23.380,00	--	R\$ 2,58
Descrição: HIDROCORTIZONA FRASCO 100MG										
3	3.500,00	AMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,50	R\$ 19.250,00	R\$ 8,61	R\$ 30.135,00	--	R\$ 3,11
Descrição: HIDROCORTIZONA FRASCO 500MG										
3	500,00	AMP	CSL	CSL	R\$ 259,00	R\$ 129.500,00	R\$ 406,07	R\$ 203.035,00	--	R\$ 147,07
Descrição: IMUNOGLOBULINA ANTI-D 300mcg SERINGA										
3	1.500,00	AMP	CRISTA LIA	CRISTA LIA	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00	R\$ 14,75	R\$ 22.125,00	--	R\$ 7,75
Descrição: LIDOCAINA 2 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 20 ML										
3	2.500,00	AMP	E.M.S	E.M.S	R\$ 2,50	R\$ 6.250,00	R\$ 4,86	R\$ 12.150,00	--	R\$ 2,36
Descrição: MEDROXPROGESTERONA ACETATO 150 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA										
3	4.000,00	AMP	FARMA CE	FARMA CE	R\$ 1,25	R\$ 5.000,00	R\$ 1,95	R\$ 7.800,00	--	R\$ 0,70
Descrição: METOCLOPRAMIDA 5 MG/2ML AMP										
3	1.500,00	AMP	FARMA CE	FARMA CE	R\$ 6,20	R\$ 9.300,00	R\$ 11,78	R\$ 17.670,00	--	R\$ 5,58
Descrição: METRONIDAZOL INJETÁVEL 100MG										
3	1.500,00	AMP	UNIAO Q	UNIAO Q	R\$ 4,20	R\$ 6.300,00	R\$ 7,16	R\$ 10.740,00	--	R\$ 2,96
Descrição: NEOSTIGMINA 0,5MG/ML INJETAVEL AMPOLA 1ML										
3	1.800,00	AMP	HYPOF ARMA	HYPOFA RMA	R\$ 3,50	R\$ 6.300,00	R\$ 6,16	R\$ 11.088,00	--	R\$ 2,66
Descrição: NORADRENALINA 8MG/4ML INJETAVEL AMPOLA 4 ML										
3	2.000,00	AMP	BLAU	BLAU	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00	R\$ 14,36	R\$ 28.720,00	--	R\$ 8,86
Descrição: OMEPRAZOL FRASCO 40MG										
3	2.000,00	AMP	FRESE NIUS	FRESEN IUS	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00	--	R\$ 1,60
Descrição: ONDASENTRONA 2 MG/ML INJETÁVEL IM AMPOLA 2ML										
3	3.000,00	AMP	CRISTA LIA	CRISTA LIA	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00	R\$ 8,81	R\$ 26.430,00	--	R\$ 4,81
Subtotal Adjudicado R\$ 1.716.700,00							Subtotal Orçado: R\$ 4.286.349,50		59,9496 %	R\$ 2.569.649,50

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PROMETAZINA AMP 25MG										
3	3.000,00	AMP	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00	R\$ 9,19	R\$ 27.570,00	--	R\$ 4,69
Descrição: PROMETAZINA AMP 50MG										
3	1.500,00	AMP	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00	R\$ 14,19	R\$ 21.285,00	--	R\$ 7,19
Descrição: SOLUÇÃO DE MANITOL 20 200 MG/ML BOLSA										
3	1.500,00	AMP	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00	R\$ 1,86	R\$ 2.790,00	--	R\$ 0,66
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 100MG/ML EV AMP. 10ML										
3	5.000,00	AMP	ZYDUZ	ZYDUZ	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00	R\$ 9,08	R\$ 45.400,00	--	R\$ 5,08
Descrição: TRANSAMIN 50MG AMP										
3	1.800,00	AMP	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 2,00	R\$ 3.600,00	R\$ 4,83	R\$ 8.694,00	--	R\$ 2,83
Descrição: VITAMINA K AMP										
3	6.000,00	AMP	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00	R\$ 2,77	R\$ 16.620,00	--	R\$ 1,57
Descrição: VITAMINA C AMP										
Subtotal Lote R\$ 718.000,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.716.700,00						Subtotal Orçado: R\$ 4.286.349,50		59,9496 %		R\$ 2.569.649,50

Fornecedor : BIOMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - 43.478.904/0001-30

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	75.000,00	COMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,13	R\$ 9.750,00	R\$ 0,23	R\$ 17.250,00	--	R\$ 0,10
Descrição: AMITRIPTILINA 25MG										
2	10.000,00	COMP	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00	--	R\$ 0,15
Descrição: AMITRIPTILINA 75 MG										
2	40.000,00	COMP	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,52	R\$ 20.800,00	R\$ 0,89	R\$ 35.600,00	--	R\$ 0,37
Descrição: BIPERIDENO 2MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 529.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 906.210,00		41,6250 %		R\$ 377.210,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	10.000,00	COMP	GEOLA B	GEOLAB	R\$ 0,47	R\$ 4.700,00	R\$ 0,81	R\$ 8.100,00	--	R\$ 0,34
Descrição: BUPROPIONA 150MG										
2	70.000,00	COMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,33	R\$ 23.100,00	R\$ 0,56	R\$ 39.200,00	--	R\$ 0,23
Descrição: CARBAMAZEPINA 200MG										
2	5.000,00	FR	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00	R\$ 7,71	R\$ 38.550,00	--	R\$ 3,21
Descrição: CARBAMAZEPINA 20MG/ML										
2	40.000,00	COMP	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,53	R\$ 21.200,00	R\$ 0,91	R\$ 36.400,00	--	R\$ 0,38
Descrição: CARBONATO DE LÍTIU 300MG										
2	80.000,00	COMP	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,12	R\$ 9.600,00	R\$ 0,21	R\$ 16.800,00	--	R\$ 0,09
Descrição: CLONAZEPAM 2 MG										
2	10.000,00	FR	GEOLA B	GEOLAB	R\$ 3,37	R\$ 33.700,00	R\$ 5,76	R\$ 57.600,00	--	R\$ 2,39
Descrição: CLONAZEPAM 2,5 MG/ML GOTAS										
2	30.000,00	COMP	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00	R\$ 0,42	R\$ 12.600,00	--	R\$ 0,17
Descrição: CLORPROMAZINA 25MG										
2	5.000,00	AMP	UNIAO QUIMICA A	UNIAO QUIMICA	R\$ 4,07	R\$ 20.350,00	R\$ 6,98	R\$ 34.900,00	--	R\$ 2,91
Descrição: CLORPROMAZINA 5 mg/ML										
2	60.000,00	COMP	UNIAO QUIMICA A	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,33	R\$ 19.800,00	R\$ 0,56	R\$ 33.600,00	--	R\$ 0,23
Descrição: CLORPROMAZINA 100 MG										
2	50.000,00	COMP	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,28	R\$ 14.000,00	R\$ 0,47	R\$ 23.500,00	--	R\$ 0,19
Descrição: CLOMIPRAMINA 25MG										
2	6.000,00	AMP	UNIAO QUIMICA A	UNIAO QUIMICA	R\$ 7,00	R\$ 42.000,00	R\$ 11,99	R\$ 71.940,00	--	R\$ 4,99
Descrição: DECANOATO DE HALOPERIDOL AMP 50MG										
2	60.000,00	COMP	GERMED	GERMED	R\$ 0,11	R\$ 6.600,00	R\$ 0,19	R\$ 11.400,00	--	R\$ 0,08
Subtotal Adjudicado R\$ 529.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 906.210,00		41,6250 %	R\$ 377.210,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: DIAZEPAM 10MG										
2	60.000,00	COMP	SANTIS A	SANTISA	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00	R\$ 0,16	R\$ 9.600,00	--	R\$ 0,07
Descrição: DIAZEPAM 5MG										
2	3.000,00	AMP	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 1,66	R\$ 4.980,00	R\$ 2,84	R\$ 8.520,00	--	R\$ 1,18
Descrição: DIAZEPAM INJETÁVEL 10 MG/2 ML										
2	3.000,00	AMP	JANSSE N	JANSSE N	R\$ 1,88	R\$ 5.640,00	R\$ 3,22	R\$ 9.660,00	--	R\$ 1,34
Descrição: HADOL AMPOLA 5MG										
2	30.000,00	COMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00	R\$ 0,37	R\$ 11.100,00	--	R\$ 0,15
Descrição: FENITOÍNA 100MG										
2	4.000,00	COMP	CRISTA LIA	CRISTAL IA	R\$ 3,37	R\$ 13.480,00	R\$ 5,77	R\$ 23.080,00	--	R\$ 2,40
Descrição: FENITOINA 20 mg/ML										
2	50.000,00	COMP	UNIAO QUIMIC A	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,25	R\$ 12.500,00	R\$ 0,43	R\$ 21.500,00	--	R\$ 0,18
Descrição: FENOBARBITAL 100MG										
2	4.000,00	FR	UNIAO QUIMIC A	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,32	R\$ 13.280,00	R\$ 5,68	R\$ 22.720,00	--	R\$ 2,36
Descrição: FENOBARBITAL SOL. ORAL 20MG/ML										
2	8.000,00	FR	UNIAO QUIMIC A	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,87	R\$ 22.960,00	R\$ 4,91	R\$ 39.280,00	--	R\$ 2,04
Descrição: FENOBARBITAL SOL ORAL 40 mg/mL										
2	3.000,00	AMP	CRISTA LIA	CRISTAL IA	R\$ 1,92	R\$ 5.760,00	R\$ 3,29	R\$ 9.870,00	--	R\$ 1,37
Descrição: FENOBARBITAL 200MG/ML EV AMPOLA 2 ML										
2	60.000,00	COMP	MEDQUI MICA	MEDQUI MICA	R\$ 0,16	R\$ 9.600,00	R\$ 0,27	R\$ 16.200,00	--	R\$ 0,11
Descrição: FLUOXETINA 20MG										
2	3.000,00	COMP	PRATI DONAD UZZI	PRATI DONAD UZZI	R\$ 0,26	R\$ 780,00	R\$ 0,44	R\$ 1.320,00	--	R\$ 0,18
Descrição: GABAPENTINA 300MG -CPS										
Subtotal Adjudicado R\$ 529.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 906.210,00		41,6250 %	R\$ 377.210,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	4.000,00	AMP	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 2,11	R\$ 8.440,00	R\$ 3,61	R\$ 14.440,00	--	R\$ 1,50
Descrição: HALOPERIDOL AMPOLA 5MG/ML										
2	3.000,00	FR	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00	R\$ 1,37	R\$ 4.110,00	--	R\$ 0,57
Descrição: HALOPERIDOL 2MG										
2	10.000,00	COMP	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00	--	R\$ 0,15
Descrição: HALOPERIDOL 1M										
2	35.000,00	COMP	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,24	R\$ 8.400,00	R\$ 0,41	R\$ 14.350,00	--	R\$ 0,17
Descrição: HALOPERIDOL 5MG										
2	30.000,00	COMP	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 0,28	R\$ 8.400,00	R\$ 0,48	R\$ 14.400,00	--	R\$ 0,20
Descrição: NORTRIPTILINA 25MG										
2	20.000,00	COMP	RANBAXY	RANBAXY	R\$ 0,34	R\$ 6.800,00	R\$ 0,58	R\$ 11.600,00	--	R\$ 0,24
Descrição: NORTRIPTILINA 50MG										
2	10.000,00	COMP	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 0,44	R\$ 4.400,00	R\$ 0,74	R\$ 7.400,00	--	R\$ 0,30
Descrição: PAROXETINA 20MG										
2	40.000,00	COMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,27	R\$ 10.800,00	R\$ 0,47	R\$ 18.800,00	--	R\$ 0,20
Descrição: PROMETAZINA 25MG										
2	50.000,00	COMP	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,23	R\$ 11.500,00	R\$ 0,40	R\$ 20.000,00	--	R\$ 0,17
Descrição: RISPERIDONA 1MG										
2	20.000,00	COMP	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,26	R\$ 5.200,00	R\$ 0,45	R\$ 9.000,00	--	R\$ 0,19
Descrição: RISPERIDONA 2MG										
2	50.000,00	COMP	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,40	R\$ 20.000,00	R\$ 0,69	R\$ 34.500,00	--	R\$ 0,29
Descrição: RISPERIDONA 3MG										
2	4.000,00	AMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,86	R\$ 7.440,00	R\$ 3,18	R\$ 12.720,00	--	R\$ 1,32
Descrição: TRAMADOL 50MG/ML INJETÁVEL IM / EV AMPOLA 1 ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 529.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 906.210,00		41,6250 %	R\$ 377.210,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	6.000,00	FR	HIPOLA BOR	HIPOLA BOR	R\$ 3,24	R\$ 19.440,00	R\$ 5,55	R\$ 33.300,00	--	R\$ 2,31
Descrição: VALPORATO DE SÓDIO 50 MG/ML SOL. ORAL(ÁCIDO VALPRÓICO)										
2	20.000,00	COMP	ZYDUS	ZYDUS	R\$ 0,46	R\$ 9.200,00	R\$ 0,78	R\$ 15.600,00	--	R\$ 0,32
Descrição: VALPORATO DE SÓDIO 250 MG (ÁCIDO VALPRÓICO)										
2	50.000,00	COMP	ZYDUS	ZYDUS	R\$ 0,74	R\$ 37.000,00	R\$ 1,27	R\$ 63.500,00	--	R\$ 0,53
Descrição: VALPORATO DE SÓDIO 500 MG (ÁCIDO VALPRÓICO)										
2	20.000,00	COMP	GEOLA B	GEOLAB	R\$ 0,44	R\$ 8.800,00	R\$ 0,75	R\$ 15.000,00	--	R\$ 0,31
Descrição: VENLAFAXINA 75MG										
Subtotal Lote R\$ 529.000,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 529.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 906.210,00		41,6250 %	R\$ 377.210,00

Fornecedor : VILARONGA MATERIAIS CIRURGICO E HOSPITALAR LTDA - 32.236.071/0001-84

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	100,00	Pct	MEDSO NDA	MEDSON DA	R\$ 9,27	R\$ 927,00	R\$ 19,32	R\$ 1.932,00	--	R\$ 10,05
Descrição: CATETER nasal, para oxigenio, tipo oculos, descartavel, uso adulto. Pacote c/ 10 unidades com extensor										
4	50,00	Pct	MEDSO NDA	MEDSON DA	R\$ 9,76	R\$ 488,00	R\$ 20,34	R\$ 1.017,00	--	R\$ 10,58
Descrição: CATETER nasal, para oxigenio, tipo oculos, descartavel, uso infantil. Pacote c/ 10 unidades com extensor										
4	100,00	Pct	ESTILO	ESTILO	R\$ 6,77	R\$ 677,00	R\$ 14,12	R\$ 1.412,00	--	R\$ 7,35
Descrição: Abaixador de Língua pct c/ 100										
4	200,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,39	R\$ 1.278,00	R\$ 13,32	R\$ 2.664,00	--	R\$ 6,93
Descrição: Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 25 x 8 Cx c/ 100 Unid.										
4	100,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,35	R\$ 635,00	R\$ 13,23	R\$ 1.323,00	--	R\$ 6,88
Descrição: Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 25 x 7 Cx c/ 100 Unid.										
4	200,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,97	R\$ 1.394,00	R\$ 14,53	R\$ 2.906,00	--	R\$ 7,56
Subtotal Adjudicado R\$ 280.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 583.664,00		52,0271 %	R\$ 303.664,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 30 x 7 Cx c/ 100 Unid.										
4	50,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,35	R\$ 317,50	R\$ 13,23	R\$ 661,50	--	R\$ 6,88
Descrição: Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 13 x 4,5 Cx c/ 100 Unid.										
4	100,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,53	R\$ 653,00	R\$ 13,62	R\$ 1.362,00	--	R\$ 7,09
Descrição: Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 20 x 5,5 Cx c/ 100 Unid.										
4	200,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,44	R\$ 1.288,00	R\$ 13,42	R\$ 2.684,00	--	R\$ 6,98
Descrição: Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 30 x 8 Cx c/ 100 Unid.										
4	200,00	Und	NATHY	NATHY	R\$ 14,68	R\$ 2.936,00	R\$ 30,60	R\$ 6.120,00	--	R\$ 15,92
Descrição: Algodão Hidrófilo 500grs										
4	30,00	Pct	ORTOFE N	ORTOFE N	R\$ 10,30	R\$ 309,00	R\$ 21,48	R\$ 644,40	--	R\$ 11,18
Descrição: Algodão Ortopédico										
4	30,00	Und	J.PROLA B	J.PROLA B	R\$ 1,97	R\$ 59,10	R\$ 4,10	R\$ 123,00	--	R\$ 2,13
Descrição: Almotolia na cor Branca, com capacidade para 100 ml, autoclavavel.										
4	30,00	Und	J.PROLA B	J.PROLA B	R\$ 3,06	R\$ 91,80	R\$ 6,38	R\$ 191,40	--	R\$ 3,32
Descrição: Almotolia na cor Branca, com capacidade para 250 ml, autoclavavel.										
4	30,00	Und	J.PROLA B	J.PROLA B	R\$ 4,49	R\$ 134,70	R\$ 9,37	R\$ 281,10	--	R\$ 4,88
Descrição: Almotolia na cor Branca, com capacidade para 500 ml, autoclavavel.										
4	30,00	Und	J.PROLA B	J.PROLA B	R\$ 2,07	R\$ 62,10	R\$ 4,31	R\$ 129,30	--	R\$ 2,24
Descrição: Almotolia na cor Marrom Escuro, com capacidade para 100 ml, autoclavavel.										
4	30,00	Und	J.PROLA B	J.PROLA B	R\$ 2,89	R\$ 86,70	R\$ 6,03	R\$ 180,90	--	R\$ 3,14
Descrição: Almotolia na cor Marrom Escuro, com capacidade para 250 ml, autoclavavel.										
4	30,00	Und	J.PROLA B	J.PROLA B	R\$ 3,69	R\$ 110,70	R\$ 7,69	R\$ 230,70	--	R\$ 4,00
Descrição: Almotolia na cor Marrom Escuro, com capacidade para 500 ml, autoclavavel.										
4	1.000,00	Pct	KASMED	KASMED	R\$ 6,81	R\$ 6.810,00	R\$ 14,20	R\$ 14.200,00	--	R\$ 7,39
Descrição: Atadura de crepe 10 cm x 4,5 m 18 fios, pct c/ 12 unid										
4	1.000,00	Pct	KASMED	KASMED	R\$ 7,21	R\$ 7.210,00	R\$ 15,02	R\$ 15.020,00	--	R\$ 7,81
Subtotal Adjudicado R\$ 280.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 583.664,00		52,0271 %	R\$ 303.664,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Atadura de crepe 12 cm x 4,5 m 18 fios, pct c/ 12 unid										
4	1.000,00	Pct	KASMED	KASMED	R\$ 10,17	R\$ 10.170,00	R\$ 21,21	R\$ 21.210,00	--	R\$ 11,04
Descrição: Atadura de crepe 20 cm x 4,5 m 18 fios, pct c/ 12 unid										
4	300,00	Und	MEDIX	MEDIX	R\$ 5,82	R\$ 1.746,00	R\$ 12,14	R\$ 3.642,00	--	R\$ 6,32
Descrição: BOLSA coletora de urina, sistema fechado, bolsa em PVC, resistente, atóxica, branco opaco na face posterior, branco transparente na face anterior, com selagem segura, camera de pasteur flexível, válvula ante refluxo, filtro de ar, alca de sustentação rígida, tipo oculos, tubo de PVC, atóxico, flexível, com 1,40 cm de comprimento, com clamp dentado e/ou corta-fluxo, injetor lateral fixo com 10 cm abai-xo do inicio do circuito, com membrana auto cicatrizante, conector universal para sondas uretro/vesicais, com tampa protetora da esteril, sistema de esvaziamento com clampe deteado e/ou corta fluxo, bolsa com escala de graduacao de 100 em 100 ml, capacidade para 2000 ml. Embalagem. individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao e registro no Ministerio da Saude										
4	100,00	Pct	CONVAT EC	CONVAT EC	R\$ 15,62	R\$ 1.562,00	R\$ 32,56	R\$ 3.256,00	--	R\$ 16,94
Descrição: Bolsa p/ Colostomia 35mm, capacidade 200mL pct com 10 unidades										
4	300,00	Und	DESCAR PACK	DESCAR PACK	R\$ 5,32	R\$ 1.596,00	R\$ 11,08	R\$ 3.324,00	--	R\$ 5,76
Descrição: Caixa Perfurocortante 13 L										
4	300,00	Und	DESCAR PACK	DESCAR PACK	R\$ 6,87	R\$ 2.061,00	R\$ 14,32	R\$ 4.296,00	--	R\$ 7,45
Descrição: Caixa Perfurocortante 20 L										
4	20,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 78,22	R\$ 1.564,40	R\$ 163,07	R\$ 3.261,40	--	R\$ 84,85
Descrição: Cateter Intravenoso Tipo gelco n.º 14 cx c/100										
4	50,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 78,22	R\$ 3.911,00	R\$ 163,07	R\$ 8.153,50	--	R\$ 84,85
Descrição: Cateter Intravenoso Tipo gelco n.º 16 cx c/ 100										
4	50,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 79,20	R\$ 3.960,00	R\$ 165,11	R\$ 8.255,50	--	R\$ 85,91
Descrição: Cateter Intravenoso Tipo gelco n.º 18 cx c/ 100										
4	50,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 76,64	R\$ 3.832,00	R\$ 159,77	R\$ 7.988,50	--	R\$ 83,13
Descrição: Cateter Intravenoso Tipo gelco n.º 20 cx c/ 100										
4	50,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 76,86	R\$ 3.843,00	R\$ 160,23	R\$ 8.011,50	--	R\$ 83,37
Descrição: Cateter Intravenoso Tipo gelco n.º 22 cx c/ 100										
4	50,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 80,58	R\$ 4.029,00	R\$ 167,99	R\$ 8.399,50	--	R\$ 87,41
Descrição: Cateter Intravenoso Tipo gelco n.º 24 cx c/ 100										
4	25,00	Cx	TECHNO FIO	TECHNO FIO	R\$ 92,80	R\$ 2.320,00	R\$ 192,06	R\$ 4.801,50	--	R\$ 99,26
Descrição: Catgut Cromado 2.0 c/ag 3,5 cm. Cx c/24										
Subtotal Adjudicado R\$ 280.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 583.664,00		52,0271 %	R\$ 303.664,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	50,00	Cx	TECHNO FIO	TECHNO FIO	R\$ 92,11	R\$ 4.605,50	R\$ 192,01	R\$ 9.600,50	--	R\$ 99,90
Descrição: Catgut Cromado 3.0 c/g 3,5 cm. Cx c/24										
4	50,00	Cx	TECHNO FIO	TECHNO FIO	R\$ 91,29	R\$ 4.564,50	R\$ 190,30	R\$ 9.515,00	--	R\$ 99,01
Descrição: Catgut Cromado 4.0 c/ag 3,5 cm. Cx c/24										
4	50,00	Cx	TECHNO FIO	TECHNO FIO	R\$ 89,76	R\$ 4.488,00	R\$ 187,12	R\$ 9.356,00	--	R\$ 97,36
Descrição: Catgut Cromado 5.0 c/ag 3,5 cm. Cx c/24										
4	250,00	Und	J.PROLA B	J.PROLA B	R\$ 0,84	R\$ 210,00	R\$ 1,75	R\$ 437,50	--	R\$ 0,91
Descrição: Coletor Universal Fezes										
4	3.000,00	PCT	KASMED	KASMED	R\$ 13,39	R\$ 40.170,00	R\$ 27,92	R\$ 83.760,00	--	R\$ 14,53
Descrição: COMPRESSA de gaze hidrófila, 7,5 x 7,5 cm, descartável, não estéril, 100 algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas, 13 fios por cm2, inodora, insípida, alvejada, isenta de impurezas, amido, gordura, corante e com acabamento lateral para evitar. Pacote c/ 500 unidades										
4	3.000,00	Und	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,75	R\$ 5.250,00	R\$ 3,64	R\$ 10.920,00	--	R\$ 1,89
Descrição: Equipo Macrogotas com Injetor Lateral para sistema fechado; Fabricado em PVC flexível										
4	100,00	Pct	COLPLA ST	COLPLA ST	R\$ 26,18	R\$ 2.618,00	R\$ 54,58	R\$ 5.458,00	--	R\$ 28,40
Descrição: Escova Endo-Cervical Esteril. Pcte c/ 100 unidades										
4	400,00	UND	MISSNE R	MISSNE R	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00	R\$ 15,64	R\$ 6.256,00	--	R\$ 8,14
Descrição: Esparadrapo Tipo micropore 10 x 4,5cm										
4	600,00	UND	MISSNE R	MISSNE R	R\$ 10,31	R\$ 6.186,00	R\$ 21,50	R\$ 12.900,00	--	R\$ 11,19
Descrição: Esparadrapo impermeável 10 cm x 4,5 cm										
4	100,00	Pct	ESTILO	ESTILO	R\$ 7,09	R\$ 709,00	R\$ 14,77	R\$ 1.477,00	--	R\$ 7,68
Descrição: Espátula de Ayres Pacote c/ 100 unid										
4	1.000,00	Und	VAGISP EC	VAGISPE C	R\$ 1,58	R\$ 1.580,00	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00	--	R\$ 1,72
Descrição: Espelho G Esteril. Descartável										
4	2.000,00	Und	VAGISP EC	VAGISPE C	R\$ 1,52	R\$ 3.040,00	R\$ 3,17	R\$ 6.340,00	--	R\$ 1,65
Descrição: Espelho M Esteril. Descartável										
Subtotal Adjudicado R\$ 280.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 583.664,00		52,0271 %	R\$ 303.664,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1.000,00	Und	VAGISP EC	VAGISPE C	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	R\$ 3,13	R\$ 3.130,00	--	R\$ 1,63
Descrição: Espelho P Esteril. Descartável										
4	70,00	Cx	TECHNO FIO	TECHNO FIO	R\$ 30,65	R\$ 2.145,50	R\$ 63,89	R\$ 4.472,30	--	R\$ 33,24
Descrição: FIO para sutura, em nylon monofilamentar n. 0, fio com 45 cm de comprimento, agulha de 3,0 cm e 3/8 de circulo, cortante, cuticular, caixa c/ 24 unidades.										
4	70,00	Cx	TECHNO FIO	TECHNO FIO	R\$ 32,56	R\$ 2.279,20	R\$ 67,88	R\$ 4.751,60	--	R\$ 35,32
Descrição: FIO para sutura, em nylon monofilamentar n. 4-0, fio com 45 cm de comprimento, agulha de 3,5 cm e 3/8 de circulo, cortante, cuticular, caixa c/ 24 unidades.										
4	70,00	Cx	TECHNO FIO	TECHNO FIO	R\$ 30,70	R\$ 2.149,00	R\$ 63,99	R\$ 4.479,30	--	R\$ 33,29
Descrição: FIO para sutura, em nylon monofilamentar n. 5-0, fio com 45 cm de comprimento, agulha de 3,5 cm e 3/8 de circulo, cortante, cuticular, caixa c/ 24 unidades.										
4	400,00	Und	MISSNE R	MISSNE R	R\$ 3,52	R\$ 1.408,00	R\$ 7,34	R\$ 2.936,00	--	R\$ 3,82
Descrição: Fita para Autoclave 10mm X 30m - Fita adesiva para auto clave, medindo 19mm x 30m. Embalagem individual, contendo externamente dados de rotulagem conforme Portaria MS-SVS, n 01 de 23/01/96.										
4	50,00	Pct	CONFO RT	CONFOR T	R\$ 12,39	R\$ 619,50	R\$ 25,83	R\$ 1.291,50	--	R\$ 13,44
Descrição: Fralda descartável geriátrica P, pct com no mínimo 07 unidades										
4	300,00	Pct	CONFO RT	CONFOR T	R\$ 12,57	R\$ 3.771,00	R\$ 26,21	R\$ 7.863,00	--	R\$ 13,64
Descrição: Fralda descartável geriátrica M, pct com no mínimo 07 unidades										
4	600,00	Pct	CONFO RT	CONFOR T	R\$ 12,64	R\$ 7.584,00	R\$ 26,34	R\$ 15.804,00	--	R\$ 13,70
Descrição: Fralda descartável geriátrica G, pct com no mínimo 07 unidades										
4	50,00	Und	PROTEC	PROTEC	R\$ 14,53	R\$ 726,50	R\$ 30,29	R\$ 1.514,50	--	R\$ 15,76
Descrição: Frasco Umidificador para Oxigênio 250ml										
4	10,00	Bag	CARBO GEL	CARBOG EL	R\$ 30,11	R\$ 301,10	R\$ 62,77	R\$ 627,70	--	R\$ 32,66
Descrição: Gel para USG bag 5Kg										
4	50,00	Und	PROTEC	PROTEC	R\$ 8,51	R\$ 425,50	R\$ 17,75	R\$ 887,50	--	R\$ 9,24
Descrição: Kit para Nebulização Adulto (extensão, umidificar e máscara)										
4	25,00	Und	PROTEC	PROTEC	R\$ 8,26	R\$ 206,50	R\$ 17,22	R\$ 430,50	--	R\$ 8,96
Descrição: Kit para Nebulização Infantil (extensão, umidificar e máscara)										
Subtotal Adjudicado R\$ 280.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 583.664,00		52,0271 %	R\$ 303.664,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	50,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,28	R\$ 964,00	R\$ 40,20	R\$ 2.010,00	--	R\$ 20,92
Descrição: Lâmina de bisturi n 20 cx c/ 100										
4	50,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,10	R\$ 955,00	R\$ 39,81	R\$ 1.990,50	--	R\$ 20,71
Descrição: Lâmina de bisturi n 22 cx c/ 100										
4	50,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 39,61	R\$ 1.980,50	--	R\$ 20,61
Descrição: Lâmina de bisturi n 24 cx c/ 100										
4	50,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 18,20	R\$ 910,00	R\$ 37,93	R\$ 1.896,50	--	R\$ 19,73
Descrição: Lâmina de Bisturi nº 21 cx c/ 100										
4	20,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,54	R\$ 390,80	R\$ 40,74	R\$ 814,80	--	R\$ 21,20
Descrição: Lâmina de Bisturi nº 15 cx c/ 100										
4	50,00	Cx	PRESICION	PRESICION	R\$ 6,96	R\$ 348,00	R\$ 14,50	R\$ 725,00	--	R\$ 7,54
Descrição: Lâmina Fosca para Microscopia 26x76 cx c 50										
4	100,00	Cx	MEDLEV ENSOHN	MEDLEV ENSOHN	R\$ 16,69	R\$ 1.669,00	R\$ 34,80	R\$ 3.480,00	--	R\$ 18,11
Descrição: Lanceta para punção digital cx c/ 100 unid										
4	500,00	Cx	PLUMAX	PLUMAX	R\$ 55,53	R\$ 27.765,00	R\$ 115,76	R\$ 57.880,00	--	R\$ 60,23
Descrição: Lençol descartável 7050. Descartável. Caixa com 10 unidades.										
4	500,00	PR	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,77	R\$ 1.385,00	R\$ 5,77	R\$ 2.885,00	--	R\$ 3,00
Descrição: Luva Esteril n.º 6.5 cx										
4	500,00	PR	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00	R\$ 6,24	R\$ 3.120,00	--	R\$ 3,25
Descrição: Luva Esteril n.º 7.0 cx										
4	500,00	PR	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,82	R\$ 1.410,00	R\$ 5,87	R\$ 2.935,00	--	R\$ 3,05
Descrição: Luva Esteril n.º 7.5 cx										
4	100,00	PR	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,48	R\$ 248,00	R\$ 5,18	R\$ 518,00	--	R\$ 2,70
Descrição: Luva Esteril n.º 8.0 cx										
4	100,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,21	R\$ 1.921,00	R\$ 40,05	R\$ 4.005,00	--	R\$ 20,84
Descrição: Luvas para procedimentos. Tamanho G Látex cx c/ 100 unidades. Cx c/ 10 embalagens c/ 100 unid										
4	250,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,21	R\$ 4.802,50	R\$ 40,05	R\$ 10.012,50	--	R\$ 20,84
Descrição: Luvas para procedimentos. Tamanho M Látex cx c/ 100 unidades. Cx c/ 10 embalagens c/ 100 unid										
Subtotal Adjudicado R\$ 280.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 583.664,00		52,0271 %	R\$ 303.664,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	200,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,35	R\$ 3.870,00	R\$ 40,34	R\$ 8.068,00	--	R\$ 20,99
Descrição: Luvas para procedimentos. Tamanho P Látex cx c/ 100 unidades. Cx c/ 10 embalagens c/ 100 unid										
4	25,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 16,22	R\$ 405,50	R\$ 33,82	R\$ 845,50	--	R\$ 17,60
Descrição: Luvas para procedimento S/Látex Tamanho P cx C/100 unidades. Cx c/10 embalagens c/100 unidades										
4	50,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 17,53	R\$ 876,50	R\$ 36,54	R\$ 1.827,00	--	R\$ 19,01
Descrição: Luvas para procedimentos. Tamanho PP Látex cx c/ 100 unidades. Cx c/ 10 embalagens c/ 100 unid										
4	200,00	Cx	KASMED	KASMED	R\$ 7,27	R\$ 1.454,00	R\$ 15,15	R\$ 3.030,00	--	R\$ 7,88
Descrição: Máscara Descartável , tipo elástico, tripla camada, cor branca antialérgica, caixa c/ 50										
4	50,00	Und	KASMED	KASMED	R\$ 2,74	R\$ 137,00	R\$ 5,71	R\$ 285,50	--	R\$ 2,97
Descrição: Máscara N95										
4	50,00	Rolo	ESTERIL CARE	ESTERIL CARE	R\$ 48,92	R\$ 2.446,00	R\$ 101,98	R\$ 5.099,00	--	R\$ 53,06
Descrição: Papel grau cirúrgico 10 cm x 100 m										
4	50,00	Rolo	ESTERIL CARE	ESTERIL CARE	R\$ 60,18	R\$ 3.009,00	R\$ 125,45	R\$ 6.272,50	--	R\$ 65,27
Descrição: Papel grau cirúrgico 15 cm x 100 m										
4	100,00	Cx	SOLIDO R	SOLIDO R	R\$ 20,35	R\$ 2.035,00	R\$ 42,42	R\$ 4.242,00	--	R\$ 22,07
Descrição: Scalp n.º 19 Cx c/ 100 unid.										
4	100,00	Cx	SOLIDO R	SOLIDO R	R\$ 20,25	R\$ 2.025,00	R\$ 42,22	R\$ 4.222,00	--	R\$ 21,97
Descrição: Scalp n.º 21 Cx c/ 100 unid.										
4	100,00	Cx	SOLIDO R	SOLIDO R	R\$ 20,26	R\$ 2.026,00	R\$ 42,23	R\$ 4.223,00	--	R\$ 21,97
Descrição: Scalp n.º 23 Cx c/ 100 unid.										
4	100,00	Cx	SOLIDO R	SOLIDO R	R\$ 19,23	R\$ 1.923,00	R\$ 40,08	R\$ 4.008,00	--	R\$ 20,85
Descrição: Scalp n.º 25 Cx c/ 100 unid.										
4	10,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 22,63	R\$ 226,30	R\$ 47,17	R\$ 471,70	--	R\$ 24,54
Descrição: Seringa 1 ml milimetrada (própria p/ insulina) com agulha 13 x 4,5 cm cx c/ 500 unid										
4	100,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 16,61	R\$ 1.661,00	R\$ 34,62	R\$ 3.462,00	--	R\$ 18,01
Descrição: Seringa 3 ml descartável, esterilizada, a gás oxido de etileno, com bico rosqueada caixa c/ 100 unid										
4	50,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 30,29	R\$ 1.514,50	R\$ 63,15	R\$ 3.157,50	--	R\$ 32,86
Subtotal Adjudicado R\$ 280.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 583.664,00		52,0271 %	R\$ 303.664,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Seringa de 10 ml - descartável, esterilizada, a gás oxido de etileno aclopada com agulha 25 x 7 mm caixa com 500 unid										
4	100,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 56,95	R\$ 5.695,00	R\$ 118,73	R\$ 11.873,00	--	R\$ 61,78
Descrição: Seringa de 20 ml - descartável, esterilizada, a gás oxido de etileno aclopada com agulha 25 x 7 mm caixa com 500 unid										
4	200,00	Cx	MEDIX	MEDIX	R\$ 24,81	R\$ 4.962,00	R\$ 51,71	R\$ 10.342,00	--	R\$ 26,90
Descrição: Seringa de 5 ml - descartável, esterilizada, a gás oxido de etileno, com bico rosqueado. Caixa com 100 unid										
4	300,00	Pct	MEDSO NDA	MEDSON DA	R\$ 8,46	R\$ 2.538,00	R\$ 17,63	R\$ 5.289,00	--	R\$ 9,17
Descrição: Sonda de vesical de alivio nº 06, pct c/ 10 unid										
4	300,00	Pct	MEDSO NDA	MEDSON DA	R\$ 8,46	R\$ 2.538,00	R\$ 17,63	R\$ 5.289,00	--	R\$ 9,17
Descrição: Sonda de vesical de alivio nº 08, pct c/ 10 unid										
4	300,00	Pct	MEDSO NDA	MEDSON DA	R\$ 8,18	R\$ 2.454,00	R\$ 17,05	R\$ 5.115,00	--	R\$ 8,87
Descrição: Sonda de vesical de alivio nº 10, pct c/ 10 unid										
4	10,00	Pct	MEDIX	MEDIX	R\$ 34,18	R\$ 341,80	R\$ 71,26	R\$ 712,60	--	R\$ 37,08
Descrição: Sonda de folley nº 12 02 vias, pct c/ 10 unid										
4	20,00	Pct	MEDIX	MEDIX	R\$ 34,52	R\$ 690,40	R\$ 71,96	R\$ 1.439,20	--	R\$ 37,44
Descrição: Sonda de folley nº 14 02 vias, pct c/ 10 unid										
4	30,00	Pct	MEDIX	MEDIX	R\$ 34,67	R\$ 1.040,10	R\$ 72,28	R\$ 2.168,40	--	R\$ 37,61
Descrição: Sonda de folley nº 16 02 vias, pct c/ 10 unid										
4	30,00	Pct	MEDIX	MEDIX	R\$ 34,79	R\$ 1.043,70	R\$ 72,52	R\$ 2.175,60	--	R\$ 37,73
Descrição: Sonda de folley nº 18 02 vias, pct c/ 10 unid										
4	30,00	Pct	MEDIX	MEDIX	R\$ 34,78	R\$ 1.043,40	R\$ 72,51	R\$ 2.175,30	--	R\$ 37,73
Descrição: Sonda de folley nº 20 02 vias, pctc/ 10 unid										
4	30,00	Und	PREMIU M	PREMIU M	R\$ 67,61	R\$ 2.028,30	R\$ 140,94	R\$ 4.228,20	--	R\$ 73,33
Descrição: TENSIOMETRO, adulto, tipo aneroide, com: - Esfigmomanometro aneroide - Bracadeira em tecido resistente em material sintetico, lavavel, tamanho adulto - Fecho em velcro - Manometro aneroide com visor graduado 0 a 300 mm/Hg, preciso e de facil leitura - Valvula de metal permitindo a retencao e o esvaziamento de ar - Bolsa de ar, pera e tubos conectores em borracha sem emendas - Valvula de metal, permitindo a retencao e o esvaziamento de ar - Suporte para encaixe seguro do manometro - Com selo do INMETRO - Copia do registro na ANVISA - Manual tecnico e de operacao, em portugues - Certificado de garantia minima de 1 (um) ano										
4	10,00	Und	PREMIU M	PREMIU M	R\$ 61,87	R\$ 618,70	R\$ 128,98	R\$ 1.289,80	--	R\$ 67,11
Subtotal Adjudicado R\$ 280.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 583.664,00		52,0271 %	R\$ 303.664,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TENSIOMETRO, infantil, tipo aneroide, com: - Esfigmomanometro aneroide - Bracadeira em tecido resistente em material sintetico, lavavel, tamanho infantil - Fecho em velcro - Manometro aneroide com visor graduado 0 a 300 mm/Hg, preciso e de facil leitura - Valvula de metal permitindo a retencao e o esvaziamento de ar - Bolsa de ar, pera e tubos conectores em borracha sem emendas - Valvula de metal, permitindo a retencao e o esvaziamento de ar - Suporte para encaixe seguro do manometro - Com selo do INMETRO - Copia do registro na ANVISA - Manual tecnico e de operacao, em portugues - Certificado de garantia minima de 1 (um) ano										
4	20,00	Und	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 81,71	R\$ 1.634,20	R\$ 170,34	R\$ 3.406,80	--	R\$ 88,63
Descrição: TENSIOMETRO, para obeso, tipo aneroide, com: - Esfigmomanometro aneroide - Bracadeira em tecido resistente em material sintetico, lavavel, tamanho adulto - Fecho em velcro - Manometro aneroide com visor graduado 0 a 300 mm/Hg, preciso e de facil leitura - Valvula de metal permitindo a retencao e o esvaziamento de ar - Bolsa de ar, pera e tubos conectores em borracha sem emendas - Valvula de metal, permitindo a retencao e o esvaziamento de ar - Suporte para encaixe seguro do manometro - Com selo do INMETRO - Copia do registro na ANVISA - Manual tecnico e de operacao, em portugues - Certificado de garantia minima de 1 (um) ano										
4	30,00	Und	G-TECH	G-TECH	R\$ 8,25	R\$ 247,50	R\$ 17,20	R\$ 516,00	--	R\$ 8,95
Descrição: TERMOMETRO clinico, digital, para uso hospitalar, com graduacao de 35 a 42 graus centigrados.										
4	50,00	Und	BIOLOGICAL	BIOLOGICAL	R\$ 29,74	R\$ 1.487,00	R\$ 61,99	R\$ 3.099,50	--	R\$ 32,25
Descrição: Teste Biológico para Autoclave										
4	300,00	Und	ECO	ECO	R\$ 35,91	R\$ 10.773,00	R\$ 74,85	R\$ 22.455,00	--	R\$ 38,94
Descrição: Teste rápido de Gravidez										
4	100,00	Cx	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	R\$ 31,77	R\$ 3.177,00	R\$ 66,23	R\$ 6.623,00	--	R\$ 34,46
Descrição: Tiras Reagentes para Teste de Glicemia cx 50										
4	30,00	Pct	KASMED	KASMED	R\$ 8,80	R\$ 264,00	R\$ 18,35	R\$ 550,50	--	R\$ 9,55
Descrição: Touca descartável com elástico pct c/ 100										
4	100,00	Und	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 30,03	R\$ 3.003,00	R\$ 62,60	R\$ 6.260,00	--	R\$ 32,57
Descrição: Tubo de ensaio pequeno de plástico c/tampa branca 12 x75 mm										
Subtotal Lote R\$ 280.000,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 280.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 583.664,00		52,0271 %	R\$ 303.664,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.525.700,00	R\$ 5.776.223,50	56,2741 %	3.250.523,50

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA , 14 de Maio de 2025

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL